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VE MANİPÜLASYON DÜZENİ

n yanGından sağ kurtulan Eylem Şentürk, yangını ilk etapta farketmediğini, çatıdan kar düştüğünü zannettiğini söyledi. Yangınsırasında binanın durumunun çok kötü olduğunu söyleyen Şen-türk, “İnsanlar pencerede kurtulmayı bekledi. Yangın alarmı bizdışarı çıkıncaya kadar hiç çalmadı. Eşim yangın merdivenini bu-lamadığı için sundurmadan aşağı atlamak zorunda kaldı” dedi. 
n “Kurtulduğumuz için çok şanslıyız” diyen Şentürk, yaşanansüreçte ihmaller zincirinin bulunduğuna dikkati çekerek, şunla-rı söyledi: “Bu kadar can kaybının fazla olması, yangın alarmınınolmamasıdır. Eğer yangın alarmı olsaydı daha erken hareketegeçilebilirdi. Biz çıkıncaya kadar yangın alarmı çalmadı.” / 6’da

n donald Trump’ın Beyaz Saray’a yeni-den çıkışı dünyada yankı uyandırırken,Gazze’de uzun süredir devam edenşiddet, Filistinlileri büyük bir felaketesürükledi. İsrail’in saldırılarının en ağı-rını yaşayan Gazze’deki kadınlar ve ço-cuklar, ABD yönetiminin politika deği-şikliği yapması yönünde umut taşıyor.Gazze’nin orta kesimindeki Aksa Şehit-leri Hastanesi’ne 9 çocuğuyla sığınanCemile Vadi, Trump’ın yeniden başkanolmasından umutlu olduğunu belirtti. 

n vadi, İsrail’in Biden döneminde Gaz-ze’deki katliamlarını sürdürdüğünühatırlatarak, “Trump, Biden’dan dahaiyi olmalı. Bizim en temel hakkımızolan barış ve güven için acil bir müda-hale bekliyoruz” dedi. 15 yaşındaki Ra-ğad Vadi ise, “Trump’ın önceki başkan-lardan farklı olmasını diliyoruz. İsrailsavaşının acılarını biz çocuklar çektikve büyük katliamlara tanıklık ettik. Di-ğer çocuklar gibi normal bir hayat isti-yoruz” şeklinde konuştu. / 7’dE

Gazzelilerden Trump'a 
'Biden gibi olma' çağrısıİsrail, Biden yöne-timinin desteğiyle16 ay boyuncaGazze’yi bombala-dı. Ateşkes ileumutlanan Filis-tinliler, yeni ABDBaşkanı Trump’ın“Biden gibi olma-ması” temennisin-de bulunuyor

YANGIN MERDİVENİ VE TÜPÜ YOK, ALARM VAR AMA ÇALIŞMIYOR

Göz göre göre 
gelen facia Kartalkaya’daki otelde çıkan yangında 76 canımızı kaybettik. Personeller, birçok kişinin yetersiz önlemler nedeniyle hayatını kaybettiğini açıkladı. Yangın sırasın-da alarm ve duman dedektörlerinin de devreye girme-mesi göz göre göre felaket yaşanmasına sebep oldu

EKSİKLİKLER VE BÜYÜK KAYIP
n bolu’nun Kartalkaya Kayak Merkezi’ndeki GrandKartal Otel’de çıkan yangının, yeterli önlemlerinalınmamış olması nedeniyle büyük bir faciaya yolaçtığı belirtiliyor. Yetkililer, şu ana kadar 56 kişininkimliklerinin tespit edildiğini ve 45 cenazenin aile-lere teslim edildiğini açıkladı. Elim olay sonrası iş-letme sahibi dahil 9 kişi gözaltına alındı. Otel perso-nellerinden Neçirvan Öner ve Halil Gümüş, yangınsırasında yaşadıklarını anlatarak otelin yangınakarşı hazırlıksızlığını gözler önüne serdi. Öner,“Düzgün bir yangın merdiveni yok, katlarda yangıntüpü yok, yangın alarmları çalışmıyor. Bu eksiklik-ler büyük kayıplara yol açtı” açıklamasını yaptı.

ÇOĞU KİŞİ DUMANDAN ÖLDÜ
n ahşap bir binada yangın alarmının kritik öneminedikkat çeken Gümüş ise, “Alarm olsaydı bu kadarinsan vefat etmezdi. Dumandan ölenlerin yanındakorkudan kendini aşağı atanlar da oldu” ifadelerinikullandı. Gümüş, gece uyandıktan sonra çalışma ar-kadaşlarıyla oteldeki yangına ilk müdahaleyi kendi-lerinin yaptığını anlatarak, “Çığlık sesleriyle uyan-dım. Aslında o sesler hâlâ kulağımda çınlıyor. İnsan-ların ‘Kurtarın beni’ demekten başka çaresi yoktu"dedi. Yangının çok geç fark edildiğini söyleyen Gü-müş, “Ahşap bir bina. Yangın alarmı olsa bu kadarinsan vefat etmezdi. Yani var ama çalışmıyor. Haniinsanların çoğu zaten dumandan öldü” dedi. / 6’da

İnsanlar kurtulmayı bekledi

n Grand Kartal Otel’de çıkan yangın oteli küleçevirdi. AFAD ve beraberindeki uzman ekipler,dün son kez yanan otelde arama çalışması yap-tı. Çalışmalarını tamamlayan AFAD ekiplerin-dan sonra ise jandarma otelde kriminal incele-me yaptı. Adli Tıp Kurumu’ndaki uzman ekip-lerin incelemesinin ardından cenazesi tespitedilemeyen vatandaşlar için çalışma yapıldı.

Son kez arama yapıldı
n alEvlErin sardığı binadan çıkama-yan birçok kişi can havliyle camdan at-lamak zorunda kalmıştı. İşte o isimler-den biri de 1,5 ay önce otelde işe başlayan 25yaşındaki Şevval Şahin. Yangın sırasında 12’ncikatta bulunan Şevval, babasını görüntülü aradı.Pencereden atlama kararını o görüşmede alanŞevval’in yoğun bakımdaki tedavisi sürüyor.

Kahreden telefon

n tÜrKiyE’nin ünlü kayak merkezi Kartalkaya’daki Grand KartalOtel’de çıkan yangın faciasında yaşamını yitirenler için yurdunçeşitli kentlerinde cenaze töreni düzenlendi. Bolu Kalıcı Konut-lar Merkez Camisi’nde Gültekin ailesine veda vardı. Tüm aileaynı otelde tatil yapıyordu ve aileden 9 kişi yaşamını yitirdi. Gül-tekin ailesine veda için binlerce kişi cami avlusunda buluştu. Ce-naze törenine Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da katılır-ken, Cenaze namazını Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş kıldırdı.Erdoğan cenaze namazının ardından bir konuşma gerçekleştirdi.
ERDOĞAN, TABUTA OMUZ VERDİ
n Faciada yaşamını yitiren Gültekin ailesi üyelerinden Zehra Gül-tekin’in AK Parti eski milletvekili Mehmet Güner’in kızı olduğu-nu anımsatan Cumhurbaşkanı, “Mehmet Bey milletvekili arka-daşım olarak parlamentoda görev ifa ettik. Uzun yıllar dostluğu-muz söz konusuydu. Şimdi bir komşuluk hakkını ifa etmek içinburadayız. Canımız yandı, yüreğimiz yandı. Tüm ailesine, milleti-mize sabırlar niyaz ediyorum. Makamları cennet olsun” dedi.Daha sonra tabutlara omuz vererek, cenazelerin toprağa verile-ceği mezarlığa geçen Cumhurbaşkanı, gözyaşlarını tutamadı.
DİLARA HEMŞİRE 1 AY ÖNCE İŞE BAŞLAMIŞTI
n cumhurbaşKanı Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan, Gültekin aile-sinin evine taziye ziyaretinde de bulunarak, acılı aileye başsağlığıdiledi. Mardin’de de cenaze töreni vardı. 24 yaşındaki hemşireDilara Ermanoğlu’nun cenazesi, Artuklu ilçesi Toruntepe Mahal-lesi’ne getirildi. Ermanoğlu, burada gözyaşları arasında toprağaverildi. Dilara’nın babası Hasan Ermanoğlu, kızının yanan oteldehemşire olarak çalıştığını söyledi. Acılı baba, genç Dilara’nın yak-laşık 35-40 gün önce burada çalışmaya başladığını belirtti.

YASTAYIZ
TED Ankara Koleji 10’uncu sınıf öğrencisi Eren Bağcı’nın cena-
zesi Ankara’da toprağa verildi. Yakınları büyük üzüntü yaşadı.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, yangında hayatını
kaybeden vatandaşların Bo-

lu’daki cenaze törenine katıldı.

Yangında yaşamını yitiren Ah-
met Çetiz, Habibe Çetiz ile çocuk-
ları Vedat ve Esad Çetiz’in cena-
zesi Ankara’da toprağa verildi.

Yangında yaşamını yitiren Erci-
yes Üniversitesi (ERÜ) öğrencisi

Eslem Uyanık’ın cenazesi ise
Kayseri’de toprağa verildi.

n GazzE ile Mısır arasındaki Re-fah Sınır Kapısı’nın Gazze ta-rafının Filistin yönetiminceidare edilmesi konusunda an-laşmaya varıldı. Anlaşmayagöre, kapı Birleşmiş Millet-ler’in gözetimi altında işletile-cek. Ancak, sınır kapısınınaçılmasına dair henüz bir ta-rih belirlenmediği ve Phila-delphi Koridoru konusundaise görüş ayrılıklarının sürdü-ğü belirtiliyor. Mısır, tam birçekilme talep ederken, İsrailkısmi çekilme önerisi yaptı.

Refah sınır kapısı
Filistin tarafından

idare edilecek

Deprem 
fırtınası 

yaşanabilir
n ÇanaKKalE’nin Ayvacıkilçesi açıklarında meyda-na gelen 5,2’lik deprembirçok ilde İstanbul’unbazı ilçelerinde de hisse-dildi. Konuya ilişkin Prof.Dr. Hasan Sözbilir’denönemli bir uyarı geldi.Bölgede yıkıcı bir dep-rem riski olmadığını söy-leyen Sözbilir, 5,3’ten kü-çük sarsıntılardan oluşanbir deprem fırtınası yaşa-nabileceğini söyledi. Yerbilimci Prof. Dr. Naci Gö-rür ise Kuzey Ege ile Mar-mara’da stres biriktiğinedikkat çekti.  / 4’tE

n KartalKaya’daKi facia nedeniyle 1 günlük milli yasilan edilirken fırsatçıların bu olayda da boş durmadığıöne sürüldü. İddiaya göre, Bolu’ya dışarıdan gelen ki-şiler, ölenlerin acılı ailelerinden fahiş fiyatlar talep etti.Fırsatçılık, vatandaşların şikayetiyle ortaya çıkarken,Ankara ve İstanbul’a gidecek cenazeler için ailelerden100 bin TL’ye yakın rakamlar talep edildiği kaydedildi.

Fırsatçılar 
Bolu'da da

hortladı

n EnErji konusunda Rusya’nın keyfi tutumu nedeniy-le sık sık krizin eşiğine gelen Avrupa, Ukrayna sava-şıyla giriştiği arayışlarından sonuç aldı. Rus enerjibağımlılığını azalttıklarını söyleyen AB KomisyonuBaşkanı Ursula von der Leyen, “AB, Rusya’dan gazithalatını yüzde 75 oranında azalttı, petrol ithalatı-nın ise yalnızca yüzde 3’ü Rusya’dan geliyor” dedi.
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Güçlü ve sağlıklı kemiklere 
sahip olmak için sağlıklı 
yaşam,düzenli uyku ve doğru 
besinleri tüketmek gerekir.D 
Vitamini dışında kemiklerim
izi güçlendirmek için hangi 
besinleri tüketmemiz gerek
tiğinin bilincinde olmalıyız.     

 
Vücudun temel yapısını 

meydana getiren kemik ve ek
lemler, yıllara yenik düşüyor. 
Yaşın ilerlemesi ile beraber 
Osteoporoz(kemik erimesi), 
eklem kireçlenmesi(osteoar
trit) gibi problemler sık 
görülmektedir. 

 
Kemikleri  sağlıklı  tutmak 

için öncelikli olarak yapılması 
gereken şey doğru beslen
medir. Bu bakımdan kemik
lerin sağlam bir yapıda olması 
için öncelikli olarak güneş ışığı 
alma ve  içinde D vitamini, 
kalsiyum ve mineral bakımın
dan zengin olan gıdalar ile 
beslenilmelidir. 

 
Sağlıklı kemik için hangi 

besinleri tüketmek gerekiyor ? 
 
Güneş ışığı almak güçlü 

kemik için olmazsa olmaz bir 
durumdur. D vitamini için 
güneş ışığı hayli önemlidir. 
Güçlü kemiklerin bir diğer ol
mazsa olmazı da kalsiyum, ik
incil olarak ise fosfordur. 
Kalsiyum süt ürünleri,  soya fa
sulyesi, fıstık, ceviz, badem, la
hana, brokoli, yeşil yapraklı 
sebzeler, balık, kurutulmuş 
meyveler, kuru baklagillerde; 
Fosfor ise en çok su ürünleri, 
tavuk ve süt ürünlerinde bu
lunmaktadır. D vitaminin en 
önemli görevlerinden biri 
kemik sağlığını korumaktır. D 
vitamini hem Kalsiyumun  
sindirim sisteminden emili
minde görevli hem de kemik 
yapımında görevli olan 

hücreleri uyarıcı etkiye sahip
tir. D vitamini  balık  yumurta, 
soya sütü, patates, süt ve süt 
ürünleri, mantar gibi gıdalarda 
belirgin olarak bulunmaktadır. 

 
Kemiklerin yapı taşlarından 

olan kollajen üretimini art
tıran C vitamini, yeterli ölçüde 
alınmadığı zaman kemikler 
dayanıksız hale geliyor. C vita
mini  turunçgiller, kivi, çilek, 
yeşil biber, domates, karnaba
har, biber gibi gıdalarda yoğun 
olarak bulunmaktadır. K vita
mini kemik mineralizasy
onunda görev alan bileşiklerin 
aktivasyonunda görev alıyor. K 
vitaminini zeytinyağı, yeşil se
bzeler, ıspanak,  bamya, 
brokoli,  şalgam, pancar, yeşil 
çayda bol bulunuyor. Kemik 
kalite ve gelişimi için hayli 

önemli bir konumda bulunan 
B12 vitamini eksikliğinde  
kemik erimesi gelişmektedir. B 
12 vitamini  kırmızı et, yu
murta, süt ürünlerinde en 
fazla bulunuyor. Hem vücut 
hem de kemiklerin alkali den
gesinin temininde önemli rol 
alan potasyum, kalsiyumun 
vücutta uzun dönem 
kalmasında rol alıyor. Deniz  
ürünleri, patates, muzda 
yoğun olarak bulunmaktadır. 
A vitamininin de kemik gelişi
minde önemli ölçüde katkısı 
saptanmıştır. Omega3 ve 6 
balık, keten tohumu, ceviz ve 
koyu yeşil yapraklı sebzelerde 
bol bulunmakta ve kalsiyum 
emilimine yardımcı olmak
tadır. 

 
Kemik sağlığını korumak 

neden önemli ? 
 
İlerleyen yaş ile beraber 

gerekli takviyelerden mahrum 
bırakılan kemikler sağlam
lığını yitirmekte ve kırılgan 
hale gelmektedir. 

 
Kemikleri güçlendiren 

besinler nelerdir ? 
 
Süt  ürünleri,  soya fasulyesi, 

fıstık, ceviz, badem, lahana, 
brokoli, balık, kurutulmuş 
meyveler, kuru baklagiller, 
mercimek, su ürünleri, tavuk, 
turunçgiller, kivi, incir, çilek, 
domates, karnabahar, biber, 
zeytinyağı, yeşil sebzeler, ıs
panak,  bamya, brokoli,  şal
gam, pancar, yeşil çay, kırmızı 
et, yumurta, muz. 

 

Kemik sağlığı için hangi 
besinlerden uzak duralım ? 

 
Tuz ve aşırı protein 

kalsiyum kaybına neden 
olarak kemik erimesine yol 
açabilmektedir. Sigara, alkol, 
stresli veya sedanter yaşam
dan uzak durulmalı, kafein, 
çay fazla tüketilmemelidir. 
Asitli ve GDO’lu ürünlerden de 
titizlikle  uzak kalınmalıdır. 

 
Kemik erimesine karşı öner

ileriniz ? 
 
Mutlaka spor veya egzersiz 

yapılmalı, bol su tüketilmeli, 
bilinçli olarak ağır metal ze
hirlenmeleri ve toksisite ile de  
mücadele edilmelidir. 

  BÜLTEN HABERİ

SAĞLIKLI KEMİKLER İÇİN 
BU BESİNLERİ TÜKETİN ! 

Domuz gribi bulaşıcı mı? Domuz Gribi 
belirtileri nelerdir? Domuz gribi nasıl 
geçer? soruları içinde bulunduğumuz 
kış ayında binlerce kişi tarafından soru
luyor. Sayısı artan domuz gribi 
vakalarından sonra vatandaşlar, bu 
gripten nasıl korunmaları gerektiğini 
bilmek istiyor. 
 
DOMUZ GRİBİ BULAŞICI MI, DEĞİL 

Mİ? 
Artan domuz gribi vakalarından 

dolayı, vatandaşlar domuz gribinin bu
laşıcı olup olmadığı araştırılmaya baş
landı. Domuzlarla temas sonrası 
insanlara geçen ve yüksek bulaşıcılığa 
sahip bir hastalık türüdür. Domuz gribi, 
hapşırık, öksürme gibi damlacıkların 
hava yoluyla insanlara geçmesi sonucu 
yayılır. Domuz gribi, hafif, orta ve şid
detli semptomlar şeklinde görülebilir. 
Ayrıca domuz gribi hapşırık ve öksürük 
sonucu yayılmasının dışında enfekte 
olan kişilerin temas ettiği yerlere doku
narak da bulaşabilir. 
 
Domuz Gribi bulaşıcı mı 
 
DOMUZ GRİBİ BELİRTİLERİ NEL

ERDİR? DOMUZ GRİBİ OLDUĞUMU 
NASIL ANLARIM? 
Domuz gribinin öncelikle ilk belirtileri 

3940 dereceyi bulabilen yüksek ateş, 
öksürük, boğaz ağrısı, burun akıntısı ya 
da burun tıkanıklığıdır. Bunun dışında 

vücutta hissedilen kas ve eklem ağrıları 
yanı sıra halsizlik ve yorgunluk şikayet
leri de gözlemlendi. En sık görülen be
lirtiler içinde baş ağrısı, ishal, bulantı, 
kusma ve nefes darlığı sayılabilir. 
Domuz gribi olan kişilerde görülen be

lirtileri şu şekildedir; 
 Yüksek ateş 
  Baş ağrısı 
  Üşüme, titreme 
  İshal 
  Mide bulantısı ve kusma 
  Kuru öksürük 
   Boğaz ağrısı 
  Vücudun genelinde hissedilen kas ve 

eklem ağrıları 
  Burun akıntısı veya burun tıkanıklığı 
 Halsizlik ve yorgunluk 
Domuz gribi belirtileri 
 
DOMUZ GRİBİNDEN KORUNMANIN 

YOLLARI NELERDİR? DOMUZ GRİBİ 
OLMAMAK İÇİN NELER YAPILMA
LIDIR? 
Grip ve domuz gribi hastalığından ko

runmanın kesin ve etkin yolu aşıdır. 
Ancak unutulmamalıdır ki, aşı yapılmış 
olsa da bazı genel korunma tedbirler
ine uyulması başka insanların sağlığı 
içinde önem arz etmektedir. İşte uyul
ması gereken korunma yolları: 
 
  Ellerinizi sık sık yıkayın 
 Kalabalık ve kapalı ortamlarda maske 

takın 

 Bulunduğunuz ortamı havalandırın 
  Öksürürken veya hapşırırken 

ağzınızı kağıt mendil ile kapatın 
   Evde kullanılan yatak örtüleri, yastık 

kılıfları, çarşaf, havlu vb. kişisel eşyaları 
sık sık değiştirin 
 Yeterli sıvı almaya özen gösterilme

lidir. Bol vitamin ve mineral içeren 
sebze ve meyveler tüketilmesi gerekir. 
 
Domuz gribinden korunmak 
 Ofiste kullanılan klimaların filtre sis

temlerinin iyi kontrol edildiğinden 
emin olun. 

  Bunun yanı sıra alkol bazlı el dezen
fektanı ve kâğıt mendil bulundurun. 
  Hastalığın yaygın olarak görüldüğü 

bir ülkeye seyahat edecekseniz bu seya
hatinizi aşı yaptırana kadar erteleyin. 
  Hasta kişilere yakın temasta bulun

mayın. 
 Sizde grip hastalığının belirtileri 

olursa hemen doktora veya hastaneye 
başvurun. 
  Eğer hastaysa hissediyorsanız, evde 

kalın ve başka insanlarla temastan 
kaçının. 

                  HABER MERKEZİ

Hem öğrenciler hem de iş hayatındaki bireyler için 
sorumluluk, gelişimin ve başarının temel taşlarından 
biridir. Ancak günümüzde sorumluluk almaktan 
kaçma eğiliminin arttığını gözlemlemek mümkün. Bu 
durum, bireylerin sadece kariyer veya eğitim hayat
larını değil, aynı zamanda özsaygılarını ve ilişkilerini 
de derinden etkileyebilir. Peki, insanlar neden so
rumluluk almaktan kaçınıyor ve bu durumun altında 
yatan psikolojik dinamikler neler ? 
 
Sorumluluktan Kaçmanın Psikolojik Sebepleri 
Başarısızlık Korkusu: Birçok birey, başarısızlık ko

rkusu nedeniyle sorumluluk almaktan çekinir. "Ya ya
pamazsam?" düşüncesi, risk almayı engelleyerek 
bireyleri konfor alanlarında tutar. Bu korku, özellikle 
yüksek beklentilerle büyütülen bireylerde daha 
yaygın görülür. 
Aşırı Baskı ve Tükenmişlik: Özellikle çalışan kesim 

ve öğrenciler, günümüzün yoğun temposu nedeniyle 
sıkça tükenmişlik sendromu yaşar. Zaten ağır bir yük 
altında hisseden bireyler, yeni sorumlulukları "fazla 
yük" olarak görerek reddetme eğilimindedir. 
Özgüven Eksikliği: Kendi becerilerine ve yetenekler

ine güvenmeyen bireyler, sorumluluklardan kaçma 
eğiliminde olabilir. Özellikle genç öğrencilerde ve 
kariyerinin başındaki çalışanlarda bu durum sıklıkla 
gözlemlenir. 
Erteleme Alışkanlığı: Psikolojik olarak "ertelenen so

rumluluklar", bireyde kısa vadeli bir rahatlama hissi 
yaratır. Ancak bu durum, uzun vadede strese ve 
kaygıya dönüşerek kişinin iş performansını ve 
akademik başarısını olumsuz etkiler. 
 
Sorumluluk Almaktan Kaçmanın Sonuçları 
Sorumluluktan kaçmak, bireylerin yaşamlarını ko

laylaştırmak yerine daha karmaşık hale getirebilir: 
Kariyer ve Akademik Başarısızlık: Bireyler, sorumlu

luklardan kaçtıkça işlerini tamamlayamaz ve perfor
manslarında düşüş yaşarlar. Bu durum, fırsatların 
kaçmasına ve özgüvenin daha da azalmasına neden 
olabilir. 
İlişkilerde Sorunlar: Ekip çalışmasında veya grup 

projelerinde sorumluluk almaktan kaçınan bireyler, 
çevrelerindeki insanlarla ilişkilerinde güven kaybına 
yol açabilir. 
Psikolojik Baskının Artması: Sorumluluklardan 

sürekli kaçınmak, bireyde biriken işlerin yarattığı 
stres ve kaygıyı artırır. 
 
Sorumluluk Almayı Kolaylaştıracak Psikolojik Yön

temler 
Adım Adım İlerleme: Büyük sorumluluklar, küçük 

parçalara bölünerek daha yönetilebilir hale getir
ilebilir. Bu, bireylerin üzerindeki baskıyı azaltır ve 
başarı hissini artırır. 
Özgüven Geliştirme: Kendi becerilerinizin farkına 

vararak, sorumlulukların üstesinden gelebileceğinize 
inanın. Başarılarınızı hatırlamak, özgüveninizi artıra
caktır. 
Hedef Belirleme: Net ve ulaşılabilir hedefler belir

lemek, sorumlulukları daha cazip hale getirebilir. Bu 
hedeflere ulaşmak için bir zaman planı yapmak da 
önemlidir. 
Destek Aramak: İş yerinde veya okulda, zorluklarla 

başa çıkmak için çevrenizden yardım istemekten 
çekinmeyin. Destekleyici bir çevre, sorumlulukları 
üstlenmeyi kolaylaştırır. 
Olumsuz Düşünceleri Değiştirme: "Ya yapa

mazsam?" yerine "Bu deneyimden neler 
öğrenebilirim?" düşüncesini benimsemek, sorumlu
luklara daha pozitif bir yaklaşım sağlar. 
 
Uzman Klinik Psikolog Yunus Emre Yıldız,'' Sonuç 

olarak,sorumluluktan kaçmak, bireylerin karşılaşa
bileceği en büyük psikolojik engellerden biridir. 
Ancak, bu davranışın altında yatan nedenleri anla
mak ve doğru yöntemlerle üzerine gitmek, bireylerin 
hem kişisel hem de profesyonel hayatlarında 
başarıya ulaşmalarını sağlar. Sorumluluk almak, 
sadece bir görev değil, aynı zamanda bireyin kendi 
potansiyelini keşfetmesi ve geliştirmesi için bir fırsat
tır. Unutmayın, her sorumluluk, kendinizi bir adım 
ileri taşımak için bir fırsattır.''dedi. 

              BÜLTEN HABERİ

SORUMLULUKTAN KAÇMANIN 
PSİKOLOJİK NEDENLERİNE 

DİKKAT !

Günümüzün Artan Sorunu: Sosyal Anksiyete

Domuz gribi bulaşıcı mı? Domuz Gribi belirtileri nelerdir? 

Sosyal medyada paylaşılan kusursuz 
hayatlar, rekabetin arttığı iş dünyası ve 
hızla değişen yaşam koşulları, insanların 
kendilerini daha yalnız ve yetersiz his
setmelerine neden oluyor. Bu durum, 
sosyal anksiyete olarak bilinen ve 
giderek yaygınlaşan bir psikolojik rahat
sızlığın artmasına yol açıyor. 

 
Günümüzün hızlı ve rekabetçi 

yaşamında sosyal etkileşimler büyük 
önem taşıyor. Ancak, birçok insan sosyal 
ortamlarda kendilerini kaygılı, utangaç 

veya yetersiz hissedebiliyor. Bu duru
mun altında yatan nedenlerden biri de 
sosyal anksiyete bozukluğudur.  Sosyal 
anksiyete bozukluğu, sosyal durumlarda 
iletişim anlarında veya başkaları tarafın
dan değerlendirilme korkusuyla ortaya 
çıkan yoğun bir kaygı ve korku duru
mudur. Bu durum, kişinin günlük 
yaşamında önemli zorluklara neden ola
bilir ve iş, okul ve sosyal ilişkileri olum
suz etkileyebilir. 

 
Sosyal anksiyetenin kesin nedenleri 

tam olarak bilinmemekle birlikte çevre
sel faktörler ve geçmiş yaşam deneyimi 
önemli rol oynamaktadır. Çocukluk 
döneminde yaşanan travmatik olaylar, 
aile içindeki iletişim sorunları ve 
mükemmeliyetçi kişilik özellikleri de 
sosyal anksiyete riskini artırabilir. 

 
Sosyal anksiyete bozukluğunun belirti

leri kişiden kişiye değişebilir, belirtileri 
fiziksel, duygusal ve davranışsal olarak 
üç farklı kategori içerisinde ele alabiliriz.  

 

Fiziksel belirtiler: Kalp çarpıntısı, ter
leme, titreme, yüz kızarması, nefes dar
lığı, mide bulantısı, baş dönmesi olarak 
sıralanabilir. 

Duygusal belirtiler: Kaygı, korku, 
utanç, çaresizlik, özgüven eksikliği 
olarak kendini gösterebilir. 

Davranışsal belirtiler: Sosyal ortamlar
dan kaçınma, konuşma güçlüğü, göz 
teması kuramama, beden dilinde gergin
lik en sık karşılaşılan davranışlar arasın
dadır.  

Uzman Klinik Psikolog Kaan Üçyıldız, 

''Sosyal anksiyeteyle mücadele etmek 
mümkündür. Sosyal anksiyete yaşayan 
kişilere karşı anlayışlı olmak ve destek 
olmak çok önemlidir. Onları yargıla
madan dinlemek, onlara güven vererek 
sosyal ortamlara katılmalarını teşvik 
etmek, bu süreçte yanlarında olmak gibi 
davranışlar, onların iyileşmelerine 
katkıda bulunabilir.Profesyonel bir 
yardım almak bu sorunun üstesinden 
gelmeye yardımcı olacaktır.''dedi. 

 
BÜLTEN HABERİ
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ORDU'DA 3 gündür kayıp olan 
24 yaşındaki zihinsel engelli Fur-
kan Gündoğdu, dere içerisinde ağır 
yaralı halde bulundu. 

Olay, Altınordu ilçesi Nizamettin 
Mahallesi'nde meydana geldi. Edi-
nilen bilgiye göre, dere içerisinde 
hareketsiz yatan bir kişiyi gören 
vatandaşlar durumu 112'ye bildir-
di. İhbar üzerine olay yerine polis, 
sağlık ve itfaiye ekipleri sevk edil-
di. Dronla yeri tespit edilen şahıs 
için ekipler seferber oldu. Yaklaşık 
50 metrelik uçurumdan itfaiyenin 
çalışması sonucu sedyeye alınarak 
çıkarılan şahıs ambulansa taşındı. 
Ağır yaralı olan şahıs, sağlık ekiple-
rince özel bir hastaneye kaldırıldı. 

3 gündür aranıyordu 
Dere içerisinde bulunan şahsın 

24 yaşındaki Furkan Gündoğdu ol-
duğu tespit edildi. Zihinsel engelli 
olduğu öğrenilen gençten 17 
Ocak'tan bu yana haber alınamadı-
ğı, hakkında kayıp ihbarı bulundu-
ğu ve polis ekiplerinin o günden bu 
yana arama çalışması yürüttüğü 
öğrenildi. 

"Köpek kovalaması sonucu 
dereye düşmüş" 

Olayın görgü tanığı Ertan Kuru, 
"3 gün önce kayıp olan arkadaşı-
mız, karşı taraftan köpek kovala-
ması sonucu aşağıya düşmüş. Ken-
disinden 3 günden bu yana haber 
alınamıyormuş. Polis ekipleri dron 
kaldırdı, o şekilde anlaşıldı. Sağlık 
ekipleri ve itfaiye ekiplerinin mü-
dahalesi ile kurtarıldı. Vücudunun 
çeşitli yerlerinden kırıklar vardı" 
dedi. Olayla ilgili inceleme başlatıl-
dı. HABER MERKEZİ

3 gündür kayıp 
olan genç, dere 
içerisinde ağır 

yaralı halde  
bulundu 

KAYSERİ'NİN Melikgazi ilçesin-
de tüfekle 7 yaşındaki oğlunu vu-
ran şahıs kendisini eve kilitledi. 
Ekiplerin yaklaşık 3 saat süren 
ikna çabalarına yanıt vermeyen şa-
hıs, özel harekat polisinin operas-
yonuyla alındı. 

Edinilen bilgiye göre Gesi Fatih 
Mahallesi Fetih sokak üzerinde bu-
lunan bir evde meydana gelen olay-
da; iddiaya göre V.K., oğlu D.K.'yi 
tüfekle vurdu. Yaralı D.K., ambulan-
sla Kayseri Şehir Hastanesi'ne kal-
dırılarak tedavi altına alınırken 
baba V.K. ise kendisini eve kilitledi. 
Durumun bildirilmesi üzerine olay 
yerine çok sayıda polis, itfaiye ve 
sağlık ekipleri sevk edildi. Polis 
çevrede güvenlik önlemi alırken, 
V.K.'yi ikna etmeye çalıştı. V.K.; Yak-
laşık 3 saat süren ikna çabalarına 
cevap vermeyince özel harekat pol-
isleri eve operasyon düzenledi. 
Ekiplerce düzenlenen operasyonla 
V.K. evden alınırken yaralı D.K.'nin 
ise durumunun ağır olduğu öğre-
nildi. Olayla ilgili soruşturma baş-
latıldı. HABER MERKEZİ

Tüfekle  
oğlunu vurdu,  

kendini eve  
kapattı 

İstanbul Emniyet Müdürü Selami Yıl-
dız, Maltepe'de emniyet ekipleri tara-

fından düzenlenen huzur uygulaması-
na katıldı. Yıldız “'İstanbul'un huzuru 

Türkiye'nin huzurudur' anlayışıyla 
Maltepe'deyiz. Zehir tacirleriyle müca-

delemizi sürdüreceğiz” dedi. 

Selami Yıldız: “Zehir tacirleriyle  
mücadelemizi sürdüreceğiz” 

Antalya’da 19 yaşındaki Hiranur, yalnız yaşadığı evde ölü bulundu 
ANTALYA’DA 19 yaşın-

daki genç kız, yalnız yaşa-
dığı dairede ölü bulundu. 
Genç kızın ölüm nedeni 
yapılacak otopsi sonucu 
belli olacak. 

Olay, saat 11.30 sırala-
rında Muratpaşa ilçesine 
bağlı Gençlik Mahallesi 
1315 sokak üzerinde yer 
alan 5 katlı apartmanın gi-
riş katında yaşandı. Edini-
len bilgiye göre, yalnız ya-
şayan ve ailesinin dün ge-
ceden bu yana ulaşamadığı 
Feride Hiranur Demir'e 
(19) bakmak için kuzeni 
sabah saatlerinde eve gel-
di. Kuzeni defalarca kapıyı 
çalması ve telefonla ulaşa-
maması üzerine, çilingir 
yardımıyla içeriye girdi. 
Hiranur'u salonda kanepe-
nin üzerinde hareketsiz 

bir şekilde gören kuzeni 
durumu 112 Acil Çağrı 
Merkezine bildirdi. İhbar 
üzerine olay yerine sevk 
edilen sağlık ekipleri, yap-
tıkları incelemede genç kı-
zın hayatını kaybettiğini 
belirledi. Belediye tabibi-
nin ölümü şüpheli bulması 
üzerine, belirtilen adrese 
olay yerince inceleme 
ekipleri de sevk edildi. 
Genç Hiranur'un cansız 
bedeni savcı ve olay yeri 
inceleme ekiplerinin çalış-
masının ardından Antalya 
Adli Tıp Kurumu morguna 
kaldırıldı. 

Ölüm nedeni otopsi so-
nucu ortaya çıkacak olan 
Hiranur'un uyku hapı ve 
antidepresan ilaç kullandı-
ğı öğrenildi. 

HABER MERKEZİ

Eski Bakan Yardımcısı 
Yıldız’ın babası  
kazada hayatını  

kaybetti 
DIŞ İşleri eski Bakan Yardım-

cısı ve Denizli eski milletvekille-
rinden Ahmet Yıldız'ın babasının, 
Bozkurt ilçesinde meydana gelen 
traktör kazasında hayatını kay-
bettiği belirtildi. 

Kaza, bugün saat 13.00 sırala-
rında Denizli’nin Bozkurt ilçesi 
İnceler Mahallesi'nde meydana 
geldi. Edinilen bilgilere göre; Hü-
seyin Yıldız yönetimindeki trak-
tör, sürücünün kontrolünü kay-
betmesi sonucu virajı alamaya-
rak şarampole devrildi. Kaza so-
nucu traktörün altında kalan sü-
rücü ağır yaralandı. Çevredeki 
vatandaşların ihbarı üzerine böl-
geye jandarma, itfaiye ve sağlık 
ekipleri sevk edildi. 

İlk müdahalesi olay yerinde 
yapılan Hüseyin Yıldız, ambulan-
sla Çardak Devlet Hastanesine 
sevk edildi. Hastanede doktorla-
rın tüm müdahalelere rağmen 
hayatını kaybeden Hüseyin Yıl-
dız’ın cansız bedeni otopsi için 
morga kaldırıldı. 

Olayda yaşamını yitiren yaşlı 
çiftçinin, Denizli eski milletvekili 
ve 2023 - 2024 yılları arasında 
Dış İşleri Bakan Yardımcılığı gör-
evi yapan Ahmet Yıldız’ın babası 
olduğu öğrenildi. 

Kazayla ilgili soruşturma baş-
latıldı. HABER MERKEZİ

İSTANBUL Esenyurt'ta Gökhan 
Ö. isimli adam, önce dinî nikahlı 
eşini bıçakla yaraladı, ardından 
ise Arnavutköy'de kayınpederini 
silahla vurarak kayıplara karıştı. 
Hastaneye kaldırılan babanın du-
rumunun ağır olduğu, kızının ise 
hayati tehlikesinin bulunmadığı 
öğrenildi. Polis ekipleri ise şüphe-
liyi yakalamak için çalışma baş-
lattı. Olay, 05.00 sıralarında Esen-
yurt Piri Reis Mahallesi Novarist 
isimli sitede yaşandı. Edinilen bil-
giye göre Gökhan Ö.(38) isimli bir 
şahıs, tartışma sonrasında dinî ni-
kahlı eşi Melda Ş.'yi(28) bıçakla 

yaraladıktan sonra evden ayrıldı. 
Gökhan Ö. evden çıktıktan sonra 
Melda Ş.', polisi arayıp yaralandı-
ğını söyleyerek yardım istedi. İh-
bar üzerine olay yerine gelen po-
lis ekipleri Melda Ş.'nin kapıyı aç-
maması üzerine çilingir yardımıy-
la içeri girdi. Yerde kanlar içeri-
sinde yatan ve birçok yerinde bı-
çak kesikleri olan kadın sağlık 
ekiplerinin ilk müdahalesinin ar-
dından ambulansla hastaneye 
kaldırıldı. 

Kayınpederini silahla vurdu 
Dinî nikahlı eşini bıçaklayan 

Gökhan Ö., ardından ise Arna-

vutköy İslambey Mahallesi'nde 
saat 11.00 sıralarında ise kayın-
pederi Deniz T.'nin(57) evine git-
ti. Damat, bilinmeyen bir neden-
le tartıştığı kayınpederini silahla 
vurdu. Saldırgan otomobil ile 
olay yerinden kaçarken, yaralı 
kayınpeder ambulansla hastane-
ye kaldırıldı. Deniz T.’nin hayati 
tehlikesinin olduğu öğrenildi. 
Kaçan şüpheli Gökhan Ö.'nün ise 
5 ayrı suçtan kaydı olduğu öğre-
nildi. Öte yandan polis ekipleri-
nin şüpheli Gökhan Ö.'yu yakala-
mak için çalışma başlattı.  

HABER MERKEZİ

İSTANBUL Emniyet Müdürlüğü'nce Asayiş Şube Mü-
dürlüğü ve Narkotik Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü 
koordinesinde, Önleyici Hizmetler, Çevik Kuvvet, Özel Ha-
rekat, İlgili Şube Müdürlükleri ve Maltepe İlçe Emniyet Mü-
dürlüğü'nün katılımı ile suçla mücadele kapsamında, işle-
nen suçların faillerinin tespiti ve yakalanmasına yönelik 
'Huzur Uygulaması' gerçekleştirildi. Yapılan uygulamaya, 
İstanbul Emniyet Müdürü Selami Yıldız da katılarak yerin-
de denetlemelerde bulundu. Uygulamalarda şüpheli görü-
len araçlar durdurulurken, şahısların üstleri aranarak Ge-
nel Bilgi Taraması (GBT) yapıldı. 

Uygulamanın ardından basın açıklaması yapan İstanbul 
Emniyet Müdürü Selami Yıldız, "İstanbul'un huzuru Türki-
ye'nin huzurudur anlayışıyla bugün de Maltepe ilçesindeyiz. 
Bu uygulamalarımız Esenyurt'ta başladı, bugün Maltepe'de 
12'sini yapıyoruz. Narkotik ağırlıklı bir uygulama, 20 sabit 
noktada, 18 farklı mahallemizde, 620 personelimizle uygula-
mamızı başlattık. Uyuşturucuyla mücadele yalnızca bir gü-
venlik meselesi değil, aynı zamanda bir gelecek meselesi. Ar-
kadaşlarımızla sokak sokak uyuşturucu tacirleri, zehir tacir-
leriyle mücadelemizi sürdüreceğiz. Burada en büyük desteği-
miz yine İstanbul halkımız, her zaman ifade ediyoruz. İstan-
bul halkımızın desteğiyle daha güvenli ve huzurlu bir şehirde 
yaşamak istiyoruz ” dedi. HABER MERKEZİ

Önce dinî nikahlı eşini bıçakladı, 
ardından kayınpederini vurdu 
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Sevdalılarının rüyalarını süsle-yen, maddi manevi zenginliklerindendolayı şükre vesile olan, bünyesinde vü-cuda gelen eserlerin bânilerine med-yun-ı şükran duyulan aziz şehir İstan-bul… Tarihi hadiselere ve önemli şahsi-yetlere, ilginç efsanelere, birbirindenkıymetli mimari eserlere ev sahipliğiyapan İstanbul, tarih boyunca cazibesi-ni kaybetmeyip, insanlığın odak noktasıolmayı başarabilmiş nadir şehirlerden-dir. Bundan dolayıdır ki; dünya şehirleriarasında 1592 sene (330 yılından 1922yılına kadar) kesintisiz başkent olmuşbaşka bir şehir bulunmamaktadır. Ro-ma'dan Bizans'a, Osmanlı' dan Cumhu-riyet' e medeniyetlerin beşiği olmuş İs-tanbul, Konstantin tarafından kurul-muş, Fatih, Bayezid, Kanuni, ÜçüncüMustafa ve İkinci Abdülhamid tarafın-dan da günümüze taşınmıştır.Yahya Kemal'in; ''yaşayış ve mimari
olarak Türk-İslam sentezinin mücessem
hale gelmiş şekli'' dediği, taşı toprağı ta-rih olup, bünyesinde camiler, saraylar,müzeler, abidevi anıtlar ve birbirindenkıymetli birçok kültürel yapıları barın-

dıran İstanbul'un misafirleriyiz.İnsanlığın emaneti olan İstanbul,kendisini layıkıyla tanıyan ve sahiple-nenler için adeta bir muallim ve mek-teptir. Nitekim, Süheyl Ünver, bu nadideşehir için: "…İstanbul bütün Türk tarihi-
nin, Türk coğrafyasının bir terkibi, bir
hülasası ve tecellisi olmuştur. Bu idraki
beni gün geçtikçe sarmaya ve İstanbul' a
bağlamaya başladı. Anladım ki, hakiki
vatan ve insanı mesud edecek tek yer bu
vatanın ruhunu teşkil eden bu şehirdir.''demektedir. Lakin onun özelliklerini vegüzelliklerini bilemeyenler için bu du-rum, derya içinde olup da deryayı bil-memeye eşdeğer.Kitabı okurken bir taraftan Mos-sad'ın Taksim'de kurulduğuna, TopkapıSarayı'nda kimlerin gözünün olduğuna,İstanbul' da suyun macerasına, FatihCamii' ndeki tablonun sırrına ve dahabirçok ayrıntıya şahit olacaksınız.Eserin içeriğine bakıldığında yalın,akıcı bir dil ve üslup kullanılmıştır. Ayrı-ca eserde anlatımı kuvvetlendirmek vecanlı tutmak adına çeşitli tarihi mekânfotoğraflarından çok miktarda okuyu-

culara sunulmuştur. Eser, İstanbul' daolup göremediğimiz ya da farkına vara-madığımız eserleri gün yüzüne çıkarta-rak bir farkındalığa vesile olmuştur.Eserin başlık konuları ise; İstan-bul'un yedi tepesinin nereler olduğun-dan, Çamlıca Tepesi İstanbul'un yedi te-pesine dahil mi gibi sorulardan, İstan-bul' un manevi mücevherleri olan güzelasker olarak isimlendirdiğimiz İstan-bul'un fethine katılmış ve şehadet şer-betini yudumlamış kişiler olan ni'melceyşler, Pierre Loti Tepesinin asıl ismi-ne, Şehzade Camii'ndeki ağlayan mina-relere,İstanbul surlarının hemen yanındayer alan ve ''Sultanların öte yanı'' olarakisimlendirilen ilçemiz olan Zeytinbur-nu'nda yer alan Kazlıçeşme isminin neanlama geldiğinin hikâyesine… Osman-lı'nın ruhu, Türkiye'nin kalbi İstan-bul'un, ruh ve kimlik kazanmasında enbüyük katkıyı hiç şüphesiz eserleriylesunan Mimar Sinan'ın İstanbul'a doku-nuşlarına, Vefa semtinde nalbanta kira-ya verilen camiye, horozların güreşiylekazanılan kiliseye, Marmaray'ın Anado-lu yakasındaki son durağı olan Ayrılıkçeşmesi isminin nereden geldiğine,Tarih boyunca birçok topluluk İs-tanbul'a sahip olmak istemiştir. Lakinher seferinde zümrüd-ü anka misaliküllerinden doğan müstesna şehir, ken-disine hayat verene, kıymetini bileneteslim olmuştur sadece. Fetih için yanigüzelliklere kapı aralamak için gelenşehrin müjdelenmiş fatihi, Sultan İkinci

Mehmed'in güzel askerlerinin RumeliYakası'ndaki ilk kurulan tekkenin hazi-resinde olduğuna ve bu hazirenin aynızamanda Osmanlı'nın ilk toplu şehitliği-ne, oradan nazım hikmete şiir yazdırancamiye nazar ediyoruz.Osmanlı döneminde sıkça kullanılanpek latif bir söz vardır: ''Şerefül mekan
bil-mekin- Mekanın şerefi orada bulu-
nunlar iledir.'' Tevfik Fikret'in planlarınıkendi çizdiği ve ''Kuş yuvası'' anlamınagelen ''Aşiyan'' adını verdiği asude ba-har ülkesi; aşiyan mezarlığının hikayesi-ne ve orada medfun olan tanıdık sima-lara... İstanbul'a bakmasını bilmek ka-dar, bakılacak yerinde önemli olduğunubilerek şehri panoramik olarak en güzelgörebileceğimiz seyir teraslarındanZeyrek' den İstanbul'u temaşa etmeyekadar zengin içerikler ve ilginç konularıile eser okuyuculara enfes bir İstanbulgezintisi yaşatıyor.Huzurun, barışın ve adaletin sembo-lü olan güzide şehrimiz İstanbul, buözelliklerinin yanı sıra tarihte ilginç ha-diselerin de ev sahipliğini yapmıştır. Şa-hid olduğu ilginç hadiselerden birisi de;kurulduğu günden günümüze Ortadoğudiye tabir edilen bölgede huzura düş-man faaliyetlerde bulunan İsrail'in res-mi istihbarat örgütü olan Mossad'ın butopraklarda kurulmuş olmasıdır. Mos-sad'ın, ismi Mehmed Akif'le özdeşleş-miş Mısır Apartmanı'nda kurulduğunuokuyunca çok şaşıracaksınız. Şehirlerinruhunu, o şehirde bulunan mimarieserler oluşturur. Şairler yazmış olduk-

ları şiirlerde bu mimari ve ruhtan ilhamalarak duygularını ifade ederler. Türkedebiyatında da birçok şairimiz İstan-bul ile ilgili yazmış oldukları şiirlerindedini-milli-manevi duygularını, bu müs-tesna şehirdeki eserlerden esinlenerekkâğıda dökmüşlerdir. Yahya Kemal'in
''Süleymaniye'de Bayram Sabahı'' isimlişiiriyle okuyucu Süleymaniye'nin ihtişa-mını hisseder, Mehmed Akif'in ''Fatih
Kürsüsü'nde'' şiiriyle Fatih Camii'n debulur kendisini. İnce duygulara sahipolanlar bilir, İstanbul'un her taşı tarih,her karışı misk-ü amber kokar. Bakıp daGöremediklerimizle İstanbul, okurlarıİstanbul'u yaşamaya ve İstanbul'u an-lamlandırmaya davet edip, herkesin ya-nından geçtiği fakat derununa aşinaolanların görebildiği eserleri ve hadise-leri titizlikle okuyucuya sunuyor.

MÜCAHİT BALIKÇI

Bakıp da
Göremediklerimizle

İstanbul

Okuyucularımız hatırlayacak-lardır; İslam’da hak kavramının önemi-ne bir yazıyla giriş yapmış; devamını ge-tiremeden yılbaşı meselesi yüzündenbirkaç hafta ara vermek zorunda kal-mıştık. Şimdi aynı konuya kaldığımızyerden devam ediyoruz.Hiç tereddütsüz söyleyebiliriz ki,“Hak” kavramı İslam’ın en büyük ala-meti, yani alamet-i farikasıdır. Hatta İs-lam’ın bizzat kendisi haktır. Son zamanlarda hak ve batılın karış-tırılması adeta bir furya halini almıştır.İslam’ın muharref dinlerle yan yanaanılması suretiyle, “hak” hususiyetininsadece İslam’a mahsus olduğu gerçeğiörtbas edilmeye çalışılmakta; bu algınıngenel bir kabul haline gelmesine yöne-lik olarak birçok fikrî ve kültürel ope-rasyona imza atılmaktadır. Yazılarımızda “hak” konusunu işle-memiz, yerleştirilmek istenen bu algı-nın kırılması içindir. Kur’ân-ı Kerîm’de iki yüz kadar ayet“hak” kavramına vurgu yapar; onu gün-dem eder. Bu sayının bu kadar çok ol-ması bile İslam’ın hak kavramına verdi-ği değeri ispata kâfidir. Hak ile ilgili ayetleri birkaç başlık al-tında kategorize etmeye çalışalım:1- Allahü Teâlâ “Hakk”ın Ta Kendisi-dir Allah’ın güzel isimlerinden, Esmâ-iHüsnâ’dan biri “Hakk”tır. Rabbimizianarken çoğu zaman “Cenâb-ı Hakk”deriz. Vefat eden büyüklerimiz için“Hakka yürümek” ifadesini kullanırız.Hakk kelimesi Allah’a nispet edildiğinde“bizzat ve sürekli olarak var olan, ger-çekliği mevcut bulunan, varlığı ve ulû-hiyyeti fiilen tahakkuk eden” manasınagelir. Allah’ın “Hakk” olduğunu ifade edenâyetlerden biri mealen şöyledir:“Bu böyle. Çünkü Allah, Hakkın takendisidir. O’nu bırakıp da taptıkları isebatılın ta kendisidir. Şüphesiz ki AllahAliyy’dir, Kebir’dir; pek yücedir, pek bü-yüktür.” (Hac: 62; Ayrıca: Lokman: 30)Görüldüğü üzere Allahü Teâlâ buayet-i kerimede kendini “Hakk” olaraktanıtmakta, kendisinden başka ilah edi-nilen varlıkların ise batıl olduğunu bil-dirmektedir. Yani ayette tevhide; Al-

lah’ın noksan sıfatlardan münezzeh ke-mal sıfatlarla muttasıf oluşuna vurguvardır. Evet, Cenâb-ı Hakk’ın varlığı en bü-yük hakikattir. Bütün varlık gerçek ma-nada sadece O’na aittir. Bütün mahlûkatO’nun güç ve kudretiyle vücut bulmuş-tur ve yine O’nun güç, kuvvet ve kudre-tiyle varlığını sürdürmektedir. Bu sebeple ilm-i kelamda ve akâidkitaplarında Cenâb-ı Hakk’ın kendi ken-dine kaim oluşu, yani varlığının zaruriolması “vacibü’l vücud” tabiriyle ifadeedilir. Allah’tan başka bütün varlıklarise “mümkini’l vücud”dur. Bunun damanası, bu varlıkların olmasının da ol-mamasının da imkân dâhilinde bulun-masıdır. Var olanın varlığını yokluğuna,olmayanın da yokluğunu varlığına ter-cih eden bir irade vardır. O irade de Al-lah’a aittir. O bakımdan İslami kaynak-larda “Lâ ilâhe illallah” cümlesi, yeri gel-diğinde “Lâ mevcude illallah” diye deifade edilir. Bu hakikatin bir tezahürü olarak bü-tün mahlûkat fanidir. Sadece AllahüTeâlâ’nın zâtı bakidir. Bunu anlatan birayet mealen şöyledir:“Yer üzerinde bulunan her şey yokolacaktır. Ancak azamet ve ikram sahibiRabbinin zâtı bâki kalacaktır.” (Rahman:26 – 27)Allahü Teâlâ’nın tek hak olmasınınzaruri bir neticesi olarak, mahşerdemutlak hükümranlığı elinde bulundu-ruşu da şu ayetle anlatılır:“O gün onlar (kabirlerinden) ortayaçıkarlar. Onların hiçbir şeyi Allah’a gizlikalmaz. Bugün mülk (hükümranlık) ki-mindir? Vahid ve Kahhar Allah’ındır.”(Mü’min: 16)Bu ayetlerde geçen “Baki”, “Vahid”ve “Kahhar” isimlerine ilave olarakEhad, Samed, Hay, Kayyum, Hâlık gibidaha pek çok isim de bu manaları teyiteder. Netice itibariyle Allah Hakk’tır. Varlı-ğı hakiki, ezeli ve ebedi olan zât-ı zü’lCelâl’dir. İşte İslam’da hak denince herşeyden önce Cenâb-ı Hakk’ın varlığı,birliği, vahdaniyeti, hüküm ve tasarrufuanlaşılır.  2- İslam’ın Kendisi de HaktırAllah “Hak” olunca tabii olarak onun

yegâne hak dini olan İslam da haktır,hakikattir. Şu ayet bunu anlatır:“De ki: Hak geldi, batıl yok oldu.Şüphesiz batıl, yok olmaya mahkûm-dur.” (İsrâ: 81)Müfessirlere göre burada gelen hak-tan maksat, İslam’dır. Zail olan batıldanmaksat da, İslam’ın dışında olan ve İs-lam’a ters düşen her şeydir. Kuran’da İslam’ın hak oluşu, ekmel /mükemmel oluşu, Allah indinde tek hakdin oluşu, ondan başka hiçbir dinin ka-bul edilmeyeceği ve Allah’ın ancak İs-lam’dan razı olduğu Mâide: 3, Âl-i İm-ran: 19 ve 85. Ayetlerde anlatılmaktadır. Tam da burada şu gerçeğin altınıçizmek gerekiyor:İslam’ın kendisi tek hak iken, bu ger-çek ayetlerle haber verilmişken; nasılolur da hak - batıl ayrımı yapılmaz,buna lüzum hissedilmez veyahut da hakile batıl birbirine karıştırılır?Nasıl olur da İslam’ın bu temel hu-susiyeti gizlenerek İslam diğer muhar-ref dinlerle eşitmiş gibi bir muameleyetâbi tutulur?İşte bu yazıların yazılış sebebi, İs-lam’ın maruz bırakıldığı bu büyük hak-sızlığı ortaya çıkarmak ve fitnecilerinfitnesini teşhir etmektir.3- Kuran Ayetleri Hak Olarak İndiril-miştirİslam vahiyle sabittir. Allah’ın kela-mı, Cebrail (a.s.) vasıtasıyla Hz. Peygam-bere (s.a.v.) iletilmiş, Hz. Peygamber deonu insanlara tebliğ etmiş, ulaştırmıştır. Kuran lafız olarak da mana olarakda Allah’ın kelamıdır ve mucizedir. Birharfi, bir noktası bile değişmeden tespitedilip günümüze kadar gelmiştir; kıya-mete kadar da korunmaya devam ede-cektir. İşte Allah’ın kelamı olan Kuran’ınbütün ayetleri de haktır, hakikattir vehak olarak indirilmiştir. Meali verilen şu ayetler bu gerçeğivurgular:“İşte bunlar Allah’ın âyetleridir. Bizonları sana Hak olarak okuyoruz. Şüp-hesiz sen, Allah tarafından gönderilmişpeygamberlerdensin.” (Bakara: 252) “De ki: Ey insanlar, size RabbinizdenHak (Kur’an) gelmiştir. Artık kim doğruyola girerse, ancak kendisi için girer.Kim de saparsa ancak kendi aleyhinesapar. Ben sizden sorumlu değilim.”(Yunus: 108)“İşte bunlar sana o Kitabın âyetleri-dir ve sana Rabbinden indirilen Hak’tır.Lâkin insanların çoğu iman etmezler.”(Ra’d: 1)“Şüphesiz biz o Kitab’ı sana Hak ola-rak indirdik. Öyle ise sen de dini Allah’ahas kılarak O’na kulluk et.” (Zümer: 2)Buradan şu zaruri netice çıkmakta-

dır: Allah’ın kelamı olan, hak olarak in-dirilen ayetler, bir beşerin sözüyle aslabir tutulamaz; mukayese de edilemez. Hele hele tahrif edilmiş kitaplardakisözler “ayet” denmek suretiyle Kuranayetleriyle asla yan yana getirilemez.Günümüzde revaçta olan bu sapkınlık-lar hususunda Müslüman kardeşlerimi-zin çok dikkatli olmalarını tavsiye ede-riz. 4- Rasul-i Ekrem Hz. Muhammed’in(s.a.v.) Ayetlerle Sabit Olan Risâleti deHaktırKelime-i tevhid veya kelime-i şeha-detin ikinci aslını teşkil ettiği üzere Hz.Muhammed (s.a.v.) Efendimiz, Allah’ınRasûlüdür. Ve de peygamberlerin so-nuncusudur. Onun risâleti de, son pey-gamber oluşu da ayetlerle sabittir. İştebu manada Hz. Peygamber’in risâleti dehaktır. Şu ayetler bunu anlatır:“Biz, seni ancak bütün insanlara müj-deleyici ve uyarıcı olarak gönderdik. Fa-kat insanların çoğu bilmezler.” (Sebe: 28) “Muhammed sizin adamlarınızdanhiçbirinin babası değildir, fakat o Al-lah’ın elçisidir ve peygamberlerin so-nuncusudur. Allah her şeyi bilmektedir.”(Ahzab: 40)“Ey Peygamber! Biz seni bir şahit,bir müjdeleyici, bir uyarıcı; Allah’ın iz-niyle kendi yoluna çağıran bir davetçive aydınlatıcı bir kandil olarak gönder-dik.” (Ahzab: 45- 46.)“Kâfirlere ve münafıklara itaat etme!Onların eziyetlerine aldırma ve Allah’atevekkül et. Vekil olarak Allah yeter.”(Ahzab: 48) “(Ey Muhammed!) Hikmet doluKur’an’a andolsun ki, sen elbette dos-doğru bir yol üzere (peygamber) gön-derilenlerdensin.” (Yâsîn: 2-4)Bu ayetlerde Hz. Peygamberin(s.a.v.) risâleti apaçık haber verilmekte-dir. Dolayısıyla haktır ve gerçektir. Ehl-ikitap (Yahudi ve Hıristiyanlar) O’nun ri-sâletini sırf hasetlik ve kibirleri sebebiy-le kabul etmediklerinden küfre düş-müşlerdir. Öte yandan iman tecezzi / bölünme,parçalanma kabul etmez; bütünlük ister. İmanın altı esasından biri peygam-berlere imandır ve peygamberliği ayet-lerle sabit bir peygamberin nübüvvetveya risâletini kabul etmemek, bütünpeygamberleri inkâr etmek anlamınagelir.Âl-i İmran Suresinin 184. Ayeti mea-len şöyledir:“Eğer seni yalanladılarsa, sendenönce açık delilleri, hikmetli sayfaları veaydınlatıcı kitabı getiren peygamberlerde yalanlanmıştı.” Ayete şu şekilde mana verilmesi de

mümkün görülmüş ve verilmiştir:“Seni yalanladıkları takdirde, (bu-nunla) senden önce açık deliller, hik-metli sayfalar ve aydınlatıcı kitap geti-ren (diğer) peygamberler de yalanlan-mış olur.”Bu sebeple bir peygamberi yalanla-mak tümünü yalanlamak gibidir. Tıpkıbir ayeti inkârın Kuran’ın tamamını in-kâra götürdüğü gibi…Biz Müslümanlar, tarih boyunca gel-miş geçmiş bütün peygamberlere imanederiz. Nitekim Bakara Suresi 4. Ayetteşöyle buyrulur:“Onlar sana indirilene de, sendenönce indirilenlere de inanırlar. Ahiretede kesin olarak inanırlar.”Ehl-i kitap ise Hz. Peygamber’i(s.a.v.) inkâr etmekle risâletin bütünlü-ğünü parçalamış olurlar. Zaten onlarınküfre düşmelerinin asıl sebebi de bu-dur; Hz. Peygamber’in risâletini tasdiketmemeleri, O’na iman etmemeleridir.Hz Peygamber’e iman etmeyince tabia-tıyla onun getirdiği Kuran’a da tâbi ola-mazlar. Kendi kitaplarını ise tahrif et-mişlerdir. Buna bir de Hz. İsa ve Hz.Üzeyr için “Allah’ın oğlu” demeleri sure-tiyle şirke düşmelerini ilave ettiğimizdeHıristiyan ve Yahudilerin içinde bulun-duğu küfür ve şirkin ne kadar katmerliolduğu ortadadır. (Bak. Tevbe: 30-31)Hâlbuki Hz. Peygamber’e iman et-miş olsalardı, içine yuvarlandıkları buküfür ve şirk musibetinden korunmuş,kurtulmuş olacaklardı. Hal böyleyken; onların küfür ve şirkibu kadar aleni, İslam’ın tek hak din ol-duğu bu kadar aşikâr iken; İslam’la ken-di muharref dinlerini, bir başka deyişlehakla batılı eşit gibi takdim etme yüz-süzlüğünü hiç çekinmeden gösterebil-mektedirler. İşte dinlerarası diyalog de-nen hezeyan tam da budur. Hakla batılın birbirine karıştırılmakistenmesindeki bu fecaati görmeden yada önemsemeden, dinlerarası diyalogaçok matah, çok kıymetli bir şeymiş gibimeyleden; bu proje içinde yer almaktayahut buna hizmet etmekte hiçbir mah-zur görmeyen, dahası bununla iftihareden Müslüman görünümlü gafillere nedemeli, insan gerçekten bunu ifade ede-cek cümle kurmakta zorlanıyor… İşte bizim uzun zamandır gün-dem edip bir kamuoyu tepkisi oluştur-maya çalıştığımız dinlerarası diyaloguncami ve mescitlerimize musallat olmasıdurumu, Hak kavramının gereği gibi an-laşılıp anlatılamamasından ve de yaşa-nıp temsil edilememesinden kaynaklıbir fecaattir. Bu sebeple hak kavramının öneminianlatmaya devam edeceğiz.

ALİ DEĞERMENCİ

İSLAM HAK VE
HAKİKATTİR

Çanakkale’nin Ayvacık ilçesi açıkların-da önceki gece 23.38’de 5,2 büyüklüğünde birdeprem meydana geldi. Deprem Çanakkale,Balıkesir İzmir, Bursa ve Tekirdağ ile İstan-bul’un bazı ilçelerinde hissedildi. Sosyal med-yada depremin İstanbul’un bazı ilçelerinde dehissedildiğine ilişkin paylaşımlar yapıldı. YerBilimci Prof. Dr. Naci Görür, depremin ardın-dan sosyal medyada sarsıntıya ilişkin değer-lendirmede bulundu. Depremin Edremit FayZonu’nda gerçekleştiğini belirten görür, bufay zonunun Kuzey Anadolu Fay Zonu’nun gü-ney kolunu temsil ettiğini söyledi. Görür, aynı

bölgede 1944 yılında yaşanan 6,8 büyüklü-ğündeki depremi anımsattı. “Korkutucu birdeprem olmuştu.” diyen Naci Görür, “Marma-ra Bölgesi ve Kuzey Ege genelde stres birikti-riyor.” ifadesini kullandı.
deprem fırtınası yaşanabilirDokuz Eylül Üniversitesi (DEÜ) DepremAraştırma ve Uygulama Merkezi MüdürüProf. Dr. Hasan Sözbilir ise yaşanan depreminEdremit Körfezi’ndeki fay hatlarıyla ilişkili ol-duğunu belirtti. Sözbilir, “Edremit Fayı’nınkayma hızı düşük, deprem üretme aralığı ge-

niştir. Yakın gelecekte yıkıcı bir deprem bek-lenmiyor. Ancak Körfez bölgesi, Edremit, Beh-ramkale ve Tuzla faylarının kesişim noktasın-da yer alıyor. Bu nedenle büyüklüğü 5,3’tenküçük depremlerin çoğunlukta olduğu birdeprem fırtınası yaşanabilir” dedi.Prof. Dr. Sözbilir, 6 Ekim 1944’te EdremitKörfezi merkezli yaşanan 6,8 büyüklüğündekidepremi hatırlatarak, “Bu depremde 73 kişihayatını kaybetmiş, 2 bin 200’den fazla binahasar görmüştü. Behram ile Akçay arasında35 kilometre uzunluğunda bir yüzey kırığıoluşmuştu” diye konuştu.

5,2 büyüklüğündeki 
deprem sonrası 

Naci Görür’den iki 
bölge için uyarı
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İstanbul Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri İhra
catçıları Birliği'nden yapılan açıklamaya göre, mo
bilya, kağıt ve orman ürünleri sektörü, 2024 yılında 
başta Irak, Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik De
vletleri olmak üzere 212 ülkeye, 7 milyar 900 mi
lyon dolar ihracat gerçekleştirdi. 

 
Sektör, en fazla ihracatı yüzde 10,1 artış ve 1 mil

yar 150 milyon dolar ile Irak’a, yüzde 14,86 artış ve 
443 milyon dolar ile Birleşik Krallık’a, yüzde 22,88 
artış ve 387,5 milyon dolar ile Amerika Birleşik De
vletleri’ne yaptı. Sektör, Irak’a en fazla ahşaptan 
yatak odası mobilyaları, bebek bezleri, oturma mo
bilyaları ve ağaç levhalar ihraç etti. 

 
En yüksek oranla ihracat artışı Vietnam'a 
Geçen yıl, sektörün ihracatını en çok artırdığı 

ülkelerin başında yüzde 181 artış ve 9 milyon dolar 
ile Vietnam, yüzde 90,1 artış ve 14,5 milyon dolar 
ile Tayland geldi. Tayland’ı yüzde 82,4 artışla 
Kolombiya izledi. 

 
Sektör, 2024 yılında, ürün bazında en fazla ahşap

tan yatak odası mobilyaları ve bebek bezleri ihracatı 
gerçekleştirdi. Ahşaptan yatak odası mobilyaları 
ihracatı, bir önceki yıla kıyasla yüzde 2,37 artışla 

723 milyon doların üzerinde oldu. 
 
İstanbul Mobilya Kağıt ve Orman Ürünleri İhra

catçıları Birliği ise 2024 yılında, bir önceki yıla 
kıyasla yüzde 1,13 artışla yaklaşık 2 milyar 800 mi
lyon dolar tutarında ihracat yaptı. 

 
"2025 yılının, 2024 yılına göre daha iyi bir yıl ola

cağını öngörüyoruz" 
Açıklamada değerlendirmelerine yer verilen İs

tanbul Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri İhra
catçıları Birliği Başkanı Erkan Özkan, sektörde, 
2024 yılının ilk yarısında hemen hemen tüm ay
larda bir önceki yıla göre azalma görülürken, ikinci 
yarıda toparlanma başladığını ve artışın yıl sonuna 
kadar düzenli olarak devam ettiğini kaydetti. 

 
Özkan, "Bu artışın devam etmesiyle 2025'in 

2024'e göre daha iyi bir yıl olacağını öngörüyoruz. 
Özellikle ABD pazarına yönelik orta ve uzun vadeli 
hedefler değerlendirildiğinde, mevcut büyüme 
oranları ve sektörün bu pazardaki etkinliği, yükseliş 
trendinin sürdürülebilirliğine işaret ediyor." 
ifadelerini kullandı. 

 
Bu yıla yönelik beklentilerinin olumlu olduğunu 

aktaran Özkan, şunları kaydetti: 
 
"Suriye'deki normalleşme sürecinin hızlanması, 

UkraynaRusya geriliminin sona ermesi, İsrail kay
naklı bölgesel tansiyonun düşmesi durumu da sek
töre olumlu etkiler yaratacak. Tasarım ve üretim 
gücümüzün yanında, sektörü, sürdürülebilirlik 
odağında geliştirerek, çevreci çözümler yaratmaya 
özen gösteriyoruz. Dolayısıyla bu yaklaşımımız, 
rakiplerimizin önünde adımlar atmamızı sağlıyor." 

 
"Kağıt karton alt sektörü son 4 yılın rekorunu 

kırdı" 
Erkan Özkan, kağıt, karton alt sektöründe 

2024'ün bir önceki yıla kıyasla daha iyi geçtiğini 
vurgulayarak, Avrupa'da RusyaUkrayna gerginliği 
ile başlayan daralmanın azaldığını belirtti. 

 
Özkan, "2024 yılında, kağıt karton sektörünün 

ihracatı tekrar toparlandı ve miktar olarak son 4 
yılın rekorunu kırarak yüzde 12,7 arttı. Ancak birim 
fiyatların 1,46 dolara gerilemesiyle sektörümüzün 
toplam ihracatı yüzde 5,4 artarak 2 milyar 917 mi
lyon dolara yükseldi." ifadelerini kullandı. 

 
Özkan, birlik çalışmalarına da değinerek, hedef 

ülkelere yönelik gerçekleştirilen tanıtım etkinlikleri, 
sektörün önemli fuarlarında organize edilen milli 
katılımlar, ticaret ve alım heyetleri, ülke ziyaretleri, 
Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Destek
lenmesi projeleri ile Birliğin, sektörün ihracatının 
artırılmasına yönelik yoğun çalışmalar yaptığını an
lattı. 

 
Özkan, şöyle devam etti: 
"Birliğimiz, mevcut pazarlarda güçlenmek ve 

pazar çeşitliliğini artırmaya yönelik çalışmalar 
gerçekleştirdi. Çin, Fransa ve Almanya’da düzenle
nen Furniture China, CIFF 2024, Fachpack 2024, 
All4Pack gibi sektörün en önemli ve büyük fuar
larının milli katılımlarını organize ettik. İsveç, Mek
sika, Cezayir gibi ülkelerdeki fuarlara katılarak, 
sektörümüzü başarı ile temsil ettik. Birlik olarak, 
üyelerimiz başta olmak üzere tüm ihracat ailesini 
hedef pazarlarımıza yönelik pazarlama çalış
malarına öncelik ve ağırlık vermelerini teşvik ed
erek, onlara her konuda rehberlik ediyoruz. Üretim 
hacmimiz ve tasarım gücümüz ile yüksek teknoloji 
kullanarak ürettiğimiz ürünlerimizde dünyanın her 
yerinde boy gösteriyoruz."(AA)

Nail Olpak, "OVP’ye de baktığımızda ekonomi yönetimimiz diyor ki, mali disipline 
bağlı kalacağız ve enflasyonla mücadeleyi kararlılıkla sürdüreceğiz. Dolayısıyla 

görüyoruz ki iç pazarda frenleme 2025 yılında da devam edecek." dedi. 

DEİK Başkanı Nail Olpak, 2025 yılına 
dair değerlendirmelerde bulundu 

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
Başkanı Nail Olpak, kurla enflasyon 
arasındaki makasta fazla bir oynama ol
mayacağını belirterek, "OVP’ye de bak
tığımızda ekonomi yönetimimiz diyor ki 
mali disipline bağlı kalacağız ve enflasy
onla mücadeleyi kararlılıkla sürdüre
ceğiz. Dolayısıyla görüyoruz ki iç pazarda 
frenleme 2025 yılında da devam edecek." 
dedi. 

DEİK Başkanı Olpak, DEİK Genel 
Merkezi'nde düzenlenen değerlendirme 
toplantısında, son dönemde küresel 
ticarette bir ivme kaybı yaşandığını be
lirterek, dünyada bir taraftan serbest 
ticaret konuşulsa da ticaret savaşları ile 
ticaretteki bloklaşmaların da gün
demdeki yerini koruduğunu söyledi. 

ABD'de Trump'ın yeniden göreve 
başlamasıyla dünyanın farklı bir sürece 
evrileceğini ifade eden Olpak, "Tabii 
Amerika'yı sadece kendisiyle değer
lendirmiyoruz. Uzun yıllardır dünyanın 
takip ettiği Çin ve Hindistan'a da bakıy
oruz. Hindistan'a hep 'geliyor' diyorduk 
ama Hindistan, ABD ve Çin'in arasındaki 
bu rekabetin şartlarının sonucu olarak da 
ittirilerek geliyor." diye konuştu. 

Olpak, Türkiye için en önemli bölgenin 
Avrupa Bölgesi olduğunu ifade ederek, 
"Çünkü Avrupa’ya baktığımızda bizim dış 
ticaretimizde ihracatımızın yüzde 56’sı 
Avrupa bölgesine gerçekleştiriyoruz. 
İthalatımızın ise yüzde 50’sini Avrupa’
dan tedarik ediyoruz. En büyük ticaret 
ortağımız. Ancak Avrupa’yı biraz kaygıyla 
izliyoruz dersem yanlış bir ifade olmaz 
diye düşünüyorum." değerlendirmesinde 
bulundu. 

Alman firmalarında adeta bir yorgun
luk ve isteksizlik havası olduğunu ak
taran Olpak, "İş yapma açısından bir 
durgunluk yaşanıyor. Biz, gerek siyasi 
gerek iş dünyası nezdinde tüm muhata
plarımızla görüşüyoruz ve Almanya'da 
beklemediğimiz şekilde böyle olumsuz 
bir tablo var." ifadelerini kullandı. 

 
"Yeşil dönüşüm ile hepimiz için yeni 

bir ekonomik dizayn geliyor" 
Nail Olpak, geçen yıl daha çok en

flasyon sürecinin konuşulduğunu ak
tararak, "2025 yılında ise maalesef daha 
çok korumacılık önlemlerini, ticaret blok
larını ve ticaret savaşlarını konuşacağız, 
diye düşünüyorum." dedi. 

Yeşil dönüşümü doğaya saygı 
çerçevesinde ele almanın kısıtlı bir bakış 
açısı olduğunu dile getiren Olpak, "Yeşil 
dönüşüm ile hepimiz için yeni bir 
ekonomik dizayn geliyor, yeni bir 
ekonomi sistemi kapımızda. Ağırlığı el
bette AB kaynaklı. Trump orada başka 
adımlar atacak gibi gözüküyor, bunun da 
farkındayız. Ama dış ticaretimizin 
yarısını yaptığımız AB bloku da bize bu 
yeni sistemi getireceğini söylüyor." diye 
konuştu. 

Olpak, kurla enflasyon arasındaki 
makasta fazla bir oynama olmayacağını 
işaret ederek, "OVP'ye de baktığımızda 
ekonomi yönetimimiz diyor ki mali disi
pline bağlı kalacağız ve enflasyonla mü
cadeleyi kararlılıkla sürdüreceğiz. 
Dolayısıyla görüyoruz ki iç pazarda fren
leme 2025 yılında da devam edecek." 
değerlendirmesinde bulundu. 

 
Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankasının (TCMB) yıl sonu enflasyon 
hedefinin yüzde 21'lerde olduğunu ak

taran Olpak, bu yıl faizlerin yüzde 20'lere 
gerilemesini beklemenin çok gerçekçi bir 
beklenti olmayacağını ifade etti. 

 
Olpak, kasımda sanayi üretim en

deksindeki gerilemenin durduğunu, 
bunun tek aylık olumlu bir veri olduğunu 
ve 1 ay dahi durmuş olmasının 2025 için 
olumlu ve umutlu bir gösterge olarak 
değerlendirdi. 

 
"AB ile Yüksek Düzeyli Ekonomi 

Diyaloğu toplantısı 6 yılın ardından 
yeniden yapılacak" 

DEİK Başkanı Olpak, AB'nin 2019’da 
Doğu Akdeniz sorunu sebebiyle Yüksek 
Düzeyli Ekonomik Diyalog toplantılarını 
askıya aldığını hatırlatarak, "İpleri 
kopartmamak için bu toplantıları Yüksek 
Düzeyli Ticaret Diyaloğu haline getirdi. 
Bu da, hem kapıları kapatmadım, hem de 
Doğu Akdeniz kaynaklı Türkiye’ye tep
kiliyim mesajı içeriyordu. Yakın zaman 
içinde AB ile Yüksek Düzeyli Ekonomi 
Diyaloğu toplantısı 6 yılın ardından 
yeniden yapılacak." ifadelerini kullandı. 

 
Olpak, iş insanlarının vize ve tırların 

geçiş kotasında yaşadığı sorunlara 
dikkati çekerek, bu konuda artık adım
ların altılması yönünde beklentiler 
olduğunu aktardı. 

 
"Amerika Bölgesini ikiye ayırarak takip 

etmeye karar verdik" 
Amerika'da dinamiklerin farklı ol

masından dolayı bölgeyi Latin Amerika 
ve Kuzey Amerika olarak ikiye ayırmaya 
karar verdiklerini belirten Olpak, "ABD ile 
40 milyar dolara doğru giden bir ticaret 
hacmine ulaştık, Ticaret ve Yatırım 
Çerçeve Anlaşması (TİFA), Dijital Diyalog 
Platformu ve enerji gibi başlıklarda farklı 
farklı gündemlerimiz olacak." dedi. 

Olpak, bir basın mensubunun "İsrail ile 
durdurulan ticari ilişkilerin, Gazze'de 
ateşkes sonrası başlayabilir mi?" 
sorusuna, "Siyasi olarak nasıl hareket 
edilir onu bilemem elbette ama biz iş 
dünyası olarak basitçe şöyle bakarız: Bir 
tavırda sebep ortadan kalkarsa, tavır da 
değişebilir ve İsrail ile bu ticari süreç 
tekrar normalleşebilir ve yeniden 
ticarete başlayabiliriz." diye yanıt verdi. 

 
"Avrupa ile yaşanan vize sorunu ile il

gili AB'nin kafasının karışık" 
Nail Olpak, Avrupa Birliği ile Gümrük 

Birliği'nin güncellenmemesinin 
asimetrik bir süreç olduğunu ifade ed
erek, "AB'ye de ilettik bu güncellemeden 
sadece Türkiye kazanmayacak, bizim ve 
sizin kazançlarınız ortada. Bunun böyle 
olduğu bir süreç içerisinde bunu niye 
güncellemiyoruz diye sorduğumuzda 
mesele siyasi bir yere dayanıyor. 
Siyasetin tıkandığı veya siyaseten açıl
ması gereken süreçler var." diye konuştu. 

Avrupa Birliği'nde özellikle Al
manya'da liderlik sorunun olduğunu 
ifade eden Olpak, "Seçimleri yakından 
takip ediyoruz, Almanya, Balkanlar ve Yu
nanistan'la iyi yönde ikili ilişkilerin bu se
viyelere gelmesi de yine AB'de ana yapı 
ile yaşadığımız sorunlardan kaynaklıdır." 
değerlendirmesinde bulundu. 

 
Olpak, Avrupa ile yaşanan vize sorunu 

ile ilgili AB'nin kafasının karışık 
olduğunu diğer ülkelerle yaptıkları ikili 
görüşmelerde vize süreçlerinin hız

landırılabileceğini ifade ederek, "Şaşıra
bilirsiniz ama AB'nin patron ülkelerinde 
bile belirli ülkelerde vize konusunda diji
talleşme çok geride, vize sorunu ana yapı 
ile çözülecek bir problemdir." dedi. 

 
Suriye konusunda zaman zaman "biraz 

hızlı" açıklamaların geldiğine dikkati 
çeken Olpak, sürecin daha çok yeni 
olduğunu belirterek, aceleci davranılma
ması gerektiğini söyledi. 

 
"Türk Eximbank diğer ülkelerin exim

banklarıyla rekabet ediyor" 
Nail Olpak, Türkiye'den Suriye'ye giden 

ürünlerde gümrük vergisinin 
artırıldığına ilişkin soruya, "Yeni bir 
yönetim gelmiş, parası yok. Onun için en 
önemli gelir kaynaklarından birinin güm
rük vergileri. O da mevcut, toptancı bir 
yöntemle alınmış bir karar olabilir." dedi. 

 
Türkiye'nin ihracatını artırdığını ancak 

her yıl 30 milyar dolar artırma potan
siyeli görünmediğini söyleyen Olpak, 
"Sadece tek etken yurt içi kaynaklı değil 
dışarıda da sorunlar var, standardın 
aynısını yaparak ve sürekli ihracatın kilo
gram değerini konuşmaya devam ederek 
artıramayız. Mevcudun dışında katma 
değer için transit ticareti kullanmalıyız." 
ifadelerini kullandı. 

 
Finansman konusunda Eximbank'a 

işaret eden Olpak, "Türk Eximbank diğer 
ülkelerin eximbanklarıyla rekabet ediyor. 
Sadece iş insanlarımız rekabet etmiyor, 
Türk Eximbank, Birleşik Krallık, Hollanda 
ve İsveç gibi ülkelerin eximbankıyla reka
bet içerisinde. Devletimizin çok ciddi 
destekleri var." dedi. 

 
"Türkiye'nin kendi kaynakları dahil 

olmak üzere enerjiyi çeşitlendirme çalış
maları devam ediyor" 

Nail Olpak, Türkiye'nin kendi kay
nakları dahil olmak üzere enerjiyi 
çeşitlendirme çalışmalarının devam et
tiğini belirterek, sadece tek bir kaynağa 
bağlı olmayacak şekilde dışarıdan da 
farklı enerji kaynaklarını alma çalış
malarının olduğunu ifade etti. 

Çin konusunun dünyanın çözemediği 
bir denklem olduğunu dile getiren Olpak, 
"Çin'e yuvarlak olarak 1'e 10 mer
tebesinde açık veriyoruz. O açığı kısa 
vadenin içerisinde dengelememiz kolay 
değil. Bir de gerçekçi de olalım. Ara malı 
da ciddi şekilde alıyoruz, ihtiyacımız olan 
şeyi de alıyoruz yani. Onun kısa vadede 

maalesef dengelenmesini ben zor görüy
orum." diye konuştu. 

 
Olpak, Sınırda Karbon Düzenleme 

Mekanizması'na dair sorulan bir soru üz
erine, 2026'da başlayacak bu mekaniz
maya ilk başta tüm sektörlerin dahil 
edilmediğini ifade ederek, "Sınırlı sayıda 
sektör olduğu için onlar büyük oyuncular 
gerekeni yapıyorlar. Şu an itibariyle 
küçük şirketler çok fazla o ihtiyacın 
içinde değiller." dedi. 

 
Türkiye'de bir dönemler tekstilin kom

ple çıkması gerektiği tartışmalarının 
yapıldığını aktaran Olpak, "Türkiye gibi 
bir ülkede tekstilin çıkması gerektiğini 
düşünmüyorum. Yani zorlukların 
olduğunu biliyoruz ama bütün tekstilin 
hemen Bangladeş'e, Mısır'a gitmesi gibi 
bir şey söz konusu değil. Zorlanılacaktır, 
bu dönemde o zorluğun da farkındayız." 
diye konuştu. 

 
"2025 yılına dair ekonomi politikaları 

2024’ten çok farklı olmayacak" 
Nail Olpak, 2025 yılına dair ekonomi 

politikalarının 2024’ten çok farklı olmay
acağını belirterek, faiz oranlarının bu yıl 
içinde yüzde 2025 seviyelerine 
düşmesinin beklenmediği, buna göre 
hareket edilmesi gerektiğini vurguladı. 

 
Otomotiv ihracatındaki kayıplara 

dikkati çeken Olpak, kur ve enflasyon 
arasındaki makasın açılmasının ihra
catçıları olumsuz etkilediği değer
lendirmesinde bulundu. 

 
Olpak, serbest kur rejimi uygulandığını 

ve belirli bir kur hedefi olmadığını ancak 
ihracatçılara sağlanan yüzde 2'lik döviz 
desteğinin artırılabileceğini ifade etti. 

 
Rezerv seviyelerindeki artışın ardın

dan, döviz bozdurma zorunluluğunun 
düşürülmesinin piyasaya olumlu bir 
sinyal vereceğini de kaydeden Olpak, 
ihracatçılara sağlanacak ek desteklerin 
öngörülebilirliği artıracağını ve sektörün 
moralini yükselteceğini sözlerine ek
ledi.(AA)

Kağıt-karton sektörü ihracatında son 4 yılın rekoru kırıldı 

Birol, Dünya Ekonomik Forumu'nun (WEF) 
İsviçre'nin Davos kasabasında düzenlenen 55. 
Yıllık Toplantıları kapsamında AA 
muhabirinin sorularını yanıtladı.Dünyada 
güneş ve rüzgar enerjisi, elektrikli araçlar ve 
bataryalar gibi temiz enerji teknolojilerinin 
üretim ve kullanımının her geçen gün art
tığını dile getiren Birol, bu alandaki yatırım
ların asıl nedeninin iklim değişikliğine çözüm 
bulmanın da ötesine geçtiğini söyledi.Birol, 
söz konusu temiz enerji teknolojilerindeki 
yatırımların çoğunun oldukça ucuzladığını 
ifade ederek, güneş enerjisinin şu an hemen 
hemen dünyanın her yerinde yeni açılan 
santraller açısından en ucuza mal olan santral 
türü olduğunu anlattı.Elektrikli araçların da 
giderek ucuzladığına dikkati çeken Birol, 
şöyle devam etti:"Şu anda Çin'de elektrikli 
araçların fiyatı normal araçlarla neredeyse 
aynı seviyeye geldi. Ülkeler artık temiz ener
jinin yarının sanayisi olduğunu bildikleri için 
bu konuya çok önem veriyorlar. O bakımdan 
temiz enerjinin büyümesine devam edeceğini 
düşünüyorum ancak birçok sorun olduğunu 
da söylemem lazım. Bazı ülkeler temiz enerji 
teknolojilerinde pazar payları büyüdükçe, 
kendi sanayilerini korumak için ek vergiler 
getirecek. Bu durum, büyümeyi bir dönem 
için yavaşlatabilir. Önümüzdeki 34 senelik 
süreçte temiz enerjideki büyümenin inkıtaya 
uğrayacağını, bir miktar yavaşlayacağını 
düşünüyorum." 

ABD'nin Paris Anlaşması'ndan çekilme 
kararı 

Birol, ABD Başkanı Donald Trump'ın fosil 
yakıt üretimini artırmak ve Paris Anlaş
ması'ndan çekilme kararlarına ilişkin soruya 
ise "Esasen çok taze bunlar. Bunların 
sonuçlarına ve detaylarına bakmak lazım. 
Ama geçmişteki yıllara baktığımız zaman, AB
D'nin bu anlaşma içinde olmadığı zaman bile 
emisyonlarında düşüş vardı. Umarım bu eğil
imler önümüzdeki aylarda ve yıllarda devam 
edecektir. Ama kesin bir karar ve hüküm ver
mek için çok erken." dedi. 

"Bugün petrol neyse, yarın bakır buna 
benzer önemli bir mineral olacak" 

Fatih Birol, dünyada temiz enerji 
dönüşümüyle birlikte kritik minerallerin öne
minin de hızla arttığına dikkat çekti. 

Elektrikli araçlardan rüzgar enerjisi santra
line birçok alanda bu minerallerin kul
lanıldığını anımsatan Birol, "Dünyanın en 
büyük maden şirketleri, çoğu Avustralya, ABD 
ve Kanada'da bulunuyor. Bunlar 100150 yıl
lık şirketler ve geçmişlerine baktığımızda, 
esas büyümeleri şimdiye kadar kömür üzer
ineydi. Şimdi büyük maden şirketleri yatırım
larını kömürden çekip bakır veya lityum gibi 
kritik minerallere yapıyor. Burada muazzam 
bir büyüme var. Yani şu anda petrol neyse, 
yarın örneğin bakır buna benzer önemli bir 
mineral olacak." öngörüsünde bulundu.Birol, 
bu kapsamda birçok şirketin kritik mineral
leri çıkarma ve işleme konusunda muazzam 
bir iştahı olduğunu vurgulayarak, "Esasen biz 
Türkiye olarak bu konuda da oldukça tecrü
beli bir ülkeyiz. Umarım ülkemiz ve ülkem
izdeki iş insanları da bu konuda pay sahibi 
olurlar." dedi. 

Bu yılın küresel enerji sektörünün 
manşeti Çin 

Birol, temiz enerji dönüşümünün ve küre
sel enerji talebi açısından Çin ekonomisindeki 
gelişmelerin önemli olacağına da dikkati 
çekti.Çin'deki ekonominin zayıflığının hemen 
hemen bütün sektörleri etkilediğini kaydeden 
Birol, "Geçmiş 10 yılda dünya doğal gaz tüke
timindeki büyümenin üçte biri Çin'den geldi. 
Dünya petrol tüketimindeki büyümenin üçte 
ikisi Çin'den geldi. Yine demirçelik olsun her 
konuda Çin ekonomisi son derece önemliydi. 
Şimdi Çin ekonomisi biraz yavaşlamaya, hatta 
deyim yerindeyse tökezlemeye başladı. Bu 
tökezlemenin ne kadar ciddi olup olmayacağı 
dünya piyasalarını belirleyecek." şeklinde 
konuştu.(AA)

IEA Başkanı Birol, temiz enerjide 
büyümenin gelecek birkaç yılda 

yavaşlayabileceği uyarısında 
 bulundu 
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Gülay ADıGÜZEL

“aŞk SÜRGÜNÜYÜM” ben derdi…Hemen ardından ilave ederdi:
“aşk sürgünü olmak başka aşktan
sürülmek başkadır.”Muhabbet kendi kıvamında coşupakarken araya başka cümleler sıkıştı-rırdı. aşkta aşk ile sürgün vermek
gerek. aşktan sürgün yememek
için lazım olan bu…”Kafamız karışırdı tabi.Onun zihni berraktı şüphesiz amabu kelime oyunlarıyla gönlümüzü yo-kuşa sürerdi. Bu da bir nevi sürgün yani sürül-mek değil miydi?Ne demek istediğini anlamak içinepeyce çırpınırdık. Uygun cevaplar ge-liştiremediğimizde yüzünü düşürürdüki, bu bizim için tam bir sürgün de-mekti.…SÜRGÜNE maruz kalmış dedelerintorunuyuz çoğumuz. Kafkasya’dan sü-rülmüşüz biz örneğin.Nicemiz yollarda telef olmuş. Peri-şanlık yaşamış. Mezarları bile bilin-

mez. Yol üzerinde mücadeleyisürdüremeyip vefat edenler def-nedilip yası bile tutulamadan yol-culuğa devam edilmiş. Deniz üzerinden gelenlerinkimi hava değişikliğine dayana-mamış. Terlemeyi bile bilmeyenyüksek dağların kocaman yürekliadamları, kadınları, evlatları çetinşartlara dayanamayıp son nefes-lerini verdiklerinde mevtayı de-nizle buluşturmuşlar. Bu sebeple yaşlıÇerkesler Karadeniz’in balıklarını ye-mezlerdi. Kısacası sürgün kelimesininzihnimdeki ilk çağrışımı olumsuz.Ama ustanın anlattığı sürgün budeğil…Yine de ruhumdaki izler sebebiylebiraz ürkek, azıcık çekinik yaklaşırım. …TOHUM toprağı zorlar.Didinir aşağıda… Mücadele eder.Çatlatır kendini, kabuğuna sığmazolur…Var olma, hayata doğma mücade-lesidir bu.Sürgün vermek zorlu bir gayretin,kendinden kendini doğurmanın ve ge-lişmenin simgesidir.Tersi ise çürümek……TOĞRAĞIN bağrında çatlamadan,yarılmadan sürgün verilmez.Filizlenmek söz konusu olmaz.Ağaçlar tomurcuklanıp sürgünvermezse meyveden bahsedemeyiz.

Körpe küçük dalların ucuna gözalıcı güzellikler sürgün sancısının so-nucudur.Çilesiz olmuyor. Büyümek, geliş-mek, olgunlaşmak zahmet gerektirir.…AŞKTA sürgün vermek daha dazahmetlidir. Çilelidir.Bodur ağaçlarda fidan dikimindensonra sürgün gözlerine şekil vermekiçin budanır.İki ayrı gönlün birbirini görmeside aynı ameliyeyi gerektirir.Önce kendinde dirilmen lazım ge-lir. Sonra sevdiğin yürekte sürgünvermen için kendi kabuğunu çatlatıpnefsinin budaklarını budaman icapeder. Göz olarak tarif edebileceğimizgözelerin açılması için bu işleme tabitutulmalıdır.Aşkın filizi bu işlemlerden sonrazuhura gelir.Senlik benlik davaları o dallarınbudanmasından sonra biz olurlar. Bir-likte açarlar.Güne sürerler kendilerini…Güneşin yakıcılığına dayanırlar.Tutunarak birbirlerine direnirler.Yağmura sürerler kendilerini… Is-lanırlar. Yıkanırlar.Birlikte temizlenmenin, billurlaş-manın sırrına ererler.Aşk sürgününün gelişmesindensonra iyiliğe, güzelliğe erişirler. Kuv-vetlenirler.

Dünyanın kirlerine bulaşmama-nın, nefsin şiddetli tazyiklerine boyuneğmemenin talimini yaparlar.…USTA aşkın ana diliyle konuşu-yordu. Lisanı, gönlün lisanıydı.Sürülmenin, savrulmanın, kökün-den koparılmanın, acıyı sırtlanmanınne olduğunu biliyordu.Bize de belletme azmindeydi.Ne vakit aşktan söz açılsa Tuncel
kurtiz’in seslendirdiği serkan
uçar’ın “Tut yüreğimden ustam” şi-rinden şu bölümü okurdu:

“ustam beni herkes sevdaya asi
sanır

oysa aşk beni nerde görse tanır
Hasret tanır zulüm tanır ölüm

tanır
yüzüm yüzümden utanır ustam”…AŞK, kök saldığı veya sürgün ver-diği yerde çoğalır ve aynı yerde kuru-masına da izin vermez.  Sevgiyi büyütmek ve sürgün ver-mesi için sevdayı serbest bırakmakgerekir.Aşka tutunmak, onu hapsetmekdeğil, özgürlüğüyle sevmeyi öğren-mektir.İnsan korkularıyla ve zorluklarlamücadele ederek öğreniyor. Çünküaşk, ancak nefes aldığı yerde var olabi-liyor.  Aşktan sürülmeyip aşkın sürgü-nünü verebilmek niyazıyla…Ya Selâm!

UĞUR CANBOLAT

Aşkın 
Sürgünü

bolu’nun Kartalkaya Kayak Mer-kezi’ndeki Grand Kartal Otel’de çıkanyangında, hayatını kaybedenlerin sayısı76’ya ulaştı. Yangının, otelde yangınakarşı yeterli önlemlerin alınmamış ol-ması nedeniyle büyük bir faciaya yol aç-tığı belirtiliyor. Yetkililer, şu ana kadar52 kişinin kimliklerinin tespit edildiğinive 45 cenazenin ailelere teslim edildiği-ni açıkladı. İşletme sahibi dahil dokuzkişi gözaltına alındı. Otel personelindenNeçirvan Öner ve Halil Gümüş, yangınsırasında yaşadıklarını anlatarak otelinyangına karşı hazırlıksızlığını eleştirdi.Öner, “Düzgün bir yangın merdiveniyok, katlarda yangın tüpü yok, yangınalarmları çalışmıyor. Bu eksiklikler bü-yük kayıplara yol açtı” dedi.Halil Gümüş ise, ahşap bir binadayangın alarmının kritik önemine dikkatçekerek, “Alarm olsaydı bu kadar insanvefat etmezdi. Dumandan ölenlerin ya-nında korkudan kendini aşağı atanlarda oldu” ifadelerini kullandı. Gümüş degece uyandıktan sonra çalışma arkadaş-larıyla oteldeki yangına ilk müdahaleyikendilerinin yaptığını anlattı. Gümüş,"Çığlık sesleriyle uyandım. Aslında osesler hala kulağımda çınlıyor. İnsanla-rın 'Kurtarın beni' demekten başka hiç-bir çaresi yoktu" dedi. Buldukları mer-divenlerle konukları tahliye etmeye baş-ladıklarını dile getiren Gümüş, "Üst kat-lardan tahliyeyi yapamadık çünkü bu bi-zim için çok zordu. Yorgan açmaya baş-ladık. Atlamak isteyenler oldu, kendi im-kanlarımızla atlamayı önlemeyi dene-dik. Çünkü 3 yaşındaki çocuk sallandırı-lıyordu, dumana maruz kaldı. İki ekibebölünerek kendi imkanlarımızla müda-haleye başladık. Yaklaşık 25 kişi kurtar-dık" ifadelerini kullandı.
"YANGıN ALARmı oLSA Bu
KADAR İNSAN ÖLmEZDİ"İtfaiye gelene kadar arkadaşlarıylakonukları kurtarmaya çalıştıklarını an-latan otel personeli Kemal Gümüş ise oanlara ilişkin, "Birçok kişi kurtulmak

için atladı. Bir hemşire arkadaşımız var-dı, rahmetli oldu. Allah rahmet eylesin.Yangından korkup kendini aşağı attı"diye konuştu. Yangının çok geç fark edil-diğini söyleyen Gümüş, "Ahşap bir bina.Yangın alarmı olsa bu kadar insan vefatetmezdi. Yani var ama çalışmıyor. Haniinsanların çoğu zaten dumandan öldü.Dumandan ölmeyenler aşağı atladı. Kor-kudan aşağı atladılar zaten" açıklama-sında bulundu. Otelde temizlik görevlisiolarak çalışan Neçirvan Öner de otelingiriş kapısını göstererek, şunları kaydet-ti: "Yüzüme bir maske aldım, maskeyi ıs-latıp içeri girdim. Çocuk sesleri geliyor-du. Yanıma 2 çocuk aldım. Çocukların ai-lesine de arkamdan ışık tutarak, 'Benitakip edin' dedim. 2,5-3 dakika ben odumanın içinde kaldım. Dışarı çıktığım-da aileyi direkt ambulans görevlilerineteslim ettim. Sonra içeri tekrar gidip ba-kacaktım. Çünkü daha sesler geliyorduilk kattan. Sonra benim başım dönmeyebaşladı. Fenalaştım, dışarı çıktım. Yan bi-naya geçtim. Biraz soluklanayım dedim.Dumandan zehirlenmişim. Arkadaşımgelmese, beni öyle fark etmese belki benşu an burada yaşıyor olmayacaktım.Beni sırtına aldı, ambulansa taşıdı."Otel içerisinde insanların dumandanyollarını bulamadıklarını, otelin arkayüzüne konumundan dolayı müdahaleedilemediğini ve otelde yangına karşıalınan önlemlerin yetersiz olduğunu an-latan Öner, "Düzgün bir yangın merdive-ni yok, katlarda yangın tüpleri yok, yan-gın alarmları çalışmıyor" dedi. Öner, ote-lin en üst katında kalan bir misafirinkurtulma sürecine ilişkin yaşananları şusözlerle dile getirdi: "İtfaiyenin geldiğinisöyledim, çarşafları ıslatıp kapının ke-narlarına ve altına koymasını istedim.Hiçbir şekilde boşluk olmaması gerekti-ğini anlattım, adam dediğimi yaptı. Bu-gün hastanede bana, 'Ben yaşıyorsambu canı sana borçluyum. Hiçbir önlemyoktu, benim çocuklarım olmasaydı bende kendimi aşağı atacaktım' dedi. İtfaiyetarafından sepetle alındılar."

karTalkaya'daki yangın facia-sından sağ kurtulan Eylem Şentürk,yangını ilk etapta fark etmediğini, çatı-dan kar düştüğünü zannettiğini söyle-di. Yangın sesinin giderek şiddetlendi-ğini ve koridorlardan "yardım edin"seslerinin yükseldiğini anlatan Şen-türk, "O zamana kadar herhangi birduman görmedik, bir koku almadık.Yangın olduğu hiç aklıma gelmedi."dedi. Şentürk, odanın kapısını açtıkla-rında koridorun tamamen dumanlakaplandığını gördüğünü ifade ederek"Hızlı bir şekilde hazırlanarak aşağıyainmeye çalıştık. Duman nefes almamı-zı engelleyecek yoğunluktaydı. Kızımlaezbere merdivenlerle dolanarak kapı-ya koştuk. Eşim, bizden hemen sonraçıkmasına rağmen duman yoğunluğunedeniyle aşağıya inememiş. Pencere-den alttaki sundurmaya atlayıp o kat-takilerle birlikte beklemişler. Dahasonra arabanın üzerine atlayarak kur-tulmuşlar." diye konuştu.
‘KuRTuLDuĞumuZ 
İçİN çoK şANSLıYıZ’Yangın sırasında binanın durumu-nun çok kötü olduğunu söyleyen Şen-türk, "İnsanlar pencerede kurtulmayıbekledi. Yangın alarmı biz dışarı çıkın-caya kadar hiç çalmadı. Eşim yangın

merdivenini bulamadığı için sundur-madan aşağıya atlamak zorunda kaldı.Kurtulduğumuz için çok şanslıyız." ifa-delerini kullandı. Şentürk, yaşanan sü-reçte ihmaller zincirinin bulunduğunadikkati çekerek ""Yangının üst katlar-da çıkmadığını söyleyebilirim. Çünküduman aşağıda yoğundu. Bizim sonra-dan duyduğumuz yangının restorandaçıktığı yönündeydi. Yangın alarmı ol-saydı daha hızlı harekete geçebilirdik."dedi. "Göz göre göre bir felaket yaşan-dı." diyerek tepki gösteren Şentürk,"Yangın alarmının olmayışı insanlarıorada mahsur bıraktı. Bu kadar cankaybının fazla olması, yangın alarmı-nın olmamasıdır. Eğer yangın alarmıolsaydı daha erken harekete geçilebi-lirdi. Biz çıkıncaya kadar yangın alarmıçalmadı." dedi. (AA)

isTanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'nın"Cumhurbaşkanına hakaret" ve "halkı kin vedüşmanlığa tahrik" suçlarından başlatılan so-ruşturması kapsamında Ankara'da gözaltınaalınan ve İstanbul Emniyet Müdürlüğü'ne geti-rilen Ümit Özdağ, işlemlerinin tamamlanması-nın ardından İstanbul Adliyesi'ne getirildi.Çağlayan'daki İstanbul Adliyesi'nde İstanbulCumhuriyet Başsavcılığı'na ifade veren Özdağ,tutuklanma talebiyle mahkemeye sevk edildi.Ümit Özdağ hakkında "Halkı kin ve düşmanlı-ğa alenen tahrik" suçlamasıyla tutuklama ka-rarı verildi. Zafer Partisi Sözcüsü Azmi Kara-mahmutoğlu, İstanbul Adalet Sarayı önündegazetecilere açıklama yaptı.Karamahmutoğlu, iki suçlama yöneltilenÖzdağ'ın savcılıktaki ifadesinin ardından"Cumhurbaşkanına hakaret" suçundan ser-best bırakıldığını, "halkı kin ve düşmanlığatahrik" suçundan ise tutuklama talebiyle ha-kimliğe sevk edildiğini söyledi. Özdağ'ın tutuk-lanmasının ardından toplanan Başkanlık Diva-nı’nda yeni görevlendirme yapıldı. Genel Baş-kan Yardımcısı Mehmet Ali Şehirlioğlu GenelBaşkan Vekili, Divan Üyesi Musa Ertugan iseTeşkilatlardan Sorumlu Genel Başkan Yardım-cısı görevine getirildi.
ÖZDAĞ'A SİYASİLERDEN DESTEKÖte yandan CHP Genel Başkanı Özgür Özel,İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu,CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır ileİYİ Parti Grup Başkanvekili Turhan Çömez'inde aralarında bulunduğu bazı siyasiler ile Za-fer Partililer, Özdağ'a destek olmak için adliye-ye geldi. Adliye ve çevresinde polis ekiplerinceyoğun güvenlik önlemi alındı. Öte yandanÜmit Özdağ hakkındaki soruşturma kapsa-mında gizlilik kararı alındığına dair çıkan ha-berlerin gerçeği yansıtmadığı bildirildi.Ümit Özdağ hakkında 19 Ocak'ta partisininil başkanları istişare toplantısında, Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan'a yönelik sözle-ri nedeniyle "Cumhurbaşkanı'na hakaret" su-çundan resen soruşturma başlatılmış, "halkıkin ve düşmanlığa tahrik" suçu yönünden so-ruşturma genişletilmişti. Özdağ, "Cumhurbaş-kanı'na hakaret"ten Ankara'da gözaltına alın-dı. Ümit Özdağ, gözaltına alınma sürecini baş-latan sözlerinde,  "Haçlı seferlerinin Türk mil-letini Deist, Ateist, Hristiyan yapmadığını, ya-kın dönemde Ateist oranının yüzde 16 olduğu-nu" ileri sürerek Cumhurbaşkanı Erdoğan'ısuçlamıştı. Ümit Özdağ, soruşturma haberin-den sonra yaptığı sosyal medya paylaşımındabu konuşmayı bin defa daha yapmaya hazır ol-duğunu söylemişti. Soruşturma kapsamındaAnkara'da gözaltına alınan Özdağ, İstanbul'agetirilmişti. Özdağ'ın ifadesinin alındığı savcı-lık katına çıkan CHP Genel Başkanı Özgür Özelve İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlusoruşturma hakkında bilgi aldı.Daha sonra Çağlayan'daki adliyenin önün-de bekleyen basın mensuplarına konuşanÖzel, siyasi partilerin genel başkanlarının hu-kukunun birbirlerine emanet olduğunu söyle-di. Özel, pek çok konuda farklı düşünebileceğibir genel başkanla dayanışma içinde, yan yanave omuz omuza durmak için burada olduğunubelirtti. Özel, ayrılıkları değil, birliktelikleri ko-nuşma günü olduğunu aktararak, "Gün ayrıdüşmek değil, kol kola girmek, yan yana dur-mak günüdür. Gün, bu milleti süründürenler-den bu milleti kurtarmak için birlikte adım at-manın günüdür." dedi. nHABER MERKEZİ

Zafer Partisi 
lideri Özdağ 
tutuklandı

Kartalkaya'da facia
göz göre göre gelmişGrand Kartal Otel’de çıkan yangında 76 can kaybı yaşandı. Yangın alarmı, yangın tüpleri vemerdiven eksiklikleri faciayı büyüttü. Personel, yetersiz önlemler nedeniyle birçok kişininhayatını kaybettiğini açıkladı. Otel görevlisi Halil Gümüş, “Ahşap bir bina. Yangın alarmı olsabu kadar insan vefat etmezdi” dedi. Yangından sağ kurtulan Eylem Şentürk ise “Göz göre görebir felaket yaşandı. Yangın alarmının olmayışı insanları orada mahsur bıraktı” diye konuştu

İnsanlar pencereden
kurtarılmayı bekledi

Türkiye yangın felaketine kurban verdiği canla-ra ağlarken, faciaya ilişkin soruşturma da sürüyor. Ya-şanan felakete ilişkin soruşturma kapsamında şu anakadar 9 şüpheli gözaltına alındı. Gözaltına alınanlararasında otelin sahibi de bulunuyor. Soruşturma kap-samında Bolu Cumhuriyet Başsavcısı ile 5 cumhuriyetsavcısı ve başsavcılığın belirlediği bilirkişi heyeti gö-rev yapıyor. Heyet, yangının sebebi, ihmal ve kusurla-ra ilişkin incelemelerini sürdürüyor. (AA)

Yangın 
faciasında 

9 kişiye 
gözaltı
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yAZmAyA başlarken “modern
dünyada iktisadi hayat…” gibi alışıla-gelmiş sözlerle başlayıp, sanki bu dü-zenin bir parçası olmak zorundaymı-şız gibi bir izlenim oluşturmak iste-mem. Hani diyorlar ya; ‘ azıcık mo-dern ol, hangi çağda yaşıyorsun’ gibifitne söylemlere alet olmamak gerek. Aşağıda, asırlar boyu insanlarıkendi çıkarları doğrultusunda yönlen-dirmek için büyücülük okulunun
öğretilerini benimseyen kavimle-
rin nasıl şirk-ettiklerini kısaca ör-neklendirmek istiyorum bu yazımda.Ve ayrıca unutmayalım, bu bozuk
sosyo-iktisadi düzenin temelinde,insanları yanılsamalarla kuşatmayayönelik çalışmalar yapan ‘büyücülük
okulunun’ öğretileri yatıyor.

Öyle bir dünyada yaşıyoruz ki,bireylerin düşünceleri, tercihleri vehatta duyguları piyasanın görünmezeli tarafından yönlendirilmeye çalışılı-yor. Aslında bu, sadece bir metafor.
Görünmez el dedikleri şey, kendile-rinin tasarladığı ve adeta her şeyi
kontrol ettiklerine inandıkları birdüzenin yansıması.Ama burada asıl dikkat çeken

nokta şu: Bu metafor, yalnızca iktisatalanında piyasa işleyişini tanımladık-ları bir kavram değil; içinde gizlenmişbir tür tanrıcılık iddiasını, yani Allah’aolan isyanlarını da barındırıyor.
Onlar, yaratılmış olduklarını

unutup, her şeyi kontrol eden ve
yöneten bir güç olduklarına kendi-
lerini inandırmış durumdalar. An-cak bu, sadece kendi zihinlerindeoluşturmuş oldukları bir yanılsama.Çünkü gerçek anlamda görünmez
olan bir el varsa, o her şeyi yaratan
ve yöneten Allah’ın kudretidir.İşte bu sebeple iktisadı, iktisadın
öznesi olan insanı ve hayatı ‘modern’sıfatı ile tanımlamaya gerek yoktur.Kâinatın ve insanın yaradılış gaye-si var oluşundan beri değişmemiştir.Esas olan fıtrata uygun olandır! Vedava Adem’den (a.s) bugüne aynı da-vadır.Hak olanı zikrettikten sonra gönülrahatlığı ile devam edebilirim… Bugün, o sözde ‘görünmez ellerin’en güçlü silahları reklamlar, algorit-
malar ve finansal mekanizmalar…Büyücülük okulunun ana öğretileri…İnsanların davranışlarını bu kadar

kolay yönlendirebilmeleri, artık haya-tımızın bir gerçeği haline geldi.Küresel şirketler, sadece bireyle-
rin tüketim alışkanlıklarını değil,aynı zamanda toplumsal değerleri deşekillendirmeye çalışıyor.

• Tohum: Monsanto gibi şirketler,çiftçilerin kullandığı tohumları yöneti-yor. Maddi ve manevi insanlığı ifsatediyor!
• Gıda: McDonald's veya Coca-Cola, milyarlarca insanın tüketim alış-kanlıklarını şekillendiriyor. Ayrıca de-taylı analiz ederseniz göreceksiniz ki;yatırımlarını, sermayeleri ile savaşasürükledikleri çoğu ülkelerde yenifabrikalar kurarak sözde istihdamsağladıklarından bahsederler.
• Teknoloji: Apple ve Google, gün-lük hayatımızdaki iletişim ve bilgiyeerişim yollarını belirliyor.
• para: JPMorgan veya GoldmanSachs gibi finans devleri ise küreselekonominin üçkâğıt oyunlarından so-rumlulardır. Kısacası; dolar, tahvil, re-zerv para.Bu şirketler, "şirketrokrasi" dediği-miz o çürümüş dev sistemin parçalarıolarak, dünyayı yönlendiren kararlaralabiliyorlar. Bunun sonucunda ise ik-

tisadın öznesi olan insanın özgür
karar alma yetisini yok ediyor.Türkiye de bu küresel manipülas-yon düzeninden bağımsız değil dost-lar! reklamlar, algoritmalar ve fi-
nansal mekanizmalar aracılığıyla bi-reylerin ne zaman, ne alacağına, nedüşüneceğine karar veriliyor. Ancakdaha tehlikelisi, bu sistem toplumun

temel değerlerini de hedef alıyor.
ne yapabiliriz?Elbette Türkiye, şirketrokrasi ta-rafından şekillendirilen bu yeni dün-yada kendi değerlerini ve bireysel

özgürlüklerini koruyabilmek için
harekete geçmelidir.Manipüle edilen bir toplum yerine
bilinçli bireylerin liderliğinde birgeleceğe yönelmek, ancak toplumsal
dayanışma ve bilinçli eylemlerle
mümkün olacaktır.İktisadın öznesi olan her insan da
önce kendi teşhis ve tedavisi ile il-
gilenerek başlangıç yapmalıdır. Bi-
reyden topluma doğru, ahlâk vemaneviyat özgürlüğüne ulaşmalıdır.Zihinlerimizi bu yanılsamalardankorumak ve iman eden bir akıl ilebu manipülasyona direnmek, hembirey hem de toplum düzeyinde önemarz etmektedir.

Son SözBu dünyada esas olan, yaratılış
gayesine uygun bir yaşam sürmekve iman eden bir akıl ile doğru olanı
seçmektir. Şirketrokrasi düzenineteslim olmak yerine, birey ve toplumolarak kendi değerlerimizi koruyarak,manipülasyona karşı durulmalıdır.

Toplumlar, tarihin her dönemin-de kavramlar ve korkular üzerin-
den yönlendirilmiş ancak bilinçli bi-reylerin liderliğinde, adâlet ve ahlâk
temelli bir gelecek inşa etmek müm-kündür. unutmayalım, esas olan fıt-
rata uygun olandır ve dava
Âdem’den (a.s) bugüne kadar aynı
davadır.

HALİL İBRAHİM TÜRKMEN

Modern Dünyanın
Büyücüleri: Şirketrokrasi 
ve Manipülasyon Düzeni

GAZZe Şeridi'nde ateşkes yürürlü-ğe girdi ve aylardır süren savaşın ardın-dan silahlar nihayet sustu. İsrail asker-lerinin çekilmesinin ardından Hamas,kontrolü sağlamak amacıyla binlercesavaşçısını sokaklara çıkarmaya başla-dı. Amerikan gazetesi Wall Street Jour-nal (WSJ), ateşkesin ardından Hamas'ınGazze Şeridi'nde tekrar güç toplayabi-leceğini yazıyor. Hamas'ın tünellerdençıkarak sokaklara geri dönmesi, gru-bun bölgedeki baskın güç olmaya de-vam ettiğini vurguluyor. İsrail güçler, Fi-listinli grubu yok etmeyi başaramadı.Hamas üyeleri ilk İsrailli rehineleriKızılhaç'a teslim ettiğinde, Arap ara-bulucular Hamas'ın elit birimindensavaşçıların tam teçhizatlı ve silahlan-mış olarak bölgede olduğunu aktardı.Aylarca tünellerde gizlendikten sonrayapılan bu açık güç gösterisi, yenideninşa çalışmalarının başlamasıyla bir-likte Hamas'la ciddi bir iş birliği yapıl-

ması gerektiğinin işareti oldu.
israil'e atIlMIŞ Bir tOKatEski bir İsrail rehine müzakerecisi,"Hamas'ın silahlı olarak sahada bulun-ması, İsrail hükümetine ve ordusunaatılmış bir tokattır.Bu, İsrail'in savaş he-deflerinin asla gerçekleştirilemeyeceği-ni vurguluyor." yorumunda bulundu. İs-rail ile Hamas arasındaki kırılgan ateş-kes, modern Ortadoğu tarihinin enölümcül savaşlarından biri olan ve böl-gede yaklaşık 47 bin kişinin ölümüneyol açan çatışmayı durdurdu. İsrailliyetkililere göre, 7 Ekim 2023'te başla-yan savaştan önce Hamas'ın 30 bineyakın üyesi vardı. İsrail ordusu, bunlar-dan 17 bininin öldürüldüğünü savunu-yor. Filistinli grup ise kayıplarına dairrakam paylaşmıyor.Gazze Şeridi'nin savaş sonrası ida-resi için konuşulan planlar arasında,bölgenin kontrolünün Batı Şeria'yı yö-

neten Filistin Ulusal Yönetimi'ne devre-dilmesi de var. Üst düzey İsrailli savun-ma yetkilileri tek gerçek alternatifin buolduğunda ısrar ediyor. 3 aşamalı ateş-
kesin ilk 42 gününde, İsrailli 33 rehineve 1900’ün üzerinde Filistinli mahku-mun serbest bırakılması öngörülüyor.
nHABER MERKEZİ

Trump'ın Beyaz Saray'a yeni-den çıkışı tüm dünyada yankı uyan-dırırken, Gazze'de 7 Ekim 2023’tenitibaren başlayan ve uzun süredir de-vam eden şiddet, Filistinlileri büyükbir felakete sürüklüyor. İsrail’in saldı-rılarının en ağırını yaşayan Gazze’de-ki kadınlar ve çocuklar, ABD yöneti-minin Gazze’ye yönelik politika deği-şikliği yapması yönünde umut taşı-yor. Gazze Şeridi'nin orta kesiminde-ki Deyr el-Belah'ta Aksa ŞehitleriHastanesi'ne sığınan 9 çocuğuyla bir-likte Cemile Vadi, Trump’ın ye-niden başkan olmasındanumutlu olduğunu belirtti. Vadi,İsrail'in Biden döneminde ABDdesteğiyle Gazze’deki katliamla-rını sürdürdüğünü hatırlatarak,"Trump, Biden'dan daha iyi ol-malı." dedi. İsrail’in saldırıların-da evini kaybeden ve birçok ka-yıp yaşayan Vadi, "Biz sadeceonurumuzla yaşamayı istiyoruz.

Çocuklarımız, yiyecek ve eğitimdenmahrum çadırlarda yaşıyor. Bizim entemel hakkımız olan barış ve güveniçin acil bir müdahale bekliyoruz."diye konuştu. Bir başka Gazze’li anneolan Nezhe Muhammed Ali, yeniABD yönetiminin Gazze’ye farklı biryaklaşım sergilemesini umut ettiğinibelirtti. İsrail’in Gazze'ye yönelik 16aydır süren bombalamalarını hatırla-tan Ali, "Çocuklarımızın artık bir ge-leceği olmalı. Yeterince yıkım gördük,evimizi kaybettik. Gazze'de diğer in-

sanlar gibi güvenli bir yaşam istiyo-ruz. Çocuklarımız dünya çapında birfelakete tanıklık etti ve şu an çadır-larda yaşıyorlar." dedi. Gazze Şeri-di'nden 15 yaşındaki Rağad Vadi ise,"Trump’ın önceki başkanlardan fark-lı olmasını diliyoruz. İsrail'in savaşı-nın acılarını biz çocuklar çektik vebüyük katliamlara tanıklık ettik. Di-ğer çocuklar gibi normal bir hayat is-tiyoruz." dedi. 11 yaşındaki Leyan en-Neccar ise Trump’a hitaben, "Filistin-li çocuklar başkan istemiyor, bizimyanımızda duran bir başkan is-tiyoruz." dedi. Neccar, Gazze’debarış ve güven sağlanarak, kay-bettikleri şeylerin geri getiril-mesini temenni etti. 10 yaşın-daki İşrafi ise, "Evime dönmeyihayal ediyorum, okulda arka-daşlarımla ders sıralarındaoturmayı hayal ediyorum. Buhayallerin gerçekleşmesiniumuyorum." dedi. (AA)

GAZZe’deKi ateşkesin ardından terördevleti İsrail, işgal altındaki Batı Şeria’daya yö-nelik baskın ve saldırılarını artırdı. İşgal güçle-rinin Cenin kentine düzenlediği baskın ve sal-dırılarda en az 10 Filistinli hayatını kaybetti.İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, Cenin'esaldırıların 'büyük çaplı ve önemli bir askerioperasyon' olduğunu savundu. İsrail ordusu-nun saldırıları, İsrail ve Hamas arasında Gaz-ze'de ateşkes ve rehine takası anlaşmasına va-rılmasından iki gün sonra, ABD Başkanı Do-nald Trump'ın Filistin köylerine saldıran yasa-dışı yerleşimcilere yönelik yaptırımları kaldır-masından bir gün sonra başladı.
600'den fazla filistinli
yerlerinden edildiİşgal altındaki Batı Şeria'nın kuzeyindekiCenin Belediyesi'nin Halkla İlişkiler Sorumlu-su Beşir Metahin, İsrail ordusunun yeni bir as-keri saldırı başlatması sonucu, Cenin MülteciKampı'ndan 600'den fazla Filistinlinin yerle-rinden edildiğini ve Cenin Devlet Hastane-si'nin avlusuna sığınmak zorunda kaldığını be-lirtti. İnsani açıdan zor durumda olan yerin-den edilmiş kişilerin, hastane çevresindeki so-kaklara ve hastanenin bölümlerine dağıldığını,bir kısmının ise barınak veya çadır olmaksızınaçık alanda yaşadığını ifade eden Metahin, Ce-nin Belediyesi'nin de bu kişileri kabul etmekiçin belediyeye ait binaları açtığını söyledi. Belediye yetkilisi Metahin, İsrail ordusu-nun Cenin kentini tam kuşatma altına aldığını,Cenin Mülteci Kampı'nı kapattığını, kentin anacadde ve kavşaklarının çoğunu buldozerlerletahrip ettiğini aktardı. Filistin Kızılayına aitambulans ekiplerinin, anaokulunda mahsurkalan 4-5 yaşlarındaki 20 çocuğu tahliye etme-yi başardığını belirten Metahin, İsrail'in saldı-rılarında iki çocuk, üç doktor ve iki hemşireninyaralandığını söyledi. Metahin, kente düzenle-nen saldırı sırasında hayatını kaybedenlerintamamının sivil olduğunu belirtti.
'israil GÜndeM saPtIrIyOr'Al Jazeera'nın kıdemli siyasi analisti Mar-wan Bishara, işgal altındaki Batı Şeria'nın İsra-il'in Gazze'ye yönelik savaşının ardından aske-ri bir saldırıyla karşı karşıya kalacağını öngör-düğünü söyledi. Analist "Gazze'yi yok ettiktensonra Batı Şeria'yı yok etmek veya çoğunu il-hak etmek istiyorlar" derken "ve kesinliklemümkün olduğunca çok insanı aşağılamak,korkutmak ve öldürmek istiyorlar" diye ekle-di. Ayrıca İsrail'in Cenin'deki askeri operasyo-nunun böyle bir planın başlangıcı olabileceğinisöyleyen Bishara, Batı Şeria'daki Filistinlileresaldırmanın, Ekim 2023'te İsrail'i Hamas sal-dırısından korumadaki itiraf edilen başarısız-lıkları nedeniyle İsrailli askeri komutanlarınistifa etmelerinin ardından İsrail'de kamuoyu-nun dikkatini başka yöne çekmeye hizmet etti-ğini söyledi ve ekledi: "Bence Netanyahu hü-kümeti saptırıyor. Nereye saptırıyor?Muhte-melen günlerce, haftalarca, belki daha uzun,sürecek olan Cenin'e büyük bir saldırı ile BatıŞeria'ya. Cenin'e..."
'aŞIrI saĞCIlarI yatIŞtIrIyOr'Uzmana göre Batı Şeria şiddeti ayrıca, Gaz-ze'deki ateşkese karşı çıkan Netanyahu hükü-metindeki aşırı milliyetçileri yatıştırıyor."İsra-il'de, 2025 yılının, yani bu yılın, Gazze'nin yı-kılmasından sonra Batı Şeria'da ilhak yılı ola-cağı neredeyse anlaşılmış durumda. Batı Şe-ria'da iki devletli çözüm olasılığını baltalaya-cak yasa dışı ilhaklar yaşanabilir."
durdurulMaya zOrlanMalIBirleşmiş Milletler (BM) Filistin Özel Ra-portörü Francesca Albanese, durdurulmamasıhalinde İsrail'in Gazze Şeridi'nde yaptığı soykı-rımı işgal altındaki Batı Şeria'ya da taşıyabile-ceği uyarısında bulundu. Albanese, sosyalmedya hesabından İsrail ordusunun Batı Şe-ria'nın kuzeyindeki Cenin Mülteci Kampı'nadün başlattığı geniş çaplı saldırıya ilişkin yazılıaçıklama yaptı. Gazze'de varılan ateşkesin ar-dından İsrail ordusunun Cenin Mülteci Kam-pı'na saldırı başlattığına işaret eden Albanese,dünkü saldırılarda 10 Filistinlinin hayatınıkaybettiğini belirtti. Albanese, İsrail'in Batı Şe-ria'daki saldırısına tepki göstererek, "Durdu-rulmaya zorlanmadığı takdirde, İsrail'in Filis-tinlilere yönelik soykırımı Gazze ile sınırlı kal-mayacak." ifadesini kullandı. İsrail ordusunundün Cenin Mülteci Kampı'na başlattığı genişçaplı saldırılarda biri çocuk olmak üzere 10 Fi-listinli hayatını kaybetti, 35 kişi de yaralandı.Askeri araçların yanı sıra iş makinalarıyla Ce-nin Mülteci Kampı'na giren İsrail askerlerininsaldırıları sürüyor. nHABER MERKEZİ

İsrail, Gazze'deki 
soykırımı Batı 

Şeria'ya taşıyor

Hamas güç topluyorGazze’de ateşkesin yürürlüğe girmesiyle birlikte yeniden inşa faaliyetleri hız kazandı.İşgalci İsrail askerlerinin çekilmesinin ardından Hamas, binlerce üyesiyle birlikte so-kaklara döküldü. Gazze’de tekrar güç toplama amacında olan Hamas, tam teçhizatlıve silahlanmış halde bölgenin güvenliğini sağlamak için çalışıyor. Bu açık güç gösteri-si, Hamas’la ciddi bir iş birliği yapılması gerektiğinin işareti olarak dikkat çekiyor

Gazzelilerden Trump'a 
'Biden gibi olma' çağrısıİsrail’in, Joe Biden yönetiminin desteğiyle yaklaşık 16 ay boyunca Gazze Şeridi’nedüzenlediği bombalamalar sırasında, Filistinli kadınlar ve çocuklar, yeni ABD Baş-kanı Donald Trump’ın yönetiminin “Biden gibi olmaması” temennisinde bulunuyor

Suriye'de 24 yıllık Esad rejimi 8 Ara-lık'ta HTŞ öncülüğündeki silahlı gruplar ta-rafından devrildi. Yeni lider Ahmet eş-Şara(Colani), Youtube'da katıldığı programdabundan sonraki sürecin nasıl olacağını an-lattı. Şara, yönetimde adalet vurgusu yapar-ken amaçlarını "intikamsız zafer" olarak ta-nımladı. 8 Aralık'tan sonra kontrolünü sağ-ladıkları bölgelerde kimsenin yerindenedilmediğini, aksine daha çok insanın bubölgelere geldiğini belirten Şara, ülkedehalkın sorunsuz şekilde birlikte yaşamayısürdürdüğünü ifade etti. İç savaş sırasındamilyonlarca Suriyeli ülkesini terk etmişti.Devrimden sonra binlerce kişi geri döndü,binlercesi de dönüş hazırlıklarına başladı.Şara, ülkeye dönüşlerin artacağına işaretederek, "Eminim 2 yılda 14 milyon Suriyeliülkesine dönecek. Geriye sadece 1 veya 1,5milyon kalacak." şeklinde konuştu."Devlet zayıfsa o ülkenin vatandaşı güç-lü olamaz." diyen yeni lider; bu süreçtekamu kurumları, yasama-yürütme organla-rı ve diğer alanlar için kısa, orta ve uzun va-deli planlar yapılması gerektiğini savundu.Ahmet eş-Şara, "Verdiğimiz söze sadık kal-malıyız. Devletin inşasında önceliklerimizolacak. Adalet dağıtacak kurumlar inşa ede-ceğiz." dedi. nHABER MERKEZİ

Şara: 14 milyon 
Suriyeli 2 yılda 
geri dönecek
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TÜRKİYE'NİN "Toprak Dede"si, Türki-
ye Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve 
Doğal Varlıkları Koruma (TEMA) Vakfı Ku-
rucu Onursal Başkanı Hayrettin Karaca, 
vefatının beşinci yılında yad ediliyor. 

Hayatını toprağın, suyun, yeşilin, bitki-
lerin korunmasına adayan Karaca, gerek 
fikirleri gerekse uyguladığı projelerle "sür-
dürülebilir doğa" şuurunu oluşturan öncü-
lerden biri olarak Türk insanına ilham ver-
meye devam ediyor. 

1922'de Hocazade Halil Efendi ve Zeh-
ra Hanım'ın çocuğu olarak Bandırma'da 
dünyaya gelen Karaca, liseyi bitirdikten 
sonra ailesinin triko örme işinin başına 
geçti. 

Şirketi, Türkiye'nin en başarılı sanayi 
kuruluşlarından biri haline getiren Kara-
ca'nın doğa sevgisi de gençlik yıllarında 
başladı. 50'li yaşlarında Türkiye'nin ilk 
özel arboretumunu (ağaç parkı) kuran Ka-
raca, yurt içi ve yurt dışı ziyaretlerinde to-
humlar topladı. 

Türkiye'de yaşanan çölleşmenin farkı-
na varan Karaca, şehir şehir, köy köy, ma-
halle mahalle gezerek toprak ve doğa bi-
lincini başta çocuklar olmak üzere herkese 
aşıladı. 

Karaca, çevre ve doğa girişimlerini sa-
nayici arkadaşı Nihat Gökyiğit'le beraber 
1992'de TEMA Vakfını kurarak kurumsal-
laştırdı. 

TEMA ile birlikte erozyon tehlikesini 
ülkenin gündemine sokan Karaca, ağacı ve 
ormanı yeniden sevdirdi ve doğaya farklı 
bir gözle bakılmasını sağladı. 

Hayatının sonuna kadar çevre bilinci-
nin oluşması için girişimlerini sürdüren 
Karaca, Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat 
Ödülü, Doğru Yaşam Ödülü ve Birleşmiş 
Milletler Orman Kahramanı gibi ödüller 
aldı. 

Doğanın korunması amacıyla Anado-
lu'yu karış karış gezen Karaca, 20 Ocak 
2020'de 97 yaşında hayata gözlerini yum-
du. 

Arkasında 1 milyonun üzerinde gönül-
lüsü olan TEMA Vakfının yanı sıra Türki-
ye'nin gen koruma merkezi sayılabilecek 
çalışmalar bırakan Karaca, gelecek nesille-
re doğa koruma çalışmalarında motive 
kaynağı olmaya devam ediyor. 

"Gezegende az iz bırakarak nasıl ya‐
şarım"ı kurgulamaya çalıştı 

TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı 
Deniz Ataç, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, Hayrettin Karaca'nın, doğanın ko-
runmasında paha biçilmez emeği ve katkı-
sı olduğunu söyledi. 

"Doğa ile savaş halindeyiz. Eğer kaza-
nırsak, kaybedeceğiz" ifadelerini çok de-
ğerli bulduğunu belirten Ataç, "Doğayla 
başa çıkmak mümkün değil. Yapacak tek 
şey onunla uyumlu yaşamak ve onun sı-
nırlarına saygı gösterip yaşam biçimimizi 
ona göre ayarlamak. Hayrettin Bey'in de 
bütün felsefesi bunun üzerine kuruluydu 
aslında. Doğayı çok izlerdi, çok yakından 
bakardı, çok okurdu. O gördüklerini de 
kendi hayatının içine alırdı. Söylediğini 
yapmak, yaptığını söylemek çok önemlidir. 
Hayrettin Bey'de bunu çok görürdünüz. 
Net bir şekilde Gandhi'den çok etkilenmiş-
ti, sözlerini çok sık kullanır, onun gibi ya-
şar, onun öykülerini anlatırdı. Çok özel bir 
insandı. İyi ki bu dünyadan, bu ülkeden 
geçti." dedi. 

Hayrettin Karaca'nın, arboretumu ku-
rarken, soyları tükenme ihtimali olan bit-
kileri korumak için 400 bin kilometre yol 
yaptığını kaydeden Ataç, köy köy dolaştığı 
sırada bir çocuğun Karaca'ya "Erozyon 
Dede" diye bağırdığını, sonradan bu yakış-
tırmanın "Toprak Dede"ye dönüştüğünü 
anlattı. 

Karaca'nın ülkeye ve TEMA'ya çok bü-
yük miras bıraktığını ifade eden Ataç, bu 
mirasın yükünün ve kendileri üzerindeki 
sorumluluğun çok ağır olduğunu vurgula-
dı. 

Hayrettin Karaca'nın "Yaşamak istiyor-
san yaşatacaksın", "Sana can verenleri ya-
şatacaksın" sözleriyle doğaya saygılı yakla-
şılmasının mesajlarını verdiğini aktaran 
Ataç, şunları kaydetti: 

"Son dönemlerinde hiçbir şey aldıra-
mazdık üstüne. Delikli kazaklarıyla dola-
şırdı, ayakkabılarına pençe yaptırırdı. Pa-
rası olmadığından değil. Bunlar, hep onun 
yaşamı nasıl gördüğünü ve 'gezegende az 
iz bırakarak nasıl yaşarım'ı kurgulamaya 
çalıştığını anlatırdı. Düşünün, bizden baş-
ka arkasında organik atık bırakan bir canlı 
daha yok. O da bunu anlatmak için her 
yolu denerdi. AA

Türkiye'nin "Toprak 
Dede"si Hayrettin 
Karaca, vefatının 

beşinci yılında  
anıldı

Çocuklara karne  
hediyesi umre turu 

OKULLARIN tatile girmesinin 
ardından İstanbul'da bazı öğrenci-
ler ve aileleri, öğrenci, öğretmen ve 
velilere yönelik düzenlenen umre 
ziyaretleri çerçevesinde umreye 
gitti. İstanbul Havalimanı'ndan ai-
leleriyle birlikte kutsal topraklara 
giden çocukların son derece heye-
canlı oldukları gözlendi. 

Umreye gittiği için çok mutlu ol-
duğunu söyleyen Muhammed Hulu-
si Yılmaz, “Umreye gitmek güzel bir 
şey. Sevindim ben. Okulların kapan-
ması da güzel oldu. İstanbul'dan gi-
diyorum. Karne hediyesi olarak 
umreye gidiyorum “ dedi. 

“Çocuklara karne hediyesi 
oldu” 

İki çocuğu ile birlikte umreye gi-
den Abdullah Yılmaz, “Elhamdülil-
lah Rabbim nasip etti. Hasretle, in-
şallah gidip geleceğiz. Rabbim ha-
yırlı bir şekilde gidip gelmeyi nasip 
etsin. Karne hediyesi gibi oldu. İn-
san kaç kez giderse gitsin o özlemi 
hep yaşıyor. Yani beş defada gitse-
niz on defada gitseniz o ilk aşk hiç 
bitmiyor. Çocuklarla gidiyoruz . 
Yedi yaşındayken bir kere daha git-
miştik beraber” dedi. 

Kabe'yi görmeyi çok istediğini 
söyleyen küçük umreci Ahmet Yıl-
maz, “Umreye gidiyorum çok mut-
luyum. En son yedi yaşında gitmiş-
tim. Yedi yıl sonra tekrar gidiyo-
rum. Çok mutluyum. Bayağı da öz-

ledim umreyi. Umre cennetten bir 
bahçe gibi. Orada Kabe'yi görmek 
istiyorum. Kabe'ye dokunmak isti-
yorum. Umre karne hediyesi gibi 
oldu” dedi 

“Okulların ara tatile girmesi 
iyi oldu “ 

İki kızı ve eşiyle kutsal toprakla-
ra umre ziyaretine giden Mehmet 
Dinç, Ara tatile gelmesi çok iyi oldu. 
Başka zaman vakit bulamıyoruz. 
Mecbur böyle yaptık. Heyecan var 
Elhamdülillah. Ümmete hizmet 
etme heyecanı da var. Ümmeti Mu-
hammet için dua etmeye gidiyoruz. 
Rabbim nasip eder inşallah kabul 
olur. Rabbim herkese nasip etsin 
inşallah. Heyecanımız var. Şimdi ai-

lemizle ilk defa gidiyoruz. Daha 
önce tek tek gitmiştik. Şimdi ilk kez 
ailemizle gidiyoruz” dedi. 

Merve Dinç : “Umreye gittiğim 
için mutluyum, heyecanlıyım.” 

Sümeyye Dinç ise, “Allah'ımızın 
evi orası herkesin gitmesini tavsiye 
ederim. Orada Kabe'yi merak edi-
yorum. Karne hediyesi yaptı ba-
bam" ifadelerini kullandı. 

Ailesi ile birlikte umreye giden 
en küçük umrecilerden biri olan 
Zeynep Buğlem Köroğlu ve Ahmet 
Köroğlu, çok mutluyum ve heyecan-
lıyım ilk gidişim olacağı için. Aile-
cek gidiyoruz Çok mutluyum ve he-
yecanlıyım. Karne hediyesi yaptı 
babam” dedi. HABER MERKEZİ

Kadın taksici, Yozgat sokaklarında direksiyon 
sallayarak ailesinin geçimini sağlıyor 

Kırklareli'nde fidanlar  
kadınların ellerinde yeşeriyor 

KIRKLARELİ'NDE ağaçlandır-
ma çalışmasına katılan kadın işçi-
ler, doğanın yeşermesine katkı sağ-
lıyor. 

Orman İşletme Müdürlüğünün 
bölgede yaptığı ağaçlandırma ça-
lışmalarına köylerde yaşayan ka-
dınlar katılıyor. 

Mevsimlik orman işçisi kadınlar 
bir yandan aile bütçelerine katkı 
sağlıyor diğer yandan doğanın ye-
şillenmesine ve orman varlığının 
artmasına destek oluyor. 

Gün doğarken minibüs ile köy-
lerinden alınan yaklaşık 100 kadın, 
Orman İşletme Müdürlüğünce ha-
zırlanan dikim sahalarına götürü-
lüyor. Kadınlar burada ikişerli 
gruplara ayrılıyor. Kadınlardan biri 
çapa ile fidanın dikileceği yeri ha-
zırlarken, diğeri de Orman İşletme 
tarafından üretilen çam fidanlarını 

toprakla buluşturuyor. 
Kadınlar zaman zaman şarkı ve 

türküler seslendirerek çalışma or-
tamlarını neşelendiriyor. 

"Bir fidanı toprakla buluştur‐
duğumda mutlu oluyorum" 

İşçilerden Sevda Ayer, AA mu-
habirine, 20 yıldır ağaçlandırma 
çalışmalarına katıldığını söyledi. 

Ağaçlandırma çalışmaları ile 
aile bütçesine katkı sağladığını be-
lirten Ayer, işini severek yaptığını 
ifade etti. 

Sabahın erken saatinde mesaiye 
başladığını anlatan Ayer, "Çok mut-
luyuz. Günde ortalama 17-18 kasa 
fidan dikiyoruz. Bir kasada 40 fi-
dan bulunuyor. Bazı zorlukları olu-
yor tabii. Bazen çok soğuk oluyor. 
Bazen ise eğleniyoruz, şarkılar, tür-
küler seslendiriyoruz." diye konuş-
tu. AA

3 ÇOCUK annesi Songül Kablan, "Sadece 
kadınlar değil, erkek yolcular da takdir edi-
yor. Özellikle kadınlar 'taksi çağırmak bizim 
için zor oluyor, seni görünce biz daha mutlu 
oluyoruz' diyor." ifadelerini kullandı. 

Mersin'de bir lojistik firmasında çalıştık-
tan sonra 3 yıl önce memleketi Yozgat'a dö-
nen 3 çocuk annesi Songül Kablan, taksi şo-
förlüğü yaparak ekmeğini kazanıyor. 

Memleketine döndükten sonra bir süre 
Bozok Özel Halk Otobüsleri Kooperatifinin 
çay ocağında çalışan 45 yaşındaki Kablan, 
daha sonra otobüs şoförü olmaya karar ver-
di. 

Kablan, girişimleri sonuç vermeyince bir 
taksi durağından gelen şoförlük teklifini ka-
bul etti ve belgelerini tamamlayarak 2 hafta 
önce taksicilik yapmaya başladı. 

Duraktaki gününe meslektaşlarıyla soh-
bet ederek başlayan Kablan, aracının temiz-
lik ve bakımı sonrası müşterilerine hizmet 
veriyor. 

Kablan, AA muhabirine, taksiciliği çok 
sevdiğini söyledi. 

Müşterilerinin kadın şoför gördüklerin-
de şaşırdığını dile getiren Kablan, "Buraya 
geldiğimde kadın taksici eksiği olduğunu 

gördüm ve bunu tamamlamak istedim. Bu iş 
hayalimdi. Yozgat'a bir şeyler katabilir miyim 
diye düşündüm ve şoför olmaya karar ver-
dim. Gerekli belgelerimi tamamladım. Aslın-
da otobüs sürmek istiyordum ama kabul gör-
medim, çok uğraşmıştım. Sonra taksi dura-
ğından teklif gelince ben de değerlendirmek 
istedim." diye konuştu. 

"Kadınların da taksiciliği çok rahat 
yapabileceklerini gördüm" 

Yozgat'ta ilk kadın taksi şoförünün ken-
disi olduğunu ifade eden Kablan, şöyle ko-
nuştu: 

"İşe başlayalı çok fazla olmadı ama güzel 
geri dönüşler alıyorum. İnsanlar beni görün-
ce çok şaşırıyor. Sadece kadınlar değil, erkek 
yolcular da takdir ediyor. Özellikle kadınlar 
'taksi çağırmak bizim için zor oluyor, seni gö-
rünce biz daha mutlu oluyoruz' diyor. Kadın 
taksicileri görmek istiyor. İnşallah ben buna 
öncü olurum ve devamı gelir. Şu an çok keyif-
li gidiyor, duraktaki arkadaşlar da sağ olsun-
lar hiç yadırgamadılar. Erkek mesleği gibi gö-
rünse de kadınların da taksiciliği çok rahat 
bir şekilde yapabileceğini gördüm. Buna ör-
nek olayım ve devamı da gelsin diye temenni 
ediyorum." AA

Okulların yarıyıl tatiline girmesinin ardından aileler çocuklarına karne 
hediyesi olarak umre ziyareti için kutsal topraklara götürüyor. Çocukla-

rın ve ailelerin oldukça heyecanlı olduğu görüldü. 
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ÇANAKKALE'DE yaşayan 29 ya-
şındaki tekstil tasarımcısı Damla Der-
sin Tatlıdil, tasarladığı desenlerle ge-
leneksel ve modern sanatı, duvar ha-
lılarında ve nakış işlemeli panoların-
da bir araya getiriyor. 

Çocukluğu, terzi olan annesinin 
dikiş dikerken kullandığı farklı doku-
lardaki kumaşlar ve rengarenk iplik-
ler arasında geçen Tatlıdil, liseden 
mezun olduğunda tekstili sanatsal bir 
bakış açısıyla ele almaya karar verdi. 

Tatlıdil, kazandığı Çanakkale On-
sekiz Mart Üniversitesi Güzel Sanat-
lar Fakültesi Tekstil Tasarım Bölü-
mü'nden 2020'de mezun oldu. 

Üniversite sürecinde moda sektö-
rüne ilgi duymadığını fark eden ve 
işin daha çok sanatsal kısmıyla ilgile-
nen Tatlıdil, resim sanatına yöneldi. 

Sulu boya ve pastel malzemelerle 
yaptığı resimleri nakış ile birleştiren 
Tatlıdil, çizimlerini kimi zaman pa-
muklu ipliklerle kimi zaman da cam 
boncuklarla tablolara nakşetmeye 
başladı. 

Sevdiği sanatçıların eserlerinin 
reprodüksiyonlarını yapan Tatlıdil, 
zamanla tekniğini geliştirerek imgele-
rini kendi çizdiği resimlerine yansıttı. 

Son bir yılda tufting dokuma halı 
yapımına yönelen Tatlıdil, bu çalışma-
larında da insanın iç dünyasını yan-
sıttığı eserler ortaya koydu. 

Genç tasarımcı, modern ve gele-
neksel sanatı buluşturduğu nakış işle-
meli tabloları ile tufting dokuma halı-
larının yer aldığı kişisel sergisini aç-
mayı planlıyor. 

İlk nakışını tez projesi olan kimo-
no üzerine bir adet turna kuşu ve ki-
raz çiçeği işleyerek yaptığını anlatan 
Tatlıdil, bu çalışmasında nakışın ne 
kadar dinlendirici, kendine bağlayan 
bir teknik olduğunu fark ettiğini dile 
getirdi. 

Resim yapmanın dışında, iplik ve 
kumaş kullanarak yaptığı nakışın, ha-
yalindeki imgeyi hem doku olarak 

daha canlı hissettirdiğini hem de 
odaklanmasını sağladığını ifade eden 
Tatlıdil, sözlerine şöyle devam etti: 

"Nakışa ilk başladığımda yapımı 
daha uzun sürüyordu ancak zamanla 
hızlandım. Buna rağmen, nakış vakit 
alan bir şey. Kullanılan malzeme ve 
nakşedilmek istenen şekle göre süre 
değişiyor. İlk önce sulu boya ya da 
pastel ile çizim yapıyorum. Renkler 
ve fikir, kafamda belirlenmiş oluyor 
ama süreç içerisinde renkler biraz 
değişebiliyor. Çünkü renklerin ku-
maşta yansıttığı etki bambaşka. Nakı-
şın dokusu ve süreci beni daha çok 
içine çekiyor." 

Sevdiği sanatçıların eserlerin‐
den etkilendi 

Kovid-19 salgını sürecinde sevdiği 
sanatçıların eserlerinin reprodüksi-
yonunu yaparak tekniğini geliştirdiği-
ni anlatan Tatlıdil, sözlerine şöyle de-
vam etti: 

"Çin iğnesi denilen bir geleneksel 
nakış tekniği var. Çok daha gerçekçi 
çalışabilmemi sağlıyor. Sulu boyanın, 
sulu boya olduğunu hissedebileceği-

niz şekilde nakışlayabilmemi sağlıyor. 
Reprodüksiyonları yapa yapa tekni-
ğim gelişti ve bu süreçte biraz daha 
kendi resimlerimi, imgelerimi oluştu-
rabilmek için öz güvenim oluştu. Ben 
de yavaş yavaş bilgilerimi artırdım. 
Boncuk, punch nakışını öğrendim. 
Bunları nakış ile birleştirmeye başla-
dım. Pandemi sürecinde nakışa daha 
disiplinli yaklaşma imkanı buldum. O 
süreçte işlerimi satabileceğim bir 
alışveriş platformunda yer almaya 
başladım. Bunlar ilk başta çok sevdi-
ğim Egon Schiele ya da Vincent van 
Gogh gibi sanatçıların işlerinin repro-
düksiyonuydu. Sulu boya ile nakış 
gibi teknikleri kullanarak, o işleri bir 
daha yaratmaya çalışıyordum kendi 
tekniğimle." 

Nakış eserlerinin daha çok yurt 
dışından talep gördüğünü belirten 
Tatlıdil, "Yurt dışından daha çok müş-
terim oldu. Bazıları koleksiyon yapı-
yor. Onların istedikleri görselleri na-
kışa çeviriyorum." diye konuştu. 

Eserlerinde "fov", yani boyanın 
tüpten çıktığı gibi daha parlak renkle-

ri tercih ettiğini dile getiren genç sa-
natçı, "Daha aşkın, kontrast renkleri 
bir arada kullanıyorum. Bu da genel-
de beni etkileyen sanatçılar ile ilgili. 
Sanki van Gogh'un fırça darbeleri gibi 
iplikler ile doku oluşuyor. İnsanlar 
nakışa yakından baktığı zaman ilk 
başta resim zannederek, dokunmak 
istiyor." ifadesini kullandı. 

Resimlerini duvar halısına yan‐
sıtıyor 

Son bir yıldır, farklı bir dokuma 
tekniğiyle yapılan tufting halılar ta-
sarladığını belirten Tatlıdil, "Tufting 
çalışmalarımda geleneksel nakıştan 
farklı olarak daha modern bir şey ya-
pıyorum. Daha önce yaptığım resim-
lerimi, imgelerimi duvar halısı gibi 
daha büyük çalışıyorum." dedi. 

Sanat yaşamını, yeni teknikler öğ-
renerek sürdüreceğini dile getiren 
Tatlıdil, "Birçok sanatı denemek isti-
yorum. Kişisel bir sergi açmak, dün-
yaya daha çok açılmak istiyorum. 
Daha önce küçük workshoplar ver-
miştim, gelecekte de buna devam et-
mek istiyorum." diye konuştu. AA

923 OCAK 2025 PERŞEMBEKÜLTÜR

GEÇMİŞTE birçok medeniyete ev 
sahipliği yapan Antalya'da, 2024'te 
yürütülen arkeolojik kazılarda gün 
yüzüne çıkarılan tarihi eserlerden 
886'sı envantere kazandırıldı. 

Her yıl dünyanın dört bir yanın-
dan misafir ağırlayan kent; doğal gü-
zellikleri ve kaliteli tesislerinin yanı 
sıra tarihi dokusuyla kültür turizmin-
de de önde gelen destinasyonlar ara-
sında yer alıyor. 

Geçmişte ev sahipliği yaptığı me-
deniyetler dolayısıyla zengin bir tari-
hi varlığa sahip bölgede, kültürel mi-
rasın ortaya çıkarılması, korunması 
ve onarımlarına yönelik kapsamlı ar-
keolojik çalışmalar yürütülüyor. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı deste-
ğiyle, Türk ve yabancı bilim heyetleri 
ile müze müdürlüklerince sürdürülen 
kazı çalışmalarında ortaya çıkarılan 
eserler, müzelerin envanterine kayde-
diliyor. 

2024'te 28 alanda arkeolojik ça‐
lışma yürütüldü 

İl Kültür ve Turizm Müdürü Can-
demir Zoroğlu, AA muhabirine, 
2024'ün Antalya'daki arkeolojik çalış-
malar bakımında verimli geçtiğini 
söyledi. 

Geleceğe Miras Projesi kapsamın-
da önemli çalışmalar yapıldığını belir-
ten Zoroğlu, Side, Syedra, Sillyon, 
Olimpos ve Phaselis başta olmak üze-
re çok sayıda antik kentte yoğun kazı, 
restorasyon, bakım, onarım ve düzen-
leme yapıldığını kaydetti. 

Geçen yıl 28 noktada çalışma yü-
rütüldüğünü vurgulayan Zoroğlu, "Ba-
kanlığımızın tarihte görülmemiş des-
tekleriyle 3'ü su altı, 25'i Cumhurbaş-
kanlığı Kararlı 28 alanda çalışma yü-
rüttük. Kazılar, restorasyonlar ve aynı 
zamanda bu alanların tanıtımıyla ilgili 
Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı ve Valiliğimizle çalışmalar yap-
tık." dedi. 

Zoroğlu, Antalya'yı sürdürülebilir 
turizmin de başkenti yapmak istedik-
lerini dile getirerek, "2024'te sadece 
arkeolojik alanlarda yaptığımız kazı-
lar için Bakanlığımızca 500 milyon li-
ralık bir ödenek aktarıldı. Bu da kat-
manlı bir rekor diyebiliriz." ifadelerini 
kullandı. 

"Nitelikli ve kıymetli eserler or‐
taya çıkarıldı" 

Kazılarda geçen yıl gün yüzüne çı-
karılan eserlerden 886'sının envan-
terlik olduğunu aktaran Zoroğlu, bu 
eserlerden 527'sinin Side Müzesi'nde, 
diğerlerinin de Antalya Arkeoloji, 
Alanya, Demre müzelerinde yer aldı-
ğını kaydetti. 

Kazılarda çok nitelikli ve kıymetli 
eserlerin ortaya çıktığını vurgulayan 
Zoroğlu, şöyle devam etti: 

"Örneğin Myra-Andriake'de çıkan 
millefiori (binçiçek) cam işleme tek-
niğiyle yapılmış yapı iç dekorasyon 
levhaları dünyada da eşine benzerini 
az rastlanır nitelikte, kalitede kültür 
varlıkları oldu. Phaselis Antik Ken-
ti'ndeki çalışmalarda Liman Cadde-
si'nde çok güzel bir arkaik (bir uygar-
lığın gelişmesindeki erken dönem) 
buluntu çıktı. Gerçekten çok şaşırtıcı 
ve Akdeniz coğrafyasının tarihi niteli-
ğini değiştiren buluntulardan bir ta-
nesi." 

Zoroğlu, Phaselis'te gün yüzüne çı-
karılan bu buluntuların Apollon'a 
adandığı düşünülen altar yapısı (su-
nak) ve küçük adak heykeller olduğu-
nu ifade etti. 

Side Antik Kenti'nde de önemli 
kazı, restorasyon ve çevre düzenle-
meleri yapıldığını aktaran Zoroğlu, 
"Side Müzesi'ni ziyarete açtık. Eserle-
rin yeni teşhir halleri çok güzel oldu. 
Alanya'daki Syedra'da çok kıymetli 
bir mozaik vardı. Şimdi de 2-3 tane 
neredeyse tamamı ayakta zeytinyağı 
işliği bulundu. Onunla ilgili çalışmalar 
devam ediyor. Aziz Nikolaos Kilisesi 
içerisinde bir kıymetli bir lahde ula-
şıldı." diye konuştu. 

Zoroğlu, Side'de de mitolojik ilham 
perisi Kalliope'nin betimlendiği mo-
zaik zeminin, Aspendos'taki 2 bin yıl-
lık Zeus ve Afrodit heykellerinin de 
tarihe yön veren önemli bulgular ara-
sında yer aldığını bildirdi. 

Bölgenin geniş bir kültürel mirasa 
sahip olduğunun altını çizen Zoroğlu, 
bu yıl kentteki kapsamlı çalışmaların 
devam edeceğini sözlerine ekledi. AA

Antalya'da geçen 
yıl envanterlik 886 

tarihi eser gün  
yüzüne çıkarıldı 

Tekstil tasarım sanat-
çısı Damla Dersin 

Tatlıdil, resimlerini 
tablolar yerine nakış-
la işlediği panolara ve 
sanatsal duvar halıla-

rına yansıtıyor. 

Çanakkaleli tasarımcı, çağdaş ve geleneksel 
sanatı ipliğin renkli dünyasıyla buluşturuyor 

Prof. Dr. Dursun Ali Tokel, 
Nasrettin Hoca Enstitüsü 

kurulması gerektiğini 
söyledi 

FATİH Sultan Mehmet Üniversitesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğretim 
Üyesi Dursun Ali Tokel, Nasrettin Hoca 
fıkralarına ilişkin, "Nasrettin Hoca'nın fık-
ralarında konuşan binlerce yıllık birikim, 
tecrübe ve görgüsüyle bütün bir millettir." 
dedi. "Divan Şiirinde Mitolojik Unsurlar", 
"Divan Şairi de Okur'du", "Sizin Ömrünüz 
Kaç Saniye?" kitaplarını kaleme alan Prof. 
Dr. Tokel, Türkçenin önemli temsilcilerin-
den Nasrettin Hoca ile ilgili AA muhabiri-
ne değerlendirmelerde bulundu. 

Tarihe, topluma ve insanlığa mal ol-
muş şahsiyetlerin kim olduğunu aydınlat-
manın neredeyse imkansız olduğunu ak-
taran Tokel, Nasrettin Hoca'nın da ano-
nim bir şahsiyet olarak, herkes için farklı 
bir anlama sahip olduğunu belirtti. 

Dursun Ali Tokel, Nasrettin Hoca ve 
ona benzer figürlerin sadece kendi zama-
nında yaşayan insanların değil, onu oku-
yanların da çağlar boyunca sözcüsü oldu-
ğunu vurgulayarak, "Onlar, geniş kitlele-
rin derin duygularının, hayallerinin, sevgi 
ve nefretlerinin, beklenti ve arzularının 
tercümanı olmuştur, olmaya da devam et-
mektedir. İnsanlar bu bilge tercümanları-
nı unutmak, unutturmak istememektedir. 
Zira onların unutulmasıyla sanki kendisi 
de sessiz ve haykırmasız kalacak gibidir. 
Nasrettin Hoca ve benzeri büyük bilgeler, 
asırlar boyunca gönüllerde ve dillerde ta-
şınır ve yaşayanlar da onu hala bir sözcü 
gibi tedavülde tutmaya devam eder." ifa-
delerini kullandı. AA

İSTANBUL Devlet Opera ve Bale-
sinin (İDOB) yeni prodüksiyonu "La 
Traviata", 2024-2025 sezonunun ilk 
prömiyeri olarak sanatseverlerle bu-
luşacak. 

İDOB'dan yapılan açıklamaya 
göre, provaları devam eden eser, 23 
Ocak'ta Atatürk Kültür Merkezi'nde 
(AKM) sahnelenecek. 

Alexandre Dumas'nın 1848'de 
kaleme aldığı "Kamelyalı Kadın" ro-
manı, elde edilen başarının ardın-
dan, edebiyat dünyasının yanı sıra ti-
yatro ve bale gibi sahne sanatlarında 
da unutulmaz bir eser oldu. 

Giuseppe Verdi'nin, hikayeyi ope-
ratik bir başyapıta dönüştürdüğü 
"La Traviata" eserinin librettosunu 
Francesco Maria Piave kaleme aldı. 

Eserde, Paris'in eğlence dolu yü-
zünün altında, toplumsal tabular, ka-
dınlara biçilen roller ve aşkın özgür-
leştirici gücü sorgulanıyor. Operada 
hem güçlü hem de kırılgan bir ka-
rakter olarak yer alan Violetta, bu 
çatışmaların tam merkezinde duru-
yor. 

Devlet Opera ve Balesi Başrejisö-
rü Recep Ayyılmaz'ın, sanatın tüm 
dallarından yararlanarak ortaya çı-
kardığı yorumu ile sahnelenecek 
eserin koreografisini Kürşat Kılıç ha-
zırladı. 

Eserde İDOB Orkestrasını Ales-

sandro De Marchi ve Zdravko Laza-
rov yönetirken, İDOB Korosunu ise 
Paolo Villa yönetecek. 

Operada "Violetta Valery" rolünü 
Dilruba Bilgi ve Hale Soner Kekeç, 
"Alfredo Germont" rolünü Mert Sün-
gü ve Ufuk Toker, "Giorgio Ger-
mont"u Caner Akgün ve Serhat Ko-
nukman, "Flora Bervoix"i Ayçin Sü-
rücüer ve Elif Tuğba Tekışık, "Gasto-
ne"u Yoel Keşap ve Berk Özbek, "Ba-
rone Douphol"ü Burak Kul ve Meh-
met Tükel Acar, "Marchese 
d'Obigny"yi Şahin Dedemen ve Er-

dem Gedik, "Dottore Grenvil"i Emre 
Güngör ve Erdem Sakarya, "Anni-
na"yı Gülgün Özyiğit ve Seda Taşpı-
nar, "Giuseppe"yi Hazal Ata ve Anıl 
Önder, "Comissionario"yu Çağdaş 
Bektaş, "Alexandre Dumas"ı Selim 
Borak ve Sinan Kaymak, "Giuseppe 
Verdi"yi ise Oktay Aksoy ve Uğur İl-
ter dönüşümlü olarak canlandıracak. 

Dekor tasarımını Çağda Çitkaya, 
kostüm tasarımını Gizem Betil, ışık 
tasarımını ise Yakup Çartık'ın hazır-
ladığı eser, 25, 29 ve 30 Ocak'ta yeni-
den AKM'de izlenebilecek. AA

"La Traviata" operası 23 Ocak'ta  
İstanbul'da sanatseverlerle buluşacak 
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23 OCAK 2025 PERŞEMBEYEREL

İBB Kültür AŞ, sömestir tatiline özel 
olarak, 2 Şubat tarihine kadar Yerebatan 
Sarnıcı, Şerefiye Sarnıcı, Panorama 1453 
Tarih Müzesi ve Miniatürk’te 18 yaş ve altı 
tüm gençleri ücretsiz ağırlayacak. Ayrıca 
Miniatürk ve Panorama 1453 Tarih Müze
si’nde eğlenirken öğrendiren dopdolu bir 
etkinlik programı miniklerle olacak.  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Hizmet 
ve İletişim Grubu iştiraki Kültür AŞ’ye 
bağlı Yerebatan Sarnıcı, Şerefiye Sarnıcı, 
Panorama 1453 Tarih Müzesi ve Mini
atürk ücretsiz bilet kampanyası ile 18 yaş 
ve altı ziyaretçileri bekliyor. T.C. vatan
daşları için geçerli olan kampanyadan 
yararlanmak için müze girişlerinde Radar 
Türkiye uygulaması üzerinden alınacak 
QR kodun ve kimlik kartının gösterilmesi 
gerekiyor.  

Miniatürk ve Panorama 1453 Tarih 
Müzesi’nde Etkinlikler Minikleri Bekliyor! 

Çocukların ve ailelerin vazgeçilmez 
mekânlarından biri olan Miniatürk, yarıyıl 
tatilinde eğlence dolu bir programla mis
afirlerini ağırlamaya hazırlanıyor. Kuk
ladan akrobasiye, zumbadan gölge 
oyununa kadar bir dizi ücretsiz etkinliğe 
ev sahipliği yapacak olan Miniatürk’te 
çocuklar, eğitici atölyelerde bir araya gele
cek.  

Ziyaretçilerini İstanbul’un Fethi’ne 
götürerek tarihte uzun bir yolculuğa 
çıkaran Panorama 1453 Tarih Müzesi, sö
mestir boyunca çocukların uğrak nokta
larından olacak. Animasyonlar, yarışmalar, 
kukla gösterileri ve ilgi çekici atölyeler ile 

minikler keyifli bir tatil dönemi yaşaya
cak.  

 
Miniatürk Etkinlik Takvimi: 
 
22 Ocak 2025 
 15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Karagöz Hacivat Gölge 

Oyunu 
 16.0017.00 Kum Boyama Atölyesi  
 
23 Ocak 2025 
15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Masal Diyarı Burası 
 16.0017.00 Kalem Süsü Tasarım Atö

lyesi  
 
24 Ocak 2025 
 15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Akrobasi Gösterisi 
 16.0017.00 Kelebek Tasarım Atölyesi  
 
25 Ocak 2025 
15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Zumba Kids 
 16.0017.00 Nihale Yapım Atölyesi  
 
26 Ocak 2025 
 15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Jonglör Gösterisi 
 16.0017.00 Çiçek Ekimi Atölyesi  
 
27 Ocak 2025 
15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Kültür Muhafızları 
 16.0017.00 Kilim Dokuma Atölyesi  

 
28 Ocak 2025 
15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Kukla Gösterisi 
 16.0017.00 Origami Atölyesi  
 
29 Ocak 2025 
 15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Karagöz Hacivat Gölge 

Oyunu 
 16.0017.00 Çerçeve Yapımı Atölyesi  
 
30 Ocak 2025 
 15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Masal Diyarı Burası 
 16.0017.00 Balondan Figür Atölyesi  
 
31 Ocak 2025  
15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Akrobasi Gösterisi 
 16.0017.00 Takı Tasarım Atölyesi  
 
1 Şubat 2025 
15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 İllüzyon Gösterisi 
 16.0017.00 Bardak Altlığı Yapım Atö

lyesi  
 
2 Şubat 2025  
15.0015.30 MC Show 
15.3016.00 Balon Katlama Sanatı 
 16.0017.00 Kozalaktan Figür Tasarımı 
 
Panorama 1453 Tarih Müzesi Etkinlik 

Takvimi: 
 

21 Ocak 2025 
13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
13.3014.00 Kukla Gösterisi 
 14.0015.00 Çerçeve Yapım Atölyesi 
 
22 Ocak 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Karagöz Hacivat Gölge 

Oyunu 
 14.0015.00 Teyyare Yapımı Atölyesi 
 
23 Ocak 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Masal Diyarı Burası 
 14.0015.00 Palyaço Tasarım Atölyesi 
 
24 Ocak 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Akrobasi Gösterisi 
 14.0015.00 Maske Tasarım Atölyesi 
 
25 Ocak 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Zumba Kids 
 14.0015.00 Kelebek Tasarım Atölyesi 
 
26 Ocak 2025 
13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
13.3014.00 Jonglör Gösterisi 
 14.0015.00 Bardak Altlığı Yapım Atö

lyesi 
 
27 Ocak 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Kültür Muhafızları 
 14.0015.00 Çiçek Ekimi Atölyesi 

 
28 Ocak 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Kukla Gösterisi 
 14.0015.00 Mandaldan Notluk Yapım 

Atölyesi 
 
29 Ocak 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Karagöz Hacivat Gölge 

Oyunu 
 14.0015.00 Kalem Süsü Yapım Atö

lyesi 
 
30 Ocak 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Masal Diyarı Burası 
 14.0015.00 Takı Tasarım Atölyesi 
 
31 Ocak 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Akrobasi Gösterisi 
 14.0015.00 Kozalaktan Melek Tasarım 

Atölyesi 
 
1 Şubat 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 İllüzyon Gösterisi 
 14.0015.00 Kirpi Yapım Atölyesi 
 
2 Şubat 2025 
 13.0013.30 Animasyon ve Yarışmalar 
 13.3014.00 Balon Katlama Sanatı 
 14.0015.00 Korkuluk Tasarım Atölyesi 

     BÜLTEN HABERİ

CHP Genel Başkanı Özgür Özel ile TBB 
ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, gazeteci
lerin gündeme ilişkin sorularını yanıtladı. 
Özel, canlı yayınla konuşma yaptığı sırada 
İmamoğlu hakkında soruşturma başlatan 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Akın Gür
lek’e tepki gösteren Özel, “Gerçekten şi
zofrenik bir halle karşı karşıyayız. 
Şizofrenik davranışlar bunlar. İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcısı, ‘İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcısı tehdit edildi’ soruş
turma başlatıyor. Bırak onu da bir başkası 
başlatacaksa başlatsın. Canlı yayında 
soruşturma açmak ne demek yani? Bütün 
dikkati burada ve şu çok belli: Özel yetkili 
savcılar olur ya, özel yetkili mahkemeler… 
Özel görevli, İstanbul'u karıştırmaktan, 
Ekrem İmamoğlu'yla uğraşmaktan özel so
rumlu, yetkili bir başsavcıyla muhatabız” 
dedi.  

İmamoğlu da aynı konuyla ilgili, “Bu işin 
karar vericilerine, bu işi zorlayan akla, 
otoriter akla defalarca dedim ki, ‘Biz öyle 
bir mücadele veriyoruz ki, sizin evlat
larınızı da bu tür muamelelerden kurtara
cağız.’ Bunu dönün meydanlarda, yaptığım 
basın açıklamalarında görebilirsiniz. Aynı 
benzerini burada, bu kararın altına imza 
atan başsavcıya ifade ederek, ‘Senin evlat
larını bu tür muamelelerden kurtarmak 
için bu mücadeleyi veriyoruz’ diyorum. 
Bunu o kadar net ifade ediyorum ki. Ama 
bunu bile ‘siyasi müsteşarlığının’ bir 
parçası olarak ve ne yazık ki, hani her yol 
mubahtır anlayışıyla, bu işi bile kendini 
ispat etme ve emre tabi olduğunu ifade 
etme biçimi içerisinde kullanarak, ailesini 
bile bu meseleye alet etme paylaşımıdır 
soruşturma açma ifadesi ve süreci. Bu 
kadar meseleyi kişiselleştiren bir avuç in
sanın, bu kadar meseleyi İstanbul'a yığan, 
Ekrem İmamoğlu'nun üstüne dönük böyle 
bir saldırıya dönüştüren aklı, o psikolojiyi, 
o kişiyi hem Allah'a hem 16 milyon İstan
bulluya hem de 86 milyon milletimize, mil
letimizin vicdanına havale ediyorum. Ben, 
sayın Cumhurbaşkanı için, ‘Bizimle yatıp, 
bizimle kalkıyor’ demiştim. Ama herhalde 
başsavcı da aynı psikolojide. Gecegündüz 
bizi düşünüyor. Bizimle sürece dair artık 
mesleğini yürütüyor” ifadelerini kullandı.  

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel 
Başkanı Özgür Özel ile Türkiye Belediyeler 
Birliği (TBB) ve İstanbul Büyükşehir 
Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Ülke Politikaları Vakfı (ÜPV) tarafından 
düzenlenen, “Modern Hukuk ve Yargının 
Siyasallaşması” konulu panelin ardından 
gazetecilerin gündeme ilişkin sorularını 
yanıtladı. 

 
ÖZEL’DEN ‘AKIN GÜRLEK’, ‘TURPUN 

BÜYÜĞÜ’ VE ‘CUMHURBAŞKANI ADAYI’ 
SORULARINI YANITLADI 

 
Özel, gazeteci Şamil Tayyar’ın “Turpun 

büyüğü İmamoğlu’dur” açıklaması ve 
“’Seçime hazırız, adayımız hazır’ dediniz 
ama isim açıklamadınız” sorularına şu 
yanıtı verdi: 

 
“Değerli arkadaşlar, biraz önce yargının 

siyasallaşmasıyla ilgili bir panelin açılış 
konuşmalarını yaptık. Orada da söylemiş
tim: Olacak O Kadar Televizyonu’nda, ‘Tam 
yerine denk geldi manzara koyduk’ diyor
lardı. Tam gününde bunu tartışıyorken, 
tam burada yargının siyasallaşması nok
tasında dünya rekorunu kırdı. Denedi ve 
kırdı. Ekrem İmamoğlu, değerli 
Başkanımız, konuşmayı yaptı, kürsüden 15 
adım uzaklaştı, kürsüden 15 adım öt
edeyken hakkında soruşturma açtı. Bir 
kere insan şunu düşünüyor: İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcısı'nın bir işi, gücü 
olmaz mı? Pazartesi günü sabah, bu 
vakitte, açıp Ekrem İmamoğlu'nu izliyor. 

Bir yerde bir konuşma yapılır, içinde, hiç 
yok ama, bir suç unsuru varsa bile haber
dar olur, sonra onu izler, inceler, minceler. 
Canlı yayında soruşturma açmak ne 
demek yani? Bütün dikkati burada ve şu 
çok belli: Özel yetkili savcılar olur ya, özel 
yetkili mahkemeler… Özel görevli, İstan
bul'u karıştırmaktan, Ekrem İmamoğlu'yla 
uğraşmaktan özel sorumlu, yetkili bir 
başsavcıyla muhatabız. Yoksa İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı’nın bu kadar işi 
olması gerekirken, işi gücü bırakıp, canlı 
yayında bizi izleyip, dünya rekoru denerce
sine soruşturan falan… Kendi kendine…” 

 
ÖZEL’DEN GÜRLEK’E: “ŞİZOFRENİK 

DAVRANIŞLAR BUNLAR” 
 
“Gerçekten şizofrenik bir halle karşı 

karşıyayız. Şizofrenik davranışlar bunlar. 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı, ‘İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcısı tehdit edildi’ soruş
turma başlatıyor. Bırak onu da bir başkası 
başlatacaksa başlatsın. Ben, Ekrem Başkan 
yanıma oturduğunda dedim ki, ‘Çok iyi 
oldu. Ortam çok gerildiğinde insanlar ‘İkti
dar değişince de bize mi bunlar yapılacak, 
kaygısı oluyor. İyi bir güvence oldu. ‘Bizim 
evladımıza yapıyorsunuz, ama biz, sizin 
evlatlarınıza bunlar yapılmasın’ diye 
yargıyı düzelteceğiz. Bu lafın neresi…? 
‘Ben, ‘İyi bir güvence oldu geleceğe dair’ 
dedim. ‘Bunu duyan insanlar, ‘Bu işin rö
vanşı benim evladıma gider’ diye düşün
mez hiç olmazsa’ dedik. Bu kadar insancıl, 
bu kadar yapıcı, bu kadar doğru yerden 
kurulmuş. ‘Sen, benim evladıma yaptın bu 
sabah. Ama biz, değil senin, hiç kimsenin 
evladına yapmayacağız. Senin evladının da 
güvencesi biziz’ demeyi…” 

 
“BİZ, O KÖTÜLÜĞÜN İNSANLARI 

DEĞİLİZ” 
 
“İçinde ‘evlat’ lafı geçiyor diye, ailesinin 

üstüne çekip… Dinlemeyen, duyan da 
oradan buradan okuyan da sanacak ki 
Akın Gürlek’in evladı tehdit edilmiş. Biz, o 
duygunun insanları değiliz ki. Biz, o 
kötülüğün insanları değiliz. Senin bizim 
evladımıza yaptığına, bizim elimiz senin 
evladına yapmaya varmaz. Bu güvence or
taya konuyurken ben tebrik ettim. ‘Çok iyi 
bir yerden ifade ettiniz bu güvenceyi’ 
dedim. Onun ve şu anda görev yapan 
birçok insan olabilir. AK Parti’ye oy veren 
vatandaş, ‘Sıra bize mi gelir, bunlar gelince 
de intikam mı alır...? ‘Rövanşist değiliz. İn
tikamcı değiliz. Hukukun gereğini yaparız. 
Evlatla, çocukla uğraşmayız’ dedi. Bir kere 
bunu söyleyelim. İki; biz Cumhuriyet Halk 
Partisi olarak, bu süreci, bize bir savaş ilanı 
olarak gördük. ‘Bunu görüyoruz’ dedik. 
Kimseye savaş ilan ettiğimiz yok, ama bize 
savaş ilan edildi. Bu şartlar altında 2025 
yılının bir seçim yılı olacağını söyledik. Biz 
hazırız. Programımız yazılıyordu, biliyor
sunuz. O artık bir hükümet programına, 
bir iktidar programına evrilmek duru
mundadır. Hızla yapılıyor. Sandık 
görevlilerini çalışıyoruz. Mesela Ensar 
Aytekin, 81 ile ‘Sandık görevlilerini hazır
layın’ talimatı verdi. Sandık güvenliğini 
çalışıyoruz.” 

 
“İRADEMİZ KESİN, YOL YÜRÜYÜŞÜMÜZ 

KESİN” 
 
“Her şeyle hazırken, bir de aday olacak. 

Bizim adayı belirleme irademiz kesindir. 
Bu süreci başlatacağız. Ama aday bir 
kişinin, bir kurumun ağzından çıkacak, 
öyle karar verilecek değil… Ben koltuğa 
oturduğum ilk gün oturduğumuz koltuk 
Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanlığı 
koltuğudur orada da söylemiştim, burada 
da söyleyelim. En adil, en açık, en şeffaf ve 

en katılımcı şekilde; Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün kurduğu, Avrupa ülkesi, dünya 
ülkesine uygun, 2025 yılı demokrasisine 
uygun bir şekilde, öyle bir adayı, o yön
temle belirleyeceğiz. Yoksa varıp da ‘Aday 
belli. Kimdir?’ Onu tek başına Genel 
Başkan belirleyecek olsa ya da bir kurul ile 
dar bir yerde belirleyecek olsa, bizim on
lardan farkımız kalmaz. Bu konuda çok 
netiz. Ama irademiz kesin, yol 
yürüyüşümüz kesin. Çok güçlü bir süreç 
hazırlıyoruz ve tarif ediyoruz. Bunun için 
de el ele, omuz omuza, kol kola kimseyi 
dışlamadan, kimseyi dışarıda bırakmadan, 
bir kişiyi arkada bırakmadan Cumhuriyet 
Halk Partisi’nin iktidar yürüyüşünü 
gerçekleştiriyoruz. Biz hazırız, onlar da ik
tidarı devretmeye hazır olsunlar.” 

 
“AHMET ÖZER VE RIZA AKPOLAT 

SİYASİ TUTSAK” 
 
Özel, “Yeni yol haritasını Ekrem 

İmamoğlu ile beraber konuşacak mısınız? 
Yol haritasını beraber mi açıklayacak
sınız?” sorusunu ise, “Arkadaşlar, az ve 
bazen olan şeylerin haber değeri vardır. 
Bizim Ekrem Başkan ile baş başa sohbe
timizin bir haber değeri yok. En son iki gün 
önce yaptık. Bugün yapacağız, yarın ya
pacağız. Bütün süreci sürekli, bu kadar ağır 
bir saldırı varken hele hele ki normalde 
de siyaseti yorumlarken, yürürken, 
dostane, ailelerimizle birlikte baş başa 
çok kalıyoruz. Yine kaldık, yine konuşa
cağız. Hele hele bu kadar ağır bir saldırıyı, 
‘İstanbul’un muhafızıyım’ diye İstanbullu
lardan yetki isteyen biriyle, İstanbul bu 
kadar ağır saldırı altındayken... Çünkü 
Ahmet Özer ya da Beşiktaş Belediye 
Başkanımız Rıza Akpolat… Ne biri 
‘terörist’, ne bir diğeri ‘hırsız’. Onlar, siyasi 
tutsak. Savaş şartlarında siyasi tutsaklar ve 
onları seçenlerin iradesi hapsedilmeye 
çalışılıyor. İstanbul’un muhafızı ile bu işleri 
konuşmayacağız da kiminle konuşacağız?” 
şeklinde yanıtladı. 

 
“İKTİDARI DEVRALACAĞIMIZ BİR 

SÜRECİ PLANLIYORUZ” 
 
Özel, “CHP’nin eylem planı nedir, detay

lar nasıl olacak?” sorusuna, “Normal bir 
olaya tepki verecek olursanız, bir eyleme 
ya da eylemlere, eylemlilik planına ihtiyaç 
olabilir. Gün, o gün değil. Bize savaş ilan et
tiler ve bu şartlar altında kimsenin bu 
vakitten sonra hiçbir güvencesi yok. 
Görüyorsunuz, savcı neler yapıyor. O yüz
den biz, iktidarı devralacağımız bir süreci 
planlıyoruz. Bu süreç, bütün bir süreç. O 
yüzden şu gün şurada bu miting, bugün 
burada bu... Bunun çok ötesinde bir süreç 
tarif ediyoruz. Olgunlaştıkça, haberdar ola
caksınız. Yürüdükçe, heyecanla takip ede
ceksiniz. Tarihin akışına, bu yıl hep birlikte 
tanıklık edeceksiniz. Bu yıl, bu iktidarın 
defterini pazara çıkarmak, sandığı ortaya 
koymak, millete sormak için üstümüze 
düşen her şeyi yapacağız. Bundan sonra 
uzun ve güçlü bir sürecin içindeyiz. Teker 
teker, vaka bazında bunlarla mücadele et
menin artık normal siyasi zeminde bir 
karşılığı kalmadı, tükendi” yanıtını verdi. 

 
İMAMOĞLU’NDAN “JET SORUŞTURMA” 

YANITI: “KASITLI BİR SÜREÇ TARİFİ” 
 
Gazeteciler, İmamoğlu’na, İstanbul 

Cumhuriyet Başsavcısı Akın Gürlek’in 
hakkında başlattığı “jet soruşturmayı” 
sordu. İmamoğlu bu soruya şu yanıtı verdi: 

“Çok üzücü bir güne başladık aslında 
sabah. Evladımız, genç kardeşimiz, CHP 
Gençlik Kolları Genel Başkanımız Cem 
Aydın, hiç olmayacak bir biçimde ifade ver
mek için sekiz polisten bahsediliyor gidil

erek, evinden alınarak, apar topar 
Çağlayan Adliyesi'ne götürülüyor. Bu bizim 
evladımız. Beylikdüzü'nde bizim çocuk
luğundan beri tanıdığımız, güzel bir ailem
izin evladı. İfadesi alınıyo. Neyle ilgili 
aldınız ifade? Kurumsal sayfada yayın
lanan, Genel Başkanımızın konuşmalarını, 
ifadelerinin içinde olduğu bir videoyu ku
rumsal sayfadan paylaştığı ya da beğendi 
diye. Ve o kadar enteresan ki; Cumhuriyet 
Halk Partisi'nin Türkiye'nin bütününde, 
genelinde çalışacak olan bir Genel Başkanı, 
daha 30’lu yaşlarına gelmemiş bir genç 
kardeşimizi, üç kez adli… Yani kendini 
gidip beyan edecek. Muhtemelen ‘Bey
likdüzü'nden ayrılma’ diyorsun aslında. Ya 
da ‘İstanbul'dan ayrılma’ diyorsun bu 
arkadaşımıza. Bu, tamamen kasıtlı bir 
süreç tarifidir. Başka bir tarifle asla yan 
yana durmayacak bir uygulama biçimi. 
Adaletle de uyuşmayan…” 

 
“O KADAR NETİM Kİ…” 
 
“Tabii bunları bahsederken, ifadem o 

kadar net ki. Benim dönün birkaç tane 
daha miting konuşmama; bu işin karar 
vericilerine, bu işi zorlayan akla, otoriter 
akla defalarca dedim ki, ‘Biz öyle bir mü
cadele veriyoruz ki, sizin evlatlarınızı da bu 
tür muamelelerden kurtaracağız.’ Bunu 
dönün meydanlarda, yaptığım basın açık
lamalarında görebilirsiniz. Aynı benzerini 
burada, bu kararın altına imza atan 
başsavcıya ifade ederek, ‘Senin evlatlarını 
bu tür muamelelerden kurtarmak için bu 
mücadeleyi veriyoruz’ diyorum. Bunu o 
kadar net ifade ediyorum ki. Ama bunu 
bile ‘siyasi müsteşarlığının’ bir parçası 
olarak ve ne yazık ki, hani her yol 
mubahtır anlayışıyla, bu işi bile kendini 
ispat etme ve emre tabi olduğunu ifade 
etme biçimi içerisinde kullanarak, ailesini 
bile bu meseleye alet etme paylaşımıdır 
soruşturma açma ifadesi ve süreci. 
Üzülerek gördüm.” 

 
“Bu kadar meseleyi kişiselleştiren bir 

avuç insanın…” 
 
“Tabii konu çok önemliydi. Onu din

lerken, Sayın Genel Başkanımızla birlik
teyken bu soruşturmadan haberimiz oldu. 
İlginç bir durumdayız. Yani ülkemiz, İstan
bul… Bu kadar meseleyi kişiselleştiren bir 
avuç insanın, bu kadar meseleyi İstanbul'a 
yığan, Ekrem İmamoğlu'nun üstüne dönük 
böyle bir saldırıya dönüştüren aklı, o 
psikolojiyi, o kişiyi hem Allah'a hem 16 mi
lyon İstanbulluya hem de 86 milyon mil
letimize, milletimizin vicdanına havale 
ediyorum. Ben, sayın Cumhurbaşkanı için, 
‘Bizimle yatıp, bizimle kalkıyor’ demiştim. 
Ama herhalde başsavcı da aynı psikolojide. 
Gecegündüz bizi düşünüyor. Bizimle 
sürece dair artık mesleğini yürütüyor. Ben, 
bu vesileyle gerçek ve ciddi bir çağrıda 
tekrar bulunmak istiyorum Genel 
Başkanımızın da yanında. Bu ülkenin yük
sek yargı mensuplarına, yüksek yargının 
kurumsal yapılarına, yapısına ve bütün 
yargıçlara, savcılara, bu ülkenin namuslu 
savcılarına, yargıçlarına gerçekten süreci 
iyi analiz etmelerini, buna tepki göster
melerini… Yani böyle bir süreç olamaz. Bu 
kadar meseleyi kişiselleştiren, ‘Ben nere
den, ne yakalarım’ diyerek… Tümüyle o 
kadar masumiyet içeriyor ki ettiğim 
cümle üzerinden soruşturma çıkartan bir 
aklın, İstanbul ve Türkiye’yi ciddi anlamda, 
hukuki zeminde tehdit ettiğini düşünüyo
rum.” 

     BÜLTEN HABERİ

ÖZEL VE İMAMOĞLU’NDAN ‘JET SORUŞTURMA’ TEPKİSİ 

ARA TATİL BOYUNCA MÜZELERE GİRİŞ ÜCRETSİZ 
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İBB bağlı kuruluşu İstanbul Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (İSKİ), 2024’te kente yaklaşık 1 milyar 162 
milyon metreküp su sağladı. Bu miktarın 701 mi
lyon 766 bin 68 metreküpü regülatörlerden, 487 
milyon 713 bin 504 metreküpü ise barajlardan 
temin edildi. Yılın en fazla su kullanımı ise 3 milyon 
817 bin 735 metreküp ile 13 Haziran 2024 tari
hinde gerçekleşti.2024 yılında Avrupa Yakası, 
toplam su tüketiminin yüzde 65,63’lük kısmına 
denk gelen 762 milyon 32 bin 739 metreküplük su 
kullandı. Toplam tüketimin yüzde 34,37’sini ise 
398 milyon 987 bin 470 metreküp su ile Anadolu 
Yakası oluşturdu. Avrupa Yakası’nın su ihtiyacını 
karşılamak için Asya’dan İstanbul Boğazı altındaki 
kuzey ve güney geçiş hatları aracılığıyla 321 mi
lyon 898 bin 827 metreküp su transfer edildi. 

2024’TE SU TÜKETİMİNDE ARTIŞ 
2024 yılında günlük ortalama su tüketimi 3 mi

lyon 172 bin 186 metreküp olarak kaydedildi. 
2024 yılında 2023’e kıyasla su kullanımında yüzde 
3,65 oranında bir artış gözlemlendi. En yüksek 
günlük tüketim, 3 milyon 817 bin 735 metreküp ile 
13 Haziran 2024 tarihinde gerçekleşirken en 
düşük tüketim ise 2 milyon 540 bin 115 metreküp 
ile 11 Nisan 2024’te kaydedildi. 2023’te 6 milyon 
891 bin 231 aboneye hizmet veren İSKİ, 2024’te 6 
milyon 974 bin 432 aboneye hizmet verdi. 

BARAJ DOLULUK ORANLARI 
Baraj doluluk oranları yıl içinde önemli değişik

likler gösterdi. İlkbahar aylarında yüzde 80 seviye
sine kadar çıkan doluluk oranları, yaz aylarında 
artan tüketimle birlikte ağustos ayı sonunda yüzde 
45’e kadar düştü. 2024 yılında maksimum doluluk 
oranı yüzde 83,43 ile 6 Mayıs 2024’te ölçülürken, 
minimum doluluk oranı yüzde 27,49 ile 21 Kasım 
2024’te kaydedildi. 2023’te maksimum doluluk 
oranı 31 Aralık 2023’te yüzde 52,11 olarak 
ölçülürken, en düşük doluluk oranı 11 Kasım 
2023’te yüzde 16.18 ile ölçüldü. 

       BÜLTEN HABERİ

İETT, “Yaşatan olacağız” hedefiyle uygun olan 
tüm garajları için sokak hayvanlarına yaşam alanı 
oluşturarak, 4 sokak hayvanını daha sahiplendi.  

İstanbul’un ve dünyanın en büyük toplu ulaşım 
kurumlarından olan İETT, tüm işletme ve yatırım 
faaliyetlerine ek olarak sosyal sorumluluk projeler
ine de hız kesmeden devam ediyor. Bu kapsamda 
İBB Veteriner Hizmetleri Müdürlüğü ve Semtpati 
Vakfı işbirliği yapan İETT, yapısal olarak uygun 
olan garajlarında sokak hayvanları için yaşam alanı 
oluşturuyor, bakım evlerinden mizaç testi yapılmış, 
tasma ve yürüyüş eğitimi almış sokak hayvanlarını 
sahiplenerek İETT ailesine kazandırıyor. 

Son olarak Anadolu ve Kağıthane Garajı için 4 
patili dostu sahiplenen İETT, onları yeni yuvalarına 
getirdi. İETT çalışanlarının da büyük bir sevgiyle 
karşıladıkları ve bakımları ile birebir ilgilendikleri 
patili dostlar da yeni yaşam alanlarını sevdiler ve 
ortaya güzel görüntüler çıktıŞu ana kadar, 7 farklı 
garajında 13 patili dostu sahiplenen İETT, “Yaşatan 
olacağız” hedefiyle İstanbul genelindeki uygun 
olan tüm garajlarında patili dostlar için yeni yaşam 
alanları oluşturmaya devam edecek. 

   BÜLTEN HABERİ

İSKİ 2024’TE İSTANBUL’A 
1 MİLYAR 162 MİLYON 

METREKÜP SU SAĞLADI 

İETT’NİN PATİLİ DOSTLAR 
AİLESİ BÜYÜYOR 
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BAŞANTRENÖRLÜĞÜNÜ Ergin 
Ataman'ın yaptığı Panathinaikos AK-
TOR, Yunanistan Erkekler Basketbol 
Ligi'nin 15. haftasında oynanan derbi-
de Olympiakos'u 78-72 yenerek na-
mağlup ünvanını korudu. 

OAKA Arena'da Olympiakos'u ağır-
layan Panathinaikos AKTOR, karşılaş-
madan 78-72 galip ayrıldı ve 15'te 15 
yaptı. 

Ergin Ataman yönetiminde yoluna 
doludizgin devam eden Panathinaikos 
AKTOR'da milli basketbolcu Cedi Os-
man 18 sayı, 6 ribaunt ve Jerian Grant 
18 sayı, 3 ribauntla galibiyette önemli 
rol oynadı. 

Lider Panathinaikos AKTOR'un en 
yakın takipçisi Olympiakos ise 15. haf-
tada ikinci kez mağlup oldu. Ligdeki 
iki yenilgisini de Panathinaikos AK-
TOR karşısında yaşayan Olympiakos, 
evinde oynadığı 4. hafta mücadelesin-
de de rakibine 78-71 yenilmişti. 

Ömer Faruk Yurtseven sakatlandı 
Panathinaikos AKTOR'da forma gi-

yen milli oyuncu Ömer Faruk Yurtse-
ven, Olympiakos maçında sakatlandı. 

Karşılaşmanın ardından açıklama-
da bulunan Ergin Ataman, Ömer Fa-
ruk'un bacağında kırık olduğunu ve 
birkaç ay sahalardan uzak kalacağını 
belirtti. 

Yunanistan temsilcisi, sakatlığı ne-
deniyle uzun süre forma giyemeyecek 
Fransız pivot Mathias Lessort'un ar-
dından bir diğer pota altı oyuncusunu 
da kaybetmiş oldu. AA

Derbiyi kazanan  
Panathinaikos, Ergin  

Ataman ile yoluna  
doludizgin devam ediyor 

RAMS Park'ta gerçekleşen imza 
törenine Galatasaray Yönetim Kuru-
lu Başkan Yardımcısı Niyazi Yelken-
cioğlu ile Florya'nın Suyu Proje Ko-
ordinatörü Aytaç Tacar, Sultan İçe-
cek Grubu Yönetim Kurulu üyeleri 
Mümtaz Enes Demiray ve Metin Ya-
zıcı'nın yanı sıra davetliler katıldı. 

Son dönemde yaptıkları sponsor-
luk anlaşmalarına bir yenisini daha 
ekledikleri için mutlu olduklarını be-
lirten Niyazi Yelkencioğlu, "Flor-
ya'nın suyu efsanesi bugün resmen 
gerçek oldu. Takımımıza katılan her 
futbolcunun buraya kısa zamanda 
büyük aidiyet duyması 'Florya su-
yunda ne var?' esprisini dile getirdi. 
Artık Florya'nın suyunda ne olduğu 
tüm Galatasaraylılar, hatta merak 
eden diğer takım taraftarları da gö-
rebilir. Bu değerli anlaşmada emeği 
geçen herkese teşekkür ediyorum." 
diye konuştu. 

Ocak ayı sonuna kadar Kemer-
burgaz'a geçmeyi planladıklarını 
söyleyen Yelkencioğlu, transfer çalış-
maları hakkında ise "En iyi transfer, 
sessiz yürütülen transferdir. Gazete-
ler bir sürü isim yazıyor. O isimleri 
almadığınız zaman başarısız görünü-
yorsunuz. Transfer komitesi, Galata-
saray'a en faydalı olacak oyuncuları 
almaya çalışıyor. Rakiplerimiz de 
bizden görerek kaliteli oyuncular ge-
tirmeye başladılar. Galatasaraylılar 
merak etmesin, en iyi oyuncuları ge-
tirmek için çalışıyoruz ve bu sene 
şampiyon olacağız." ifadelerini kul-
landı. 

Kıymetli bir adım attıklarına vur-
gu yapan Sultan İçecek Grubu Yöne-
tim Kurulu Üyesi Mümtaz Enes De-
miray, "Bugün sadece sponsorluk de-
ğil, aynı zamanda işbirliğinin başlan-
gıcı olarak çok kıymetli bir adım atı-
yoruz. Galatasaray için özel tasarla-
dığımız 'Florya'nın Suyu' sloganıyla 
bir efsaneyi gerçeğe dönüştürmek ve 
Sultan kalitesiyle taraftarla buluştur-
mak bizim için büyük bir onur ve gu-
rurdur. Bu yalnızca bir su değil, ba-
şarıya, mücadeleye ve Galatasaray 
ruhuna adanmış bir semboldür. Bu 
sembolün bir parçası olmak bizim 
için gurur kaynağı. Emeği geçen her-
kese çok teşekkür ediyorum. Hepi-
mize hayırlı uğurlu olmasını diliyo-
rum." şeklinde konuştu. 

Metin Yazıcı ise kulübe sponsor 
olmanın mutluluğunu dile getirerek 
emeği geçenlere teşekkür etti. AA

Galatasaray Kulübü 
ile içecek markası 

Sultan arasında 
sponsorluk  

anlaşması imzalandı 

TÜRKİYE futbol tarihinde altyapıya verdi-
ği önem, transferler, teknik direktör değişiklik-
leri ve gündem belirleyen demeçleriyle iz bıra-
kan Gençlerbirliği'nin efsane başkanı İlhan 
Cavcav, vefatının 8'inci yılında anılıyor. 

Kosova'nın başkenti Priştine'den 1910'da 
Türkiye'ye göç eden bir ailenin çocuğu olan 
Cavcav, 4 Ekim 1935'te Ankara Hamamö-
nü'nde doğdu. 

Çocukluğunda ailenin değirmeninde çalı-
şan, iş hayatına da un sektöründe atılan İlhan 
Cavcav, fabrikatörlüğe kadar ulaşan başarısını 
futbol sahalarına da taşıdı. 

Gençlerbirliği Kulübünün altyapısından 
yetişen ya da uygun maliyetle transfer ettiği 
futbolcuları Fenerbahçe, Beşiktaş, Galatasaray 
ve Trabzonspor'a yüksek bonservis bedelle-
riyle satan Cavcav, "un tüccarlığının" yanına 
"futbol tüccarı" ünvanını da ekledi. 

Başkent ekibinin onursal başkanı Cavcav, 

transfer hikayeleri, teknik direktör değişik-
likleri ve kendine has üslubuyla Türk fut-
bolunun "nevi şahsına münhasır" simala-
rından oldu. Kulüp başkanlarıyla yaptığı 
tartışmalar ve gündeme dair çıkışlarıyla 
futbol kamuoyunda her zaman kendisin-
den bahsettirmeyi başaran Cavcav, 37 yıl 
Gençlerbirliği'nin başkanlığını yaptı. 

Hacettepe'den Gençlerbirliği'ne 
uzanan başkanlık serüveni 

Hayatında bir süre futbol da oynayan 
İlhan Cavcav, ilk başkanlık tecrübesini Ha-
cettepe'de yaşadı. İş insanı olarak Anka-
ra'nın büyük sanayicileri arasına girmeyi 
başaran Cavcav, başkanlık kariyerine baş-
ladığı Hacettepe ile yeniden futbola döndü. 

Doğduğu Hamamönü Mahallesi'nin 
mor-beyazlı takımının başına 1975'te ge-
çen Cavcav, aynı yıl kulübün küme düşme-
sini engelleyemeyince istifa etti. AA

TEKİRDAĞ'DA 5 yıl önce astım 
hastalığını hafifletmek için başladığı 
muaythaide 15 madalya kazanan Ela 
Nur Gümüş (15), milli formayla yeni 
başarılara imza atmak için çalışmala-
rını sürdürüyor. 

Astım hastalığından kurtulmak 
için 5 yıl önce spora başlamak iste-
yen Ela Nur Gümüş, muaythai yap-
maya karar verdi. 

Ela Nur, antrenörü Yahya Geylani 
ile çalışmalara başladıktan sonra 
sporun sağlığına iyi geldiğini görün-
ce muaythaiye devam etti. 

Zamanla kendini geliştiren ve hastalı-
ğının hafiflediğini fark eden Ela Nur, şam-
piyonalara hazırlanmaya başladı. 

Uluslararası turnuvalarda 7 birincilik 
ve 2 ikincilik kazanan genç sporcu, ulusal 
organizasyonlarda ise 2 Türkiye ikinciliği 
ve 4 üçüncülük elde etti. 

Muaythaide toplam 15 madalyası bu-
lunan Ela Nur Gümüş, bu yıl milli takıma 
seçilerek ülkesini en iyi şekilde temsil et-
mek için hazırlıklarına devam ediyor. 

Ela Nur Gümüş, AA muhabirine, hasta-

lığını hafifletmek için başladığı muaythai-
de güzel başarılara imza attığını söyledi. 

Sporun kendisine çok önemli katkıları 
olduğunu aktaran Ela Nur, "Muaythaiye as-
tım rahatsızlığım nedeniyle başladım. Ar-
dından benim için bir tutkuya dönüştü. 
Hastalığım iyice hafifledi, tamamen geçti 
gibi. 2021 yılında ağustos ayında ilk maçı-
ma çıktım. Orada Türkiye üçüncüsü ol-
dum. Ulusal ve uluslararası organizasyon-
larda toplam 15 madalya kazanmayı ba-
şardım." diye konuştu. Ela Nur, muaythai 

sporunu bundan sonra her za-
man kürsüde olmak ve adından 
söz ettirmek için yapacağını dile 
getirdi. En son geçen yılın aralık 
ayında Antalya'da düzenlenen 
Dünya Kupası'nda birinci olduğu-
nu belirten Ela Nur Gümüş, şunla-
rı kaydetti: "Antalya'da düzenle-
nen turnuvada yarı finalde Mol-
dovalı, finalde de Polonyalı spor-
cuyla maç yaparak şampiyon ol-
dum. Bugünlere gelmeyi bekliyor-
dum, antrenörümün de desteğiy-
le bugüne kadar çok çalıştım. 

Özellikle maçtan önce o kürsüyü görüp, 
orada dalgalanan bayrağımızı görüp mü-
cadele etmek de çok güzel bir duyguydu. 
Aslında başlarken böyle planım yoktu. 
Hastalığımı yenmek, biraz da sağlığıma ka-
vuşmak için başlamıştım. Ondan sonra 
baktım güzel geliyor ve devam ettim. Bun-
dan sonraki hedeflerimde önce şubat ayın-
da gerçekleşecek bölge şampiyonamız var. 
Önce bölge şampiyonu olup ardından milli 
takıma gidip dünya şampiyonasında ülke-
mi gururlandırmak istiyorum." AA

Sivasspor ligde  
3 puana hasret kaldı 
TRENDYOL Süper Lig'in 20. hafta-

sında dün deplasmanda Trabzonspor'a 
4-0 mağlup olan Net Global Sivasspor, 
ligde 8 maçtır kazanamıyor. 

Son olarak ligin 11. haftasında saha-
sında Çaykur Rizespor'u 2-1 mağlup 
eden kırmızı-beyazlılar, bu karşılaşma-
nın ardından çıktığı 8 lig maçında galip 
gelemedi. 

Ligin 12. haftasında deplasmanda 
Fenerbahçe'ye 4-0 mağlup olan Sivas 
temsilcisi, 13. haftada ise evinde Kasım-
paşa ile golsüz berabere kaldı. 

Ligin 14. haftasında deplasmanda 
Onvo Antalyaspor'a 2-1 yenilen kırmızı-
beyazlılar, 15. haftada ise iç sahada Gala-
tasaray'a 3-2 kaybetti. 

Sivasspor, 16. haftada deplasmanda 
Sipay Bodrum FK'ye 2-0 yenildi. 

Ömer Erdoğan 3 puanla tanışamadı 
Sezona istediği gibi başlayamayan ve 

teknik direktör Bülent Uygun ile yolları-
nı ayıran kırmızı-beyazlılar, bu göreve 
getirilen teknik direktör Ömer Erdoğan 
yönetiminde ligin 17. haftasında saha-
sında çıktığı Reeder Samsunspor maçın-
dan golsüz beraberlikle ayrıldı. AA

LİGİN 20 haftalık bölümünde 
kendi evinde 10 karşılaşmaya çı-
kan bordo-mavili takım, 6 galibiyet, 
3 beraberlik ve 1 mağlubiyet yaşa-
dı. 

Karadeniz ekibi, bu karşılaşma-
larda 21 puan toplarken 2,1 puan 
ortalaması tutturdu. 

Ligde 25 puanla 9. sırada bulu-
nan Trabzonspor, iç saha puan tab-
losunda üçüncü basamakta yer 
aldı. 

Bordo-mavililer iç sahada 28 
puan toplayan Göztepe ve 26 puan 
elde eden Galatasaray'ın ardından 
21 puanla üçüncü durumda bulu-
nuyor. 

Karadeniz ekibi, dış sahadaki 9 
maçta 5 mağlubiyet ve 4 beraberlik 
performansıyla sadece son sıradaki 
2 puanlı Atakaş Hatayspor'u geride 
bıraktı. 

Son 3 resmi maçta 14 gol 
Trabzonspor, Süper Lig ve Zira-

at Türkiye Kupası'nda art arda sa-
hasında oynadığı son 3 karşılaşma-
yı da farklı sonuçla kazandı. 

Ziraat Türkiye Kupası'nda Co-
rendon Alanyaspor'u 3-0 yenen 
bordo-mavililer, ligde Onvo Antal-
yaspor'u 5-0, Net Global Sivass-
por'u da 4-0 mağlup etti. 

Son 3 resmi maçta 12 gol atan 
Karadeniz ekibi, kalesinde gol gör-
medi. 

Trabzonspor, ligde Onvo Antal-

yaspor ve Net Global Sivasspor ga-
libiyetleriyle bu sezon ilk kez art 
arda 2 maçı kazanarak 238 günlük 
özlemine son verdi. 

Son 5 sezon içindeki en farklı 
galibiyetleri aldı 

Trabzonspor, bu sezon sahasın-
da ligin 13. haftasında Adana De-
mirspor ve 19. haftasında Onvo An-
talyaspor'u 5-0 mağlup ederek son 
5 sezon içindeki en farklı galibiyet-
lerine imza attı. 

En son 2019-20 sezonunun 18. 
haftasında sahasında Kasımpaşa'yı 
6-0 yenen Karadeniz ekibi, daha 
sonraki süreçte en farklı galibiyet-
leri bu sezon elde etti. 

Karadeniz ekibi, şampiyon oldu-
ğu 2021-22 sezonundan daha fark-

lı galibiyetleri bu sezon gerçekleş-
tirmeyi başardı. Trabzonspor, bu 
sezon ligin 20. haftası sonunda 34 
golün 26'sını iç sahada kaydetti. 

Karadeniz ekibi, iç sahada 10 
maçta 2,6 gol ortalaması ile maçla-
rını oynarken deplasmanda 9 mü-
sabakada 8 gol atarak 0,88 gol or-
talamasında kaldı. 

Sahasındaki maçlar 
Trabzonspor, lig, Ziraat Türkiye 

Kupası ve Avrupa Kupaları'nda bu 
sezon sahasında oynadığı 14 resmi 
maçta 8 galibiyet, 4 beraberlik, 2 
mağlubiyet aldı. 

Bordo-mavili takım, ligde saha-
sında oynadığı 9 lig maçında TÜ-
MOSAN Konyaspor'u 3-2, RAMS 
Başakşehir ve Sipay Bodrum FK'yı 

1-0, Adana Demirspor ve Onvo An-
talyaspor'u 5-0, Net Global Sivass-
por'u 4-0 mağlup edip, Beşiktaş'la 
1-1, Bellona Kayserispor ve Kasım-
paşa'yla da 2-2 berabere kaldı. 

Karadeniz ekibi, sahasındaki tek 
yenilgiyi 90+12. dakikada yediği 
golle Fenerbahçe karşısında 3-2'lik 
sonuçla aldı. Bordo-mavililer, Avru-
pa'da ise evinde UEFA Avrupa Ligi 
2. eleme turunda Slovakya'nın Ru-
zomberok takımını 1-0 mağlup 
ederken, 3. eleme turunda Avustur-
ya'nın Rapid Wien ekibine 1-0 ye-
nildi, UEFA Konferans Ligi'nde İs-
viçre'nin St. Gallen takımı ile 1-1 
berabere kaldı. Trabzonspor, Ziraat 
Türkiye Kupası'nda Corendon 
Alanyaspor'u 3-0 yendi. AA

Trabzonspor içerde "güçlü" 

Astım hastalığını hafifletmek için başladığı 
muaythaide 15 madalya kazandı 

Türk futbolunun efsane  
başkanı: İlhan Cavcav 

Trendyol Süper Lig'in 
20. haftasında Net 

Global Sivasspor'u 4-
0 yenen Trabzonspor, 

sahasındaki başarılı 
performansını devam 

ettirdi. 
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Çin'in uzay istasyonundaki 
Şıncou-19 taykonot ekibi ikinci 

uzay yürüyüşünü yaptı 

Bilim insanları, dünyanın manyetik 
kutbunun kayması üzerine yeni 

konum güncellemesi yaptı 

Çin İnsanlı Uzay Programı Ajansından 
(CMSA) yapılan açıklamaya göre, taykonotlar 
Cay Şücı ve Song Lingdong, ekibin istasyon 
dışındaki ilk faaliyetini tamamladı. 

İstasyonda kalan taykonot Vang Haozı ise 
ekibe içeriden destek sağladı. 

Taykonot ekibi, yaklaşık 8,5 saat süren uzay 
yürüyüşünde yer kontrollerinin ve istasyonun 
robotik kolunun yardımıyla bir dizi işlemi yer
ine getirdi. 

Bu, uzay istasyonunda gerçekleştirilen 
19'uncu uzay yürüyüşü ve Şıncou19 görevi 
kapsamında istasyona yollanan taykonot ek
ibinin ikinci araç dışı etkinliği oldu. 

30 Ekim 2024'te istasyona gönderilen Şın
cou19 taykonot ekibi, ilk uzay yürüyüşünü 
17 Aralık 2024'te gerçekleştirmişti. 

 
Çin'in uzay istasyonu "Tiengong" 
Çin, ABD'nin uzay araştırmaları alanındaki 

işbirliğini yasaklaması ve Uluslararası Uzay İs
tasyonu (ISS) programına katılımını en
gellemesi nedeniyle yörüngede kendi uzay 
istasyonunu kurmuştu. 

Bir çekirdek modül, iki laboratuvar mod
ülünden oluşan ve bir uzay teleskobunun ek
lenmesi planlanan "Tiengong" (Gök Sarayı) 
İstasyonu, Rusya'nın artık faal olmayan Mir 
Uzay İstasyonu model alınarak inşa edildi. 

İstasyonun ana parçası "Tienhı" (Göksel 
Uyum) adı verilen çekirdek modül 29 Nisan 
2021'de, ilk laboratuvar modülü "Vıntien" 
(Gökleri Aramak) 24 Temmuz 2022'de, ikinci 
laboratuvar modülü "Mıngtien" (Gökleri 
Düşlemek) ise 31 Ekim 2022'de fırlatıldı. 

Çekirdek modüle laboratuvar modüllerinin 
eklenmesiyle "T" biçimli ana iskeletinin kuru
lumu tamamlanan istasyon, "uygulama ve 
geliştirme aşamasına" geçti. 

"Şüntien" (Gökleri Dolaşmak) adı verilen 
uzay teleskobunun da ayrı modül olarak ista
syona eklenmesi planlanıyor. 

3 kişilik taykonot ekibinin dönüşümlü 
görev yaptığı istasyona "Şıncou" (Kutsal 
Gemi) mekikleriyle personel, "Tiencou" (Gök 
Gemisi) mekikleriyle de ikmal malzemeleri 
taşınıyor.(AA)

ABD ve İngiltere'den araştırmacıların da 
yer aldığı bilim insanları, sürekli hareket eden 
manyetik kuzey kutbunun son konumunu be
lirleyen yeni bir model yayınladı ve doğuya 
kayan kutup merkezinin beş yıl öncesine göre 
Sibirya'ya daha yakın olduğunu ortaya koydu. 

CNN'e konuşan bilim insanları, yeryüzünde 
bir şeyin konumunun, sabit bir konumu 
işaretleyen coğrafi Kuzey Kutbu'nun aksine 
Dünya'nın manyetik alanına göre belir
lendiğini, bu manyetik alanın ise sürekli yer 
değiştirdiğini belirtti.Manyetik kutbun yeni 
konumunu belirleyen bilim insanları arasında 
yer alan İngiliz Jeoloji Araştırma Merkezinden 
jeofizikçi ve jeomanyetizma araştırmacısı Dr. 
William Brown, "Büyük hava yolları, yeni 
modeli yüklemek için tüm uçak filolarındaki 
navigasyon yazılımlarını yenileyecek. NATO'
daki orduların da her türlü ekipmanın çok 
sayıda karmaşık navigasyon sistemindeki 
yazılımları güncellemesi gerekecek." 
ifadelerini kullandı.ABD Ulusal Okyanus ve 
Atmosfer İdaresinde (NOAA) kıdemli bir 
araştırma bilimcisi olan Dr. Arnaud Chulliat, 
bilim insanlarının, son güncellemeyle önceki 
modelin manyetik kuzeyin 2025 yılına kadar 
nerede olacağına ilişkin öngörülerinin doğru
luğunu teyit ettiğini bildirdi.Son yıllarda, 
manyetik kuzeyin hareketinin hızında "dra
matik" değişimler olduğunu belirten bilim in
sanları, bu fenomenin ardındaki temel 
nedenin açıklanamadığını kaydediyor. 

 
Manyetik kutup kaymasının tespiti ve 

etkileri 
Bilim insanları, Dünya'daki yaşamın 100 

milyon yıldan fazla bir süredir çok sayıda 
manyetik tersine dönüşe şahit olduğunu 
ancak bunun modern teknoloji mevcutken hiç 
yaşanmadığını dile getiriyor. 

Uçaklar ve gemiler tarafından kullanılanlar 
da dahil olmak üzere küresel konumlandırma 
sistemleri, Dünya Manyetik Modeli'ni (WMM) 
kullanarak manyetik kuzeyi buluyor.(AA)

Sosyal medya platformlarında 
nefret söylemi, aşırıcılık veya 
zararlı davranışlar hakkında 
düzenli olarak raporlar yayım
layan CCDH, Elon Musk'ın X'i 
satın almasından bu yana plat
formda nefret söyleminde artış 
olduğunu ortaya koyan araştır
malar yaptı. Musk'ın şirketi X, bu 
araştırmaların, "kışkırtıcı iddi
alarla reklam verenleri platform
dan uzaklaştırarak X'e zarar 
vermeyi amaçladığını" öne 
sürdü. 

X şirketinin, CCDH'ye karşı 
dava açma girişiminde bulun
ması üzerine, California'daki 
mahkeme, "kamu katılımını en
gellemeyi amaçlayan stratejik 
davalar" kapsamında davayı red
detti ve CCDH'nin masraflarının 
karşılanmasına hükmetti. 

Musk'ın sahibi olduğu X dahil 
sosyal medya platformlarının 
nefret söylemi ve dezenformasy
onun yayılmasında rol oy
nadığını belirten CCDH Başkanı 
Ahmed, Musk'ın kendilerine 
yönelik yasal tehditlerini, özel
likle Müslümanları hedef alan 
aşırı sağcı ve ırkçı paylaşım
larının arkasındaki nedenleri AA 
muhabirine anlattı. 

 
"Sosyal medya algoritmaları 

en tartışmalı içerikleri öne 
çıkarıyor" 

Ahmed, sosyal medyanın 
modern toplumlarda bilgi pay
laşımı ve değerlerin tartışılması 
için önemli araç haline geldiğini 
ancak bu platformların nefret 
söylemine karşı koymada 
başarısız olduğunu söyledi. 

Platformların bu kuralları 
uygulamada yetersiz kaldığını ya 
da hiç uygulamadığını vurgu
layan Ahmed, ayrıca sosyal 
medya algoritmalarının en 
tartışmalı içerikleri öne 
çıkardığına dikkati çekti. Ahmed, 
"Bu algoritmalar, bizi duygusal, 
öfkeli ve birbirimizle tartışır hale 
getiren içerikleri öne çıkarıyor 
çünkü bu durum bizi platformda 
daha uzun süre tutup reklam 
izlemeye devam etmemizi 
sağlıyor." dedi. 

 
"Musk'ın X'i satın alması ne

fret söylemini artırdı" 
Ahmed, Musk'ın 2022'de X'i 

satın almasının ardından nefret 
söyleminin ciddi şekilde art
tığının altını çizerek, CCDH'nin 

bu tarihten sonra nefret söylemi 
kullanımının arttığını ortaya 
koyan araştırmalar yayım
ladığını bildirdi. Bu bağlamda, 
özellikle siyahilere atfedilen 
saldırgan bir kelimenin kul
lanımının, Musk'ın X'i devraldığı 
hafta içinde 3 katına çıktığını 
gösteren çalışma yaptıklarını ak
taran Ahmed, Musk'ın nefret 
söylemlerine karşı gevşek tavır 
sergilediğini ve bazı durumlarda 
bizzat bu söylemleri teşvik et
tiğini ifade etti. 

Sosyal medya platformlarının 
dünya genelinde nefret söylem
ini yayarak toksik çevre yarat
tığını vurgulayan Ahmed, şunları 
söyledi: 

"Bu platformlar, nefret ve 
dezenformasyon için daha 
güvenli alanlar haline geldikçe, 
diğer herkes için daha toksik 
hale geliyor. X'in etkisi oldukça 
ilginç. X, aslında çok popüler bir 
platform değil. Kullanıcı sayısı 
açısından Facebook'un 20'de 1'i 
kadar. Ancak, kritik fark, X'in 
gazeteciler ve politikacılar gibi 
kişilerin kullandığı platform ol
ması ve bu kişilerin burada 
gördüklerini başkalarına ak
tararak bu içeriklerin daha fazla 
yayılmasını sağlaması. Dünya 
genelindeki toplumlar olarak ya
pabileceğimiz en sağlıklı şeyler
den biri, X'in halkın sesi değil; 
bir adamın (Musk'ın) yazdığı al
goritmaların yansıması 
olduğunu hatırlamak ki bu adam 
geçmişte ırkçılık konusunda fa
zlasıyla gevşek tutum 
sergilediğini kanıtlamış birisi." 

 
"Asıl hedefi aşırılık yan

lılarını desteklemek" 
Ahmed, Musk'ın son dönemde 

özellikle İngiltere'yi, İngiliz 
siyasileri ve bu ülkede yaşayan 
Müslüman toplumları hedef alan 
saldırgan paylaşımlarına ilişkin 
de değerlendirmelerde bulundu. 

"Elon Musk, son aylarda İn
giltere'deki Müslümanlar 
hakkında nefret ve yalanlar yay
maya devam ediyor." diyen 
Ahmed, bunun, geçen yıl İn
giltere'de meydana gelen aşırı 
sağcı ve ırkçı şiddet olaylarına 
yol açan dezenformasyonla 
başladığını söyledi. 

 
Musk'ın bunu yapmasının ne

denlerinden birinin, İngiliz 
hükümetini baltalamaya çalış

mak olduğunu kaydeden 
Ahmed, Musk'ın bunu yaparken 
iktidardaki İşçi Partisi ya da 
muhalefetteki Muhafazakar Parti 
ayrımı yapmadığını, asıl 
hedefinin, kendisine minnettar 
olacak "aşırılık yanlılarını 
desteklemek" olduğunu dile ge
tirdi. 

 
Ahmed, sözlerini şöyle 

sürdürdü: 
"Musk, (İngiltere'de ceza

evinde bulunan aşırı sağcı) 
Tommy Robinson gibi mahkum 
edilmiş bir holigan ve tanınmış 
bir ırkçıyı destekleyerek onların 
çıkarlarını öne çıkarıyor. Bence 
bir numaralı hedefi, İn
giltere'deki Çevrim İçi Güvenlik 
Yasası'nı kaldırmak. Aynı şek
ilde, Almanya ve Fransa'da, aşırı 
sağcı bir parti olan Almanya için 
Alternatif'i (AfD) destekleyerek, 
Avrupa Birliği'nin (AB) Dijital 
Hizmetler Yasası'nı baltalamaya 
çalışıyor. Bu yasa, tıpkı Çevrim 
İçi Güvenlik Yasası gibi sosyal 
medya platformlarının şeffaf ol
masını ve zarar verdiklerinde 
hesap verebilir olmasını 
sağlıyor." 

 
"Bu platformlar ifade özgür

lüğü platformları değil, ticari 
sohbet platformları" 

Ahmed, Elon Musk'ın fikir
lerini ifade etme hakkı olduğunu 
ancak bu fikirlerin hesap vere
bilirlik ve şeffaflık olmadan 
yayılmasına izin verilmesinin 
ona güç kazandırdığını belirtti. 

Sosyal medya platformlarının 
genellikle yanlış şekilde ifade 
özgürlüğünün teminatı olarak 
görüldüğünü, bu platformların 
aslında ticari çıkarlar doğrul
tusunda tasarlandığını vurgu
layan Ahmed, "Oysa bu 
platformlar ifade özgürlüğü plat
formları değil, ticari sohbet plat
formları ve bizi bağımlı hale 
getirmek için tasarlandı." dedi. 

Teknoloji şirketlerinin yan
lışlarına karşı durulması gerek
tiğini ve bu şirketlerle iş 
yapmadan önce dikkatli olun
ması gerektiğini kaydeden 
Ahmed, "Birisi yanlış bir şey yap
tığında, güce gerçeği 
söylemeliyiz ve insanlar Elon 
Musk gibi birisiyle iş yapmadan 
önce iki kez düşünmeli." 
ifadesini kullandı. 

 

Ahmed, sosyal medya plat
formlarının hesap verebilirlik ve 
şeffaflık temelinde düzenlen
mesi gerektiğini, bu şirketlerin 
ticari çıkarlarının toplumların 
değer ve haklarına zarar ver
memesi gerektiğini vurguladı. 

 
"Sosyal medya şirketleri 

yasalar karşısında sorumlu 
tutulmadı" 

Ahmed, sosyal medya şirket
lerinin yasal düzenlemeler 
karşısında hesap verebilir olma
ması nedeniyle giderek daha so
rumsuz tutum sergilediklerine 
dikkati çekerek, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"Sosyal medya şirketleri, ABD, 
İngiltere, AB, Türkiye ya da her
hangi bir ülke tarafından yasalar 
karşısında sorumlu tutulmadı. 
Toplumlar olarak bu şirketlerin 
etkisini anlamakta ve ifade 
özgürlüğü ile herhangi bir işlet
menin şeffaflık ve hesap vere
bilirlik gerekliliği arasında 
dengeli düzenlemeler oluştur
makta çok yavaş davrandık. Bu 
şirketler eleştirilmedikleri ve 
hesap vermedikleri için artık 
istedikleri her şeyi yapma hak
ları olduğunu düşünüyorlar." 

 
"X, platformdaki nefret 

söylemi artışını belgeleyen 
araştırmaya karşı dava açtı" 

Ahmed, X platformunun, CCD
H'nin nefret söylemi artışını bel
geleyen araştırması nedeniyle 
kendilerine dava açtığını hatır
latarak, "Bize dava açmalarının 
nedeni yanıldığımız için değil, 
araştırma yapmamızın Musk'ın 
reklam gelirlerini artırmasına 
müdahale ettiğini iddia et
meleriydi. Ancak, biz kazandık 
çünkü halkı bilgilendirmek için 
araştırma yapma ve gerçeği pay
laşma hakkımız var ve bunu yap
maya devam edeceğiz." diye 
konuştu. 

Ahmed, bu davanın, doğru 
yolda olduklarının göstergesi 
olduğunu vurguladı. 

California'daki bir mahke
menin, kamu katılımını engelle
meyi amaçlayan stratejik davalar 
(SLAPP) kapsamında davayı red
dettiğini ve CCDH'nin mas
raflarının karşılanmasına 
hükmettiğini belirten Ahmed, 
"Sosyal medyada gerçek önemli 
olmayabilir ama ABD 
mahkemelerinde hala önemli ve 

hukukun üstünlüğü, bu sorum
suz teknoloji oligarşisini so
rumlu tutmanın yolu olmayı 
başardı." ifadesini kullandı. 

 
Ahmed, eski ABD Başkanı Joe 

Biden'ın teknoloji şirketlerinin 
topluma zarar veren etkileri 
konusundaki uyarısını hatır
latarak, bu şirketlerin hesap 
verebilir hale getirilmesinin 
demokrasiler ve toplumsal 
değerler için önem taşıdığını 
vurguladı. Sosyal medya plat
formlarının şeffaflık ve hesap 
verebilirlik temelinde düzenlen
mesi gerektiğini söyleyen 
Ahmed, bu düzenlemelerin 
teknoloji endüstrisinin toplum 
üstündeki zararlarını en aza in
direbileceğini belirtti. 

 
"Teknoloji oligarklarına 

hesap sorabilmeliyiz" 
Ahmed, ABD Başkanı Donald 

Trump'ın yeni dönemiyle bir
likte "teknoloji oligarkları" 
olarak nitelediği şirket yönetici
lerinin toplumsal etkilerinin 
daha dikkatli şekilde incelen
mesi gerektiğine işaret etti. 
Ahmed, Mark Zuckerberg, Musk 
ve diğer teknoloji liderlerinden 
benzer yaklaşımlar bekledik
lerini ifade ederek, bu milyarder
lerin büyük servetlerine rağmen 
toplumsal sorumluluklardan 
uzak kaldıklarını söyledi. 

 
CCDH Başkanı Ahmed, söz

lerini şöyle tamamladı: 
"(Trump döneminde de) Bu 

sorumsuz, süper güçlü, tarihteki 
herhangi bir insandan daha fazla 
servete sahip milyarderlerden 
benzer şeyler bekleyeceğiz, iş
lerini korumalarını, kendilerini 
daha zengin yapmaya çalış
malarını bekleyeceğiz. İnsanlar 
başarılı olma hakkına sahip, 
para kazanma hakları var ancak 
bunu demokrasilerimizin, ruh 
sağlığımızın, kamu sağlığımızın, 
bilimin, gerçeğin pahasına ya
parlarsa, onları sorumlu 
tutabilmeli, zorlu sorular sora
bilmeli, şirketlerinin içine baka
bilmeli, ne bildiklerini anlamalı 
ve gerekirse ekonomik yaptırım
lar uygulayabilmeliyiz. Bunu 
ister hukuki davalar yoluyla ister 
başka yollarla 
yapabilmeliyiz."(AA)

Dijital Nefretle Mücadele Merkezi: 
Sosyal medya şirketlerine yasal 

düzenlemeler getirilmeli 
Dijital Nefretle Mücadele Merkezi (CCDH) Başkanı Imran Ahmed, 

ülkelerin sosyal medya platformlarına şeffaflık ve hesap verebilir
lik temelinde yasal düzenlemeler getirmesi gerektiğini bildirdi. 
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